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RUNT LAND OCH RIKEN.W-*”»*'1?””
och leendetsURETS ÖREBROUTSTÄLLNING Floyd Bennet t*

Virvetet spirar i Alberta. 50,000 revolutionärer benådas 
i Brazilien. Nobiles Nordpolsfärd har startat. Mörda­

rens bägge försvarsadvokater i fängelse.

mot kriget. Utställningen uppdelas i 2 huvudavdelningar, dels lantbruks- 
mötet den 21—24 juni, dels industri- och hantverksut- 

ställningen den 21 juni—29 juli.

tecken.t
Ett uppfriskande kåseri om 
kläder, sport, teater, konst­

närer och dans.

Floyd Bennet år dåd.
Han* korta, men för flyzvåeen- 

det ytter*! betydelsefulla levnads­
bana har ändats under ett modigt 
försök att bistå de haverade Bre- 
men-flygarna på Greenly Island.

Vader en flygexpedition för att 
nå de från världen avstängda fly­
garna utsatte han sig för en svår 
förkylning vilken snart nog över­
gick till en mycket allvarlig lung­
inflammation. »om på kort tid äin- 
dade den unge och manlige flyga­
rens levnad.

Hans begravning blev det bästa 
vitsordet för hans insats i ameri­
kanskt flygltv.

Omgärdad endast av några få 
närstående släktingar och våituer 
förrättades en stilla begravnings 
ceremoni 1 Quebec. varefter stof­
tet överfördes till Washington, där 
det mottogs under stora militära 
högtidligheter.

Under stor tillslutning av vän­
ner och kamrater till den avlidne 
fördes kistan till det alsta vilorum­
met å Arllngton National Ceroete- 
ry. dår förr så många av Förenta 
Staterna» hjältar aova den sista 
sömnen.

Den enkla klatan var draperad 
med Förenta Staternas flagga och 
är nu nedmyllad t närheten av 
amiral Pearys grav.

Så vila de bägge nordpolsfarar- 
na i varandraa närhet efter att var 
och en meldelst de två mest olik­
artade kommunikationsmedel ha- 
,va bidragit till upptäckten och ut­
forskandet av Nordpolen.

Med Floyd Bennet har världen 
mist en av sina främste flygare. 
En man. som utan att tveka för 
faror och svårigheter fullbordade 
en av de strapatsrikaste färder l 
vår historia.

Hans uppoffrande kamratskap 
bevisade» bäst av den sista hand­
lingen han sökte utföra i 
mänsklighetens intresae — försö­
ket att bispringa nödlidande flyg- 
kamrater. Hans föredöme är ef­
tersträvansvärt och hans hjälte­
modiga bedrifter hava förskaffat 
honom ea plats i folkmedvetan-

Hallen. Japan. England. Tyttk- 
land och Frankrike inbjuda* 

alt deltaga. Fruktanevlrd olycka 1 en klneeiakNobiles polarexpedition har startat.

General Vmberto Nobiles linge be­
bådade polarexpedition har nu star­
tat I söndag» avseglade expeditio­
nens de po t fartyg. CMtta Milano från 
Tromsö 1 Norge till Spetsbergen, där 
fartyget kommer att förankras. Cit- 
ta Milano skall utgöra polarforskar- 
nas högkvarter under upptäcktsresor­
na och medför bland annat instru­
ment och apparater, som den itali­
enska regeringen ställt tUl Nobiles 
förfogande.

I raden av svenska utställnings- 
ftider står Örebro i allra främsta 
rummet har alla förutsättningar 
ett tilldraga alg livligaste uppmärk­
samhet Genom sitt utomordentligt 
centrala läge. sin ställning som hu­
vudort för Närke och Bergslagen, ge-, 
nom mängden av historiska minnen 
såväl som genom sin blomstrande 1"- I
riuetrt och köpenskap — genom allt j la med länet* fauna levande före-

gårdsekötsel samt moderni ringens 
alla övriga binäringar representeras 
genom fylliga och instruktiva utställ­
ningar. men lantbruks mas främsta 
intresse kommer dock givetvis att i 
första haM knvtas till den stora och 
imponerande djumnpvisnlngen. Av­
delningarna för skogsvård, jakt och 
fiske bli lika åskådliga som originel-

Från S. C. T: $ korrespondent.Als länder i världen med? Från London telegraferas att ett
Mukdentelegram meddelar, att 500 
gruvarbetare vid Fushanggnivoma i 
omkommit på rrund «t ett rr.tvorna j k„r och HU„for hel-
satts under vatten vid ett vsllhrott.

Den stora balsåsongen år över. 
Man har i Berlin åler intresse tor *a-

Frftn New Tork mMdelas att et
rtkeemlnlster Keilog har atsånt en 
Inbjedes UU Itallen. Japan. Storbri­
tannien och Tyskland tftt jämte 
Frankrike och Förenta Staterna lör 
handla 
omfattande 
kriget.

salar och danasalonger. 8å småning­
om börjar man rusta »Ig för våren, 
som naturligtvis först ger »ig till jtiin- 
na 1 damernas värld. Mode Journaler­
na och de präktiga skyltföneterna I 
Berlins modeaffärer och varuhus stå­
ta med det nyaste nya t form av vår- 
kappor och vårhattar. Kapporna åro 
utmärkta av ylletyger I brokiga mön­
ster. och här och där börjar man se 
promenaddräkten åter dyka upp. se­
dan den några år hållit sig sä tämli­
gen I skymumlan. Den visade sig un­
gefär samtidigt l Paris och Berlin. 
Till dräkten bära damerna gärna en 
värmande vtträv. rödräv eller — om 
damen ifråga eller hennes manlige 
beskyddare förfogar Över en tillräck­
ligt Innehållsrik plånbok —• en härlig 
silverräv. Vad linjen beträffar har den

Virvetet börjar redan eplra l Alberta.en alla världen» stater 
överenskommelse mot 

Inbjedn logenoterna Över lära 
ro tid ig t I de fyra nämnda 

makterna» huvudstäder 
Enligt det föreelegna fördraget för­

binda alg undertecknarna »tl avstå 
från krig såsom verktyg för dess na- 
tIoMtla politik och aldrig söka lös» 
tvister emellan dera med andra me­
del in fredliga Amarlkaneka regn- 

Frankrike, Stor­
britannien, Tyskland, Italien. Japan 
och Förenta Staterna »kulle »luta ett 
fördrag, vari de högtidligen avtvir- 
ja alg från krig och I stället uttala alg 
för fredlig lösning av Internationella 
tvister, så skull detta få en utomor­
dentlig moralisk verkan och alutlt- 
gen leda UU ett alla vlrldens länder 
anslöto alg härtill

detta år Örebro redan nu en ar lan- j trådd samt med stora akvarier, 
det* mest kinda och livligast beeökta 
ståder. Att »ojnmarens »torn utställ­
ning kommer att föra ytterligare be­
sökare I hundratusental tiU den vack­
ra och livliga staden kan redan nu 
med säkerhet förutsåga*.

örebroutstållningen år avsedd att 
högtldllehålla Örebro låns hushåll 
ningesållskape 125-års Jubileum samt 

• hålles under dagarna 21 juni — 29 
juli. Hedersordförande år hårtlgen 
av Nlrke. prins Engen, och ordföran­
de | ntstlPnlngsbestyrelsen landshöv­
ding Elmqulst. Som lokaler har man 
lyckat» erhålla Svea trångkår* för 
utvarande kasåmetabllssemang samt 
disponerar härigenom över för ända­
målet helt enklt idealiska utrymmen.
Den disponibla golvytan utgör Över 
18.800 och det öppna området Icke 
mindre in 117,700 kvm. vartill kom­
mer det stora nöjesfältet, vilket en­
bart det »Ars nor kan betecknas som 
en liten stad för sig.

örebroutstållningen uppdelas 1 två 
huvudavdelningar, .nämligen dels det 
stora lantbruksroötet, vilket arrange- 
gas dagarna 21 — 24 juni, dels den 
omfattande Industri- och hantverks- 
utställningen. Redan nu kan kon­
stateras. att lantbruksroötet kommer 
att uppmärksammas av snart sagt he­
la Sveriges Jordbrukare. 1 allo repre­
sentativt för den högt uppdrivna mo­
dernäringen Inom Örebro län »om det 
blir
praktiskt taget lånets alla Industrier

'är
Från Medicine Hat. Alberta, tele­

graferades i måndags att hos en far- j 
mare vid namn H. B. Moore I Vaux- 
hall vårvetet redan börjat spira upp. 
Detta betecknas som årets blstä re­
sultat av sånlngen och torde vål näp­
peligen kunna överträffa» av någon 
farmare I hela landet.

S&nlngen gör också goda framsteg 
1 detta distrikt och I lördags var över 
10 procent av den beräknade veteare­
alen insådd.

Hemslöjden får en särskild, stor 
avdelning samt omfattar gammal och 
ny. manlig och kvinnlig slöjd Ett 
omfatande förarbete har utförta för 
att få denna avdelning rikhaltig och 
värdefull. Utmärkande för örebro- 
utställnlngen år mängden av sevärda 
»peclalutståUningar och 1 främsta le­
det av dessa märkes den 1 samarbete 
med Nordiska museet anordnade kul­
turhistoriska utställningen, vilken ir 
avsedd att demonstrera länets gamla 
bonde- och benrsmannakultur samt 
dess förnäma herrgErdskultur. Hög­
intressanta bliva även den efter full­
komligt nya riktlinjer anordnade ut­
ställningen av kyrklig konst och den 
omfattande skolutstållningen. Sta­
tens Järnvågar, post- och telegraf­
verket samt vattenfallsstyrelsen del­
taga med fristående utställningar 
och likaså Röda Korset. Bland övri­
ga specialutställningar må vara nog 
att nämna en exposition av sällsynt 
närkestopografi .en minnesutställ­
ning över örebrokonatnären Axel 
Borg. den bekante “i’gmålaren“, 
ävensom en utställning av moderna, 
konstnärliga möbler. Ur den nyli­
gen till Örebro lån förvårvade Mör- 
lterska samlingen kommer att expo­
neras en del av de förnAtoseta dyrgri­
parna däribland enastående Strind­
bergs-. Frödlngs- och Heidenstam- 
manuskrlpt av »törsta värde.

Ny eMsnek flygmaeklnslnduetri.

Sedan någon tid tillbaka pågår till­
verkning av en mindre typ flygmaski­
ner på en för åndamålet inrättad 
v« -k«tad

De 4 vå första maskinerna har 1 da- 
dagma blivit flrdiga och komma att 
provflygaa på exercisfältet utanför 
Gåvle. Den ena maskinen Ir en två- 
rtåckad ensitsig sportmaskin, nästan 
helt byggd av plywood på träspant. 
Den andra är en endåckad tvåsitsig 
maskin. Den är försedd med dubbel­
kommando.

Storvik vid Gåvde.

rlngeo anser alt

50,000 revolutionärer benådade I Bra- 
gillen.

även I Berlin föga ändrat*. Kjolarna 
Enligt ett telegram från Rio de Ja-^ro yim korta nom förut, blott en del 

nelro liar regeringen beslutat benå-fineea,r och eitraraganeer tillkänna- 
da 50.000 revolutionärer, vilka anling-,, -nya nnJen-. 

en vistats 1 fängelse eller stått under 
polisuppsikt för landsförräderi.

Prinsen av Wales skaffar alg 
aereplan. En BftMt ar,

att dan. ler innevaran­
de vår Icke kan undvara “påhäng" av 
något slag. vilken dräkt hon ftn må 
bära. Till varje drlkt hör — om man 
Icke bär pil*verk av något »lag — en 
schal, en duk eller en vacker cape, 
allt givetvis till färgen noga avpas­
sat efter hela dräkten. Under det att 
påla besättning på >appor, som Icke 
ha några kragar, men till gengiMI 
stora pälamanschetter — fortsätter 
pälsen I egentlig mening att vara mo­
dern aåvä| vår som sommar. Häver, 
sibiriskt gråverk och. naturligtvle, 
mullvad l moderna och egenartade 
bearbetningar åro de mest eftersökta. 
Den hart när ändlösa raden av päls- 
imitationer i de mest olikartade fär­
ger har nästan helt försvunnit. Det­
ta anstår pälsindustrien bättre och 
gör även den eleganta damen ännu 
elegantare. Det kommer Icke långre 
an på extravaganser 1 pä is Imitation 
och grella färger eller de originellats

Trotski får återvända till 
Moskwa.

Engelske tronföljaren år som be­
kant en mycket upptagen person. EU 

1 otal klubbar och andra inetltutioi|er 
, bruka dagligen inbjuda honom som be- 
, dersgäst och när någon officiell in- 
| vigning skall äga rum ti landet ekall 
' prinsen av Wales hålla invigningsta­
let för att det hela skall bli riktigt

Frigivandet av fångarna har häl­
sats med stor ttllfredsgtäUelse i lan­
det, och de forna politiska fångarna 
ha nu kunnat återgå till alna civila 
näringar.

Benådningen hade länge förespått» 
av presidenten Washington Luix. som 
nu förklarat sig 1 favör av allm&n 
frtgivning för politiska förbrytare.

•tall» sluter fred med »in 
antagonist.

Stallo och Ttrotekl ha aldrig varit 
vidare goda vänner Men nu ser det 
it »om vänskapen skulle komma att 
bliva verklighet mellaa de bägge an 
tagaatstaraa Efter atteetataftiraöket 
mot Trotäkl ha eo del ry%ten spritts 
osa att de bägge antagonisterna skul­
le försona» och I dagarna ha deeas 
ganska sensationella ryktea bekräf­
tats.

bra.
För att nu kunna hinna med alla 

aådana uppdrag har prinsen enligt 
Daily Mai«» senaste aöndagsnummer 
beslutat lägga beslag på ett armé- 
plan. som från och med nu står till 
hans förfogande. Prinsen är Icke nå­
gon utbildad pilot, ehuru han har 
kaptens rang vid Kungl. Flygskolan, 
men med kännedom om hans förmå­
ga att själv gripa alg an de mest våg­
halsiga uppgifter, framhåller tidning­
en att det >r ytterst sannolikt att 
han snart skall förs sitt eget aero- 
plan. Man får nn bara hoppas att 
han skall hava mera tur med det än 
han haft som ryttare.

Mördarens försvarsadvokater 1 
fängelset.

Industriavdelningen omsluter
Inför domstolen 1 Atlanta, Ga., stod 

häromdagen en för mord anklagad 
fånge inställd. Då r&ttegångsför- 
handlingarna skulle börja meddela­
des den anklagade, att han» bägge 
försvarsadvokater beklagligt nog 
måste sända återbud till rittegångs- 
förhand lingar na Det råkade nämli­
gen varg så att den ene av advoka­
terna satt häktad för någon krimi­
nell handling och den andre för nå­
got fuffens med försäljning av obli­
gationer. Rättegångsförhandlingar- 
na blevo på grund därav uppskjutna 
tiU dess den enklagade lyckats an- 
simffa bättre renomerade förahrars- 
ad vokaler.

Bygge och Bo deltager 1 örebrout- 
av skilda slag, däribland så betydan- ställningen med en I tre olika avdel- 
de som exempelvis de våldiga, världs- , ningar uppdelad exposition. Den ena

av dessa visar ett småbrukarehem

Då StaUn numera praktiskt taget 
tor Just den av opposition»* förorda­
de politiken vore det Ju meningslöst 
att ligga 1 fejd med dennas förste fö­
respråkare

kända Boforsverken eller skofabri- 
keroa 1 Örebro, ledande Inom bran- 

Stalin har emellertid achen och de största 1 hela landet, 
fordrat garantier för Trotakia for- Bergsbruk och Järnhantering bli re- 
■•Ba underkastelse. Efter långvarl- presentatlvt företrädda, men även 
ga underhandi In gir har Trotski ock- småindustri och hantverk komma att 
så lovat erkänna Stalina hegemoni åskådligt dokumentera sin på gamla 
•var partiet, men fordrat att få kom- goda traditioner grundade rangplats.

-MjiiM-h. ,5, C A N A D A A G ENT 1 SVERIGE BLIR OFRIVIL­
LIGT BARNAFADER.

och inrym mes I en särskild mönater- 
egnahemsbyggnai, den andra blir en 
forblldlig industrlarbetarebostad och

det.
möjliga mönster, utan på arbetets so­
liditet, pälsverket* kvalitet och snit­
tets finesser.

Utom för modets växlingar har ber­
linaren och hans gåster från när och 
f<ärran huvudsakligen Intresserat sig 
för sexdagsrsloppet 1 Berlins Sport­
palats. Sex dagar ofti *ex nätter 
trampade cykelsportens storheter o-

(Forts, å sid. 7 >

Saken har arrangerats på »å sätt. många underavdelningar, vilka »or­
ätt Ttrotekl fått tillåtelse att komma tera under lantbrukamötet, men som | 
dit för att underhandla med etatsbok- komma att hållas öppna åven »edan 
förlaget om tryckningen av sin nya detta givslutats Egnahemsrörelsen, 
bok. Under Moskwabeeöket skall betes- «och mosskulturverksamheten. 
Trotski få tlUfllle att besöka Stalln. I me erttyantf ring och fröodling, tråd

c ii/ z. n „ L j IEU kuriÖ8t barnappfostrings-1 , ....
o. W. uoerwcll mottager hed- mål handlagt inför Göteborg* jDen hotande krigsfaran i

rande utnämning. rådhusrätt.

Utsedd till generalsekreterare Barnafader får biljett trots re- 
för Winnipegliberalerna efter 

W. R Crawford.

(Forts, å sid. 7)

Egypten tillspetsa*.

Egyptiska regeringen erhåller TEGNERS “AXEL” I MODERNISERING.
ultimatum från Storbritan­

niens utrikesminister.
“HAR NI NÅGOT ATT FÖRTULLA?”

seförbud.
de rika"Ja, rubriken kan ju tänkas vara 

missvisande. Emellertid är det inte 
fråga om någon förläggarrekiam 
Utan om en tragisk episod, som nyli­
gen inträffade på stationen L&mbrate 
1 Lombardlet. Hjältens och hjältin­
nans öde blev nu Inte fullt så tra­
giskt »om Axels och Maries och var­
ken döden eller “hane yngre broder"
torde komma att figurera I det ännu , han* gran»kande blick nådde den so- 
ej »lutspelade dramats epilog, men vande vaktposten* nedre ctremiteter. 
detta hindrar icke att det blir rätt Han skådade nämligen ett par välfor- 
tråkigt för de*sa båda huvudfigurer j made. ända upp över knäet blottade

ben. iförda silkesstrumpor och lack-

Bland mycket annat dåraktigt 
som den konstbesynnerliga VersaU 
lesfreden ställt titt. har den åvea lyc­
kat» tillkrångla vises grånstraflkför-

låta förtulla den. blev tjånstemaneen 
först förbluffad över en årlighet, var­
till ban ej sett maken l aln praktik 
och förklarade slutligen — sedan han 
hunnit hämta sig efter chocken — 
med av den obetvingliga sinnesrörel­
sen ånnu svag och darrande röst 
att bilden nog måste förtullas.

de svarta lockar lågo lika 
en midnatt kring en rosengård." 

för att tala med Tegnér. Och där- „ 
till voro lockarna reglementssidrtgt 
långa. Xven bröstpartiet utvisade en 
till och med för **n soldat något ovan­
lig fyttighet. Men alldeles perplex 
blev den vaksamme fasclslen, när

Ett mål av ganska egenartad ka­
raktär och säkerligen högst sällan fö­
rekommande handlades nyligen inför 
Göteborgs rådhusrätt. Genom föran­
staltande av J. K. hade åklagarea ut­
tagit stämning på en agent för en 
Amarikalinje. bosatt 
dennes i Göteborg bosatta ombud 
med yrkande om att de skulle för­
pliktigas betala underhåll för ett 
barn som en flicka i Småland fött på 
ryåret 1925 och som dg båda åtalade 
säkerligen aldrig träffat.

Den redan förut påtalade diploma­
tiska konflikten mellan Egypten och 
Storbritannien synes efter månda­
gens sammanträde l engelska under­
huset hava tillspetsats 1 oroväckande 
grad.

Tvisten rör sig om ett Inför Egyp­
tens parlament framlagt lagförslag 
för reglerandet av offentliga möten 
och demonstrationer, vilket förelag 
Storbritannien motsatt sig.

Vid Winnipeg Liberal Association s 
årsmöte i april månad avsade sig ge­
neralsekreteraren W. R. Crawford 
sitt viktiga uppdrag inom styrelsen 
och till hans efterträdare har i da­
garna utsetts vår svenske advokat 8. 

Men | W. Goerwelt. som inom partiet gjort 
•e en nå högtidlig akt kunde Icke för- sig känd och uppskattad för sin 
slggå på tåget utan måste celebreras framstående organlseringsförmåga.
1 det för ändamålet nyuppförda tull- j Vid årsmötet föreslogs bland an-

! cat av föreningens f. d. ordförande. 
Men hår hopede sig svårigheterna i mr F. C. Hamilton att det förbund. 

Gip* eller Icke gip» tull eller inte | som omfattar “Oreater Winnipeg". 
tull. konst eller icke konst? Det var d v. a. samtliga fyra federala valkret- 
frågan Publikanerna revo sig I hå- *ar i Winnipeg samt I St Bonlface. 
ret och svettades. En högre tull . skulle omorganiseras tUl en *'Vaurt-

h ål landen på ett sått som år ägnat
alt göra både tjånstemån och passa­
gerare gråhårtga 1 förtid Ett exem 
pel härpå år den Ulla gränsstationen 
Blmoesdorff Tågen från Ostpreus- 
•en till Denaig eller till Polen stan­
nade föret teke vid denna atation. 
»en nn fara de denxigska talltjänste 
männen där fram med en energi, som 
vad dem beträffar gör apostelns ma­
ning "▼arer 1 nitet Icke tröge" full­
ständigt onödig Tågen från Oetpreea- 
eea till Dnnslg eller Polen k rar hål­
las 1 det oändliga på denna station, 
medan de stackars passagerarna sv 
lindrigt älskvårdk publlkaner boi 
barderas aed samvetsfrågor.

Malmö, samt

hi ti.
Alla tecken tyna emellertid på att ändå

Egypten» parlament är starkt 1 fa- 
Förhistorien år denna. En f en ort rör av lagen» antagande. På grund 

i Småland hoeatt flicka framfödde på 
nyåret 1925 ett beru tiU vilket en

En plikttrogen fascistisk milissol- 
dat patrullerade en natt på ba.ngår 
den 1 Lambrate, dår för ögonblicket 
några vagnar värdefull krigsmateriel, 
däribland flera automobiler, »todo. 
Medan han gick och snokade bland 
vagnarna tor att se till att allt var i 
ain ordning, upptäckte han I en av 
automobilernji 
skarpt belystes sv en bland statio­
nens båglampor, en soldat, 
med geväret över skuldran, och som 
fascisten först tog för en vaktpost, 
»om skulle bevaka statens tillhörig- 
heter. Detta åliggande tycktes han 
emellertid taga tämligen lättvindigt, 
ty det föreföll.

Helt natuiflgt beslöt fascisten frå­
ga denne konstbesynnerlige krigare, 
efter vilket nytt reglemente han uni­
formerat sig. Men då han tilltalade 
poeten, kurade denne ihop sig ännu 
mer och mumlade några obegripliga 
ord. Då klättrade fascisten ån i bi­
len. tog deu misstänkte i kragen och 
vände hans eller rättare hennes an­
sikte mot stations lampan. Trå stora 
svarta ögon stirrade honom ängsligt 
tillmöte*. Den förmente vakt poeten 
var en ung kvinna, »om darrade 1 al­
la lemmar Fascisten var nog orld- 
derlig att tillsåg* henne att stiga nr 
bilen och följa med till »tatlonskom- 
mendanlen

Det blev omedelbart förhör Hotf 
var visserligen ett söderns barn, men 
hette inte Maria utan hade ett vida 
krångligare namn: Diomira Grtsetd. 
t jujpitvå år gammal och anställd soä 
servitris på ett pensionat i Lamhra- 
te. Hon hade nyligen lärt klnna en 
soldat rid automobilkåren. som var 
stationerad i Lambrate, och Cörtlekst

dårar och 1 avsikt stt använda sin 
högsta myndighet har utrikesminis- 

er- tern, Sir Au»ten Chamberiain.
dags afton tillställt Storbritanniens 
Hlgh Co ra missioner. Lord Lk>yd, ett 
ultimatum att avgivas titt Egyptens

tjänsteman måste tillkallas Man slog : er-elub** och att liknande omorganise­
ring kring den stackars bysten och ringar skatt företagaa med samtliga 
en ytterst animerad diskussion upp- iiberala organisationer 1 såväl stlder- 
•ted. Under tiden fortsatte tåget na som å landsorten t västra Canada. 
Liksom diskussionen. Föret fram på Organfoeringiiarbelet för Winnipeg* 
natten var man enig om. att bysten vidkommande kommer främst att le- 
var av gips och icke behövde för- das av ror Ooerweil, »om uader dn 
tulla» Men nu voro goda rid dyra. längre tid framåt blir strängt nppta- 
ty tidtabellen upptog icke något se- gea med detta arbete. - 
nar* tig vare sig titt Danzig eller
Königs berg. Man hade antagligen kat till heder att ha 
vid tidtabellens upprättande Icke råk- förtroendepost lagd på slps axlar och 
aat med så ömtåliga samveten »om ri Sr» övertygade att ha» genom sin 

damens och publikanerna»- duglighet skatt på etf värdigt sått tjV 
'la dem

järvägstjänsteman E. Karlsson 
kände sig vara fader. Han förklara­
de sig också villig stt betala vanligt 
underhåll tor barnet och fullgjorde 
också denna plikt en tid framåt
Emellertid Ulade lun om. att han Egypten friat, att Intill den * maj 
tornade reea till Canada för atudier. | klockan 7 på krkUen artat la ett ai- 
rarför barnarårdanwnnen och fUc dant beelnt drer lagförslaget 
kana tider föraaataltad, om resefOr- | drersnaalåmmand, med Storbrttan- 
-----------------------------------——— nien, önskemål- UenM detta ulti­

matum oaruett aw parlamentet och

eon-

ragertng. Enligt deteamiHåremdngen hom en ang dam. bo- 
htet I Damig, från Könlugaberg med 
B la ta aftoetåget och råkade medföra 
ee Utan billig gtpebyat ar någon obe­
kant etorbet eom hon Inköpt I Kö-

lämna.
bodi händelsevis

Bad tir

Det tjånar vår u»ge lovande adronigaberg I Shnonsdorf tom »n uUk
kapäVfc fått dei (Förta å sid. L)trå

regeringen, förbehåller alg Storbrl-hoe hade något ett förtullaElån.
Hade ne damen eagt. att aå ej rar. ta nålen fuU handlingsfrihet ett vid­

taga sådana åtgärder som kunna an­
ses mm nr behovet påkallade för att 
upprätthålla ordningen I landet.

Klart för teiefenering Sve­
rige

denhade koe aatagllgen gitt fri, då an om hae tog eig 
lar. 1 varje fall hade ban dragit

viktiga mission.Det stackars offret »om hittillssimpel glpebyut kland ee del tni dam 
toaletten körande artiklar I en lHen hållit god mtn I elakt »pel. Tå »de 

emellertid ne 
åe. att koe nåder Inga

kåppin långt ned över ansiktet och 
slagit npp kragen på vapenrocken 
över öronen.

nagelMtnlngar bevekte ej 
hjårtn. Ved var ett göra?

Då fick en jirnvågstjåhMeman. 
prtrmt fröjdat såg åt hels spprrå­

det och ne började tycka synd 
både den nnga damen och pabHka- 
nertm. en Ijä Idé Ar obekant orsak et

blad ock förklar»
tåndutke

Från Stockholm telegraferna, att samband med ovanstående med­
delande uppgives från engelska smi­den transatlantisk, telefonförkiadel-

åemen kade fått »ra sig att ter tåakt# övernatta I Slmonsdorf» ralltetet att ett flertal brittiska är­vt Ik en hittills varit begråaaad
Staterna logs fartyg på mdadsgaeflermkldagan 

oek Caba. nu kar e tetrår k ts till ett
Tmfikbe- enaorten okåad. Enligt uppgift bitr 

för deajlaalkinaorten förut kånd för ter- 
tyg, befälet sedan tremflsgranaen paa- 
sefkta.

lantliga Grand Hotel. Tullen rar 
skuld till stt tåget rlrk Ifrån henne.
ork

Fascisten fattade mtastankar. och 
gick närmare. Vad han då såg. gjor­
ts honom ånnu misstänksammare. 
Det lilla, gom syntes tUl sr poetens 
ansikte, var minst av allt krigiskt, ty

diet ordspråket alttid avseglade från Malta med destinatl-
tnte precis på det sått ben tänkt sig

måste den också sörja för att
kon fick ett förstklassigt heteBram.förklarade.

(Forte å sid. 1)to lagar, uraåkter och förtvivlade ‘Staterna Iatt koe (Forts å sid.
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SVENSKA CANADA-TIDN1NGLN WKMPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 3. MA1 1928.SIDA* TVA
■

HY*
Tåi*-, kyrko-, ako)-, »jukTåi* och'1 «*Mo» t A.' «L fatitnj. eUtiåtVislBEf vet

GRE4t om # 1 \åg»**tt. ock om det ej finns eågoatal» eMar »krtv»
eller ord ej 

•rstka av de ÄteRa a»

Jl å la» »t

tptoia flhetee. ,
{’ F*l»t ofciar*'*,?*. april 

j bin kairinn aindeot ork

; inkomstskatt.,eo bet d*: ►tvägee del mer an
tål at ayate»<-i hjälp dl* själv . Hea-1 

feMujIT. itn 
w att

misslycka», eller gå en- 
der. Har aåge» el om någoa. att hanhk han skriver. Fotjd** Wkr att

Oragery»
"Heary Det, ko­ka Ktaoacfttl ■ Rtotmi k a ad råa» väljne vngutok*.

tvtrtat lått au iån at* -t- tro dr. 
Denna • prlkftirbtstriue påminner 

flickas
hade varit .1 "Amerlkat" för ett åra 
tid och kw

kar cått »tider. Sådant»-al» ka aå ttr al
afitat å*aåd- kan a» åt aftårsierk- 
»amket,

det tttre ihjäl Hemma ta» vt om. | 

de tom -lyckat» dår ute-, men alla 
de teaea ock åter tesen aom mlia- i 
lyckats, om dem tala vt ej. ty om och 
från dem höra vi intet. De hava fbr- 

iIström, och andra

åro (jorda I västern
mle främst av alkr > kraftiga. lätts* rede

VM aftonpipan. på hpeoh boa »ap
It I» »tkn koa Jhå* sveaakan 1 

teek nej då- Hon hade c tomt allt oek

Konsul Vltiar R. OI bura 1 
Götekprg, 50 år.

bar. éga de dea stör* 
•U slitstyrkan per 
dollar.

svunnit 1 Urets 
äro Ardiga att tråda i deras ställe, 
lyckaa eller misslyckas. Sådant år 
livat.

i Det var *D »vem* •krev i for
tidningen orå inttlevrade tolk o#* -

talade aa amerikanska. Gubben (ar Dt bås t» ringarna«***»» Mg av 
•aska sd råkd t, i MkvtlJ H» kyUS» rtck OM»» oekriag »ed kanna ock aroil » 1fUrkfar» *d -At.hefte ack aå kegav 

det a» an f lie kan en dag flck ee ed
kratta ao» ett» laud mot husväggen. ,De underbara medicinska mgre-

P» kände »k k rattan »t koa fadern dienser eom återfinnas i Gin Pil» Mge , ,tr hoppaa jag få skriva något j 
förstå, att hen ej kom Ihåg vad <ea verka P* njurarna, rena niera om det. f»r den som »ett VSs-.
ket te på svenska Just aom fadern ur,ne”- ‘Je“ 01,1 r*n,a “* inflam- trrn at ogistvånllga landet I oater 
•kulla avarm bepue rikad« hon tram- mera<^e °e*arn*. stiirker blodet och f>ar ha de våra satt många spår. Dår 
f» På 4a utstående oabbarna med, på river n-v samt giver pati- stannade de första immigranterna, o<*

följd att krattas alog över och tråffk- eaten fullständig bot för alla slags uärtfråu har» de gått råaterut nom 
dé henne J huvudet. M,w då kunde njurlidande och bledajukdomar.

svenska — “Rackares krattkråkf" 
bröt hon ut .och så var den historien

rade hea* — Jo, dem 
utövning anvknde alg av1 engelska
språket I stället för svenska. Kan 

I Ska har han rått. kanske ljite, Vfht be- 
'ror alldeles på Ma TÖ|» iltfcr 

per saker, och Upg.. Au ca *»ennk 
tidningsman vid en konferens med en 
landsman talar engelska jr ju bara 
lojevåckaade oek kosde naturligtvis 
aldrig fl forekomma. Att en stenek 
styrelseledamot fbr ett svenskt för 
hund använder alg av, engelska vid . .
korraaptraåeu» kan balkar sste aramk-j M den -m mr Tai hur vi ^ j&* 8k°lIe ej Tars hlIlt 0$Ärtl8k
te» och aå kao »an ja gå på vidare 1v RV«nik-ran»rD nHar.- *tw »YFiiek OÄ1 jag ej Även 8ade: °ch ej heIler
det oåodltga om man bara år ensidig ... . ... . .... den svenska kyrkan Rådet har synts

Men jag skall tillåta mig föra fram _± • ■, „h “tt behövligt. I båda fallen
aa ny elda åv denna aa k. aotn kanske . •. . . . , N4r J** tinker på hur låahungrlga••B» gvettak" Me teak, alg och V* 1"^.kt akZ 1hemBa' d4r M «»« 

dårför gå till roten av det onda på en _ ' „ J* . " • kgappsst finne, en stuga, om ån “sta-
I **ag - > ■ ' v . var. »t »ra sina barn svenska Del | ,,n „ „ten och ,lrtrren u^g-, dar

Mår man kqmater jtit UH landet .4 •*'rvtilTvlgar fråmti : D“n e) her' töratom det »ol,,leka "llv
bUad Sverige, meal fram.lien ^ud, m„ bll,„ .venskwmtfcorare ° , ^ 1 husorgan", en länstidning, åven

. konsul a och akeppe- ,*-h nMnfnri att vara stenek Fölt- ’ rnrMurarea Kae ar0 oftast en daglig Stockholmstidning I
Ooteborg. den bhr också ,81 Slnt iå nj.n fL» »*°muf pfo.tr.ro och heller (ja ej s4 försv,r]lEt blb„,„ek I M“ne» "**'r dir

fylld, de. tå april M år Att konsol Ura „„ ,krt... |to. ' lrk# konna »kaaa de" »r »le f,,r„„meii Al h„. dH f„rvinat i »“<*« *« dammbygge väster |
Olbnr, under slo verkssmm. .ITår. k. .renek-cansdenslek, ocT.^t m d' *fa *1 haT* ,T ,lna hert’ mig. hur litet rvenskarn. tycke, b, ^arJr' ^“**"*« srbeUled,ungen sv

bana h.uait göra en betydande m«la lr msn ,„ne ^ Ne) ™,na J*"""' för aU hova la,., om jag för domm, otter .«* 'ram ,ike‘1T
i Kv»Hr»a aiAT.rt. raf«4rm.4.u.ra «. . ^ ^^ kunna uppställa oss so m kritiker. „ . _______ __ ^ f*n förolyckad och glvt det en kriste
Lh i^rtf v^t kTnt *rr T ,°m fOUt f*" »We-fto- må,u. ri själva först och fråmst var ! "" en lv k ,örZ J >'a begravning
oen a tovar ett vraa asal inflytande 1 maa för att tala å*i stt v^hov« »k km- i . ej en bok. for att ej tala om blbllo-dem utveckling framgår dårav. ra“ ,% .« de t^a lf ^e ”* £.P‘ ' ,,W Tla* a,t »* tek. Ja* kommar a" to",aRa “™"aa"
baa. Utom sin po., aom ri„ verit.-ål modersmål ,m dTuir. Z det^I Vidare ,u en Canad.bo, om han ' a Norga med d,m N"r’ke Amerlke"
lam» direktör I granska A mer,k. ; språketlumnatone Z aude Al Man **'**'"'■ a,t ^ har en svensk „dnin& så år de, en. Uulf” «‘«a -™.k.r rom
i ini»n it- .prk-ina.d. rfirrai.#/ r ii j j de# wan ,ierns f8r olika svenska organisatio t ,.#•«•*»- i o11 . . . med den. saga att den fullt mäter sig

Am^L verlrotl^an UH’ fett-amm. myd eu mm», ter „„r ,n,r ,ör„a, rara Kanna ! , med den svenska i både pris komfort
gZTri». n A^nrira A BT' T* t? ' ^ ** *U'*mpa Senna rege, 1 pritkHkeb i £ ^ *! * h ««-«' ' Wtat och trevnad,
kttraåkriogs A B AUantlca. A. B De det andra Så kommer barnen, de ha, j ... alak Dårfor har det dkremot ej alls . , , ,
Svetmka Fry serierna å B. Kerd va lån sig av foral dra ma at, furst av k * »eeåttrtia otftrs* att alltid b*- törvlnat mi, ,tt svenskarna hava " . k j” eJ ,a al ,tke

,u „ ‘ loraturarna »tt xorai av av vårt modersmål, men In- .. , ______ . - ■ om kvinnan har I landet, och kanske
alH lära .1* engelsk, språket och så „ ,öra kunna Tl „ b,.g4ra 'T.^'"a^å uZ h8sl ail r>' a‘a bättre for
bry U .J ,ota svenska. Fö.jden „„ aT andra ån Tl 5ialva f6rmå ” ‘"T, Mva Bveri^

blir att mången person, aom kan båg- R(Pra kanna till flet Nya Sverige.
g« språken flytande, anaer alg ljöra i . Varför söka sig ej de srenska tid-

\jAmMt.LrAK. plngarna mera hit? Våra tidningr-

mån som ju bruka förstå allting, bor 
de förstå att här år någonting att gö­
ra, både ldeelt och — ekonomiskt.

, . , P Vid ett nyligen hållet möte I Calga- Kir Jag nu närmar mig slutet med

>~»el"»‘té"t»si.i'. tan»» 1.11 I, k.".?’7 meö Attmrlas Farmareförening ta- mln resebrev, vill Jag hava sagt, jag
sf ^^VJlS^.H^iyV.VtL %'X,T"UnZZZ*,r'UMt-'a?? mycket °m deea »ammanhåll har sett Canada. och stöder mig ej

ttkrv-, Råns ocj, Bledsjsk-'. hrhfr Utom möjligen i deras, vad jag blott på andras hörsägner eller om-
Iimiom ock Si tycker rätt så negativa politik har ! domen, med eller utan bllntressen.

__ ___ a 1» Ilttosit i BrSA. la-
sar. wanr.guaa. Ikea s»a as«m «•»•» Se.» •«. .i.ao-v.r be. »l* b.h»eiu
•akbe.M s«k<n sek ve..kl»l s»Uv, *•■ ...I lm«,krld,„ eeh fr.meinr.lull. kshesdlian ■»„„,ma„hAllrfn»- - 
rnsmå est «. b bete ee» eerk.es,»..., Aedl.le., an keereepoedea. » e.eseke vek eoesdd Samminliagmig .. 1

s.in Hårined aro mina reaebrer avsluta­
de Vid en tur- och returresa till 8ve- r-

Tire»
iv tm* a Uca^ttu wa tnå

CJåAR
DISTRIBUTÖRER I PRXBIRZK)VUf8BBHA.

■a- WMtarn Lnhtlns A|aRa. IméiIiiib. 
Msaltob» Ilkår Produrte Co . Wlaai^es.

■Ura AlUrtSr
Borra Albe

Norra Baakstche»
Maaitobbanbrytare. Många blevo kvarboende 

»>ch många 'blåste bort". Det aades50c hos din apoteker.
så om alla de som förolyckades 1 
sprängningarna, ej så mycket tillföljd 
av vårdslöshet aom beroende^ på den 
genomusla och dåliga dynamiten, som 
finnes bär. Inga onödiga ceremoni­
er. krafsa bort lämningarna, det var 
allt.

landen men dock Intet lågland Hela år den 1 Malmö \x>ende personen och 
distriktet har ett vackert utseende tian skall enligt lagen vara ansvarig 
och de varma vindarna under vinter- åvan för ombuds görande och låtan 
säsongen göra att klimatet ej är aå de. När polisen undersökte Saken i 
bistert som I andra delar av norra Ooteborg (åan den att åtal borde an

håaeigOraa 1 Malmö, 
sen som sedan fick titta på akterna 
ansåg att åtalet borde skötaa 1 Göte­
borg Advokaten George Bran ting, 
som företrädde målsägaren vid må 
låts handläggning skrev då till J. K. 
och bad om åläggande for någon av 
åklagarna att åtala med påföljd att 
J. K. resolverade att åklagaren 1 Gö­
teborg skulle åtala både agenten i 
Malmo och ombudet 1 Göteborg 

De invändningar aom svarandena 
-- representerade genom ombud — 
framförde vid målets handläggning 
vore först och främst att Karlsson 
kunnat förete av K. B. utfärdat pass. 
och ått ombudet samma dag bHjetten 
fcåldee i vanlig ordning meddelat de 
tektiva polisens främllngsa vdelning 
detta utan att någon anmärkning 
gjorts. Ombudet hade visserligen 
fått en förteckning över sådana per­
soner som ej flngo resa och han vil­
le ej bestrida, att det fanns någon 
med namnet Karlsson upptagen där­
på, men att det w Just den Kafls- 
son hade han ej vetat. Svarandena 
twstredo alltså åtalet 

Rättens utslag I detta kuriösa mål 
gömmer att meddelas den 16 'maj 
och utgången torde frå ett v last preje- 
dicat-artåt Intreeee lör emigranterna 
dår hemma

•n malmöpolKvåstern.
Vår meddelar* besökte distriktet 

den 28 februari och har marken hår 
varit bar sedan den 6 janääri. medan 
platser, belägna c:a 30 flille härifrån 
fortfarande voro be täckta med anö. 
Jordmånen är s. k. "chotpolste vege- 
table toam" med lerandeflag och Ir

Kom någon under vid ett ras — 
fick han ligga där, Sådant händer 
även nu. Vid Pina va Palla följde en
man med cementen nr tlppvagnen ner 
i gropen. Nästa vagn. det var allt.

Men vid ett
de »jofarts 
redaren Vid ar R. OHrnra

jordmånen av samma beskaffenhet 
genom hela distriktet. Vid utkanter­
na av distriktet finnas gott om tim­
merskog. brukbar till att vad som be- 
höves 1 ett famidlstrikt Där finnes 
liven en liten såg. l närheten som be- 

rest dr*ver en Mrllg verksamhet. Ved för 
bränsle är det gott om. endast några 
få mil från de flesta av farmarna. 
Vidare finns det gott om grås för be­
te och odlat gråa girer ett mycket 
gott utbyte. Jordmånen 1 distriktet 
är ‘‘virgin soil*\ fritt från skadligt 
o grås. Nybyggarna göra klokt i att

Luadqulsi A Co., samt Wmo« Ed­
ström Co.; vice ordförande t Ång­
fartyg A. B. Göm Kanal och Rederi A. 
B. Mälaren, och dessutom styrelse-

en kvinnlig reseskildrare. VI män 
marks de »Idrre fordrinennia. de ho* I anvSnda altt cai'1 ,»ennmål f6r utaä 
re lönerna, fordrad fritid, pass vtd l,e- ,y >* 84 sitt avvärle* 
arbetet (torka dlakenI, maskineri for ; av ogr4a 1111 rtl8tr'•rte,• 
så vitt möjligt Ull allt arbetes ntfo- 1 S,adcn «PWt RlTCr fu,lt a,°-

<lern 1 varje avseende med bra ho­
tell ocb restauranter, tre elevatorer, 
<lärav en poolelevate*1, bank- och fle­
ra goda affärer samt ett fint skol­
hus. Skolorna i distriktet äro myc­
ket goda ocli bebvggarna av högsu 
klass. Fina aatomobilvägar finaas 
genom distriktet och beträffande lev­
nadsomkostnaderna kanna dessa 

i mycket väl jämföra» med vilket aom 
helst distrikts 1 Västern.

i
Avskedsord.Önskar Ni Bli Frisk och Stark rande, (helst av lejt folk), sköta dju­

ren och mjölka, det är mansgöra.
I butiker, på kontor och hotell är 

den kvinnliga personalen i övervägan­
de. Att gå i butiker är här' minst li­
ka modernt och kvinhligt som hem­
ma. Matlagningen är förenklad, jag 
skulle vilja säga standardiserad. Klär

miMi\ét. »t 
IMkaaSilag

Behandlar palkhgt ock framgångrfuflt
jag ej ftftihfc* så myclret -av denna nog mången reseskildrare haft

lätt att göra. oph nk vill jag som all­
mänt omdöme säga: Det är folkets 
fel, mer än landets, * att man är fat

■- %V
Från råk nas veu l>00,ar-

na, finnas ej så många ekonomiska
\ föreningar att uppvisa, som UUvgra |tj6- r)m landets rikedomar rationellt 

taga och upphjälpa (armarnas intfea-; utnyttjades, om dess goda jord sat- 
aen. Här på -prärien betyder väl den-1 *es * bög kultur, om dess skogar ej 
na brist ej så mycket, med sin enstda pnda«t skövlades, dft funnes plats för 
veteodling, men där "mixed" farm- , immigranter,
■ning bedrives och måste bedrivas, komna som banbrytare. och deras ar- 
och på isolerade platser, är frånvaron | bete fä sitt fulla värde, 

av sammanslutningar anmärknings-1
värd, och synes fyllas av regeln, , immlgrationsfråga löses ej med att 

Fnligt telegram från Edmonton i “hjälp dig ajålv”. utsända immlgrationsagenter. som
förra veckan har vårarbetet nu på- Det skylivs på, de stora avstånden, | kanske »j alltid äro så noga med san­

de många olika folkraserna med sina ningen, aom med lön och provision, 
oiikå Intressen, m. m. Känt år, ätt ^3 hied att endast skärpa lnvandrings- 
\ ederborande åj går na ioierera natlo- tagarna, ej med att gira lmmigrsn- 
nella kolonisationer, eller koncesslo- några dagars fri kost 1 Winnipeg. 
ner till utlänningar, dit ej Engelsmän «4*cr, i— för ått bliva honom kvitt i 
och Canadensare räknas, ehuru så- ”taden, — sända honom västerut, på 
dana rätt givna, säkert skulle gagna . ett ofta endast tillfälligt arbete. På 
landets ekonomi och fort och säkrast detta sätt har ej skapats några vär- 
luitttvera landet 

Nu synes 
ter. och åt

“Har ni något att förtulla?”dedräkten är just ej lika billig och 
förenklad som förtninekad. Bio. dans- 
k kaler och bilar äro nöjsamma och ; 
kvinnofrekventeradd. Det ser nog 
ibland ut som om man med nöjen och E|j van radide HonOltl 
ftir pengar skulle kunna få allt

fri**! MMirtae *l*ä« till per pra k el poet
Méfra«mlag. pereoallr*p. t*mnm bree raiter fri g heta. Ir

(Toriu. fr. sid. 1.)

Värdefull Läkarebok Fritt skulle ett godslågslokomotlv frampå 
nattkröken avgå från Dirscbau till 
Marienburg. Det måste man hejda 1 
Stmonsdorf. Alla drogo en lättna 
dens suck.

Lokomotivet ångade också en stund 
sonare In på stationen, men der 
plikttrogne föraren förklarade be­
stämt, att han på inga villkor fick ta­
ga en kvinna med sig på maskinen 
Men, tillfogade han, mångtydigt, el 
daren hade en extra overall .... 1
nästa miaut låg hela tullen för den 
unga damens fötter och besvor hen 
rie om förbarmande. Och hon förbar­
made sig. Snart var hennes lilla ele­
ganta person försvunnen 1 den jätte­
like eldarené overall, och så klättrade 
hon upp på lokomotivet tillsammans 
med en tulltjänsteman, som vlä fram­
komsten till Marienburg under alla 
tänkbara artlghetsbetygelser följde 
henne till ett hotell, dir hon erhöll 
ett förstkläRSttt ruin och pengar bå­
de till vivre och hemresa. — Slutet 
gott. allting gott. Och blind iver skå> , 
dar. barn.

å Rin” ém bok eram Dr. Lel** rtrlvtt orh eom bebsod-
ra IViW ler ära flrarate ^okämrai, kora »4a ock deras följde* >ord# liera# M 

ilarer U- ken. iitotr fricHtu (Udd sCdelee grstie 
1 oeul»* till »lie. e»m lerted» raernn vb edreee tHl

m-.D i »Ms
»tt försöka dem.Når man ser de stora barnskarorna, 

flnner man att de här ej följa de 
franska orb svenska exem ylen Kan- <luebecman återvann häkan ge­

nom att använda Dodd*# 
Kidney Vills.

DR. L K. LE1GH. 177 N». State St. B 14. Ckicaco, Hl som skulle vara väl-

ske har man större ekonomisk möjlig­
het att här fostra sina *barn. och där- 
fc>r mera följer och känner sin m&nsk- 
Hga alstringsplikt?

Jag har ej nämnt, vilka Jag mött 
eller hur jag mötts, men är därför ej ‘

Men. ja. det är ett fnen. ilandet*Albert*.
Mr. Joseph Roy led under många Ara 

tid av njursjukdom.
börjats lnera allmänt i norra delen 
av Alberta. De senaste dagarnas mil­
da täderfek som 1 vissa fall ir fullt 
jämförlig med väderleken ander hög 
sommarm. har plöjning o<h såniug 
kunnat forceras till det yttenita oih 
farmarna äro i allmänhet synnerigen 
optimistiska.

4jlrn vågaarbetet utmed Edmon­
ton -r- Dunregan and Brltish Colera-

VVatervUle, P. Q. 30 april. (Special) 
“Efter att hava mött en vän eom

glömsk för all den vänlighet, 
märksamhet och välvilja som jag 
mött, jag gömmer minnet därav 1 mitt hlirit botad av Dodd‘s Kidney Pllls 

hjärta som det käraste jag äger.

upp-

* beslöt jag att försöka dem", skriver
mr. Joseph Roy. en välkänd innevå-Har endast uppriktgt och sannings­

enligt sökt återgiva, såsom jag för nare fråti denrm Ptet8 “Ja* lBl°* 
mått och kunnat fatta, vad jag mött 1 elt *>Är **3™^ piller och tfe hava gjort 
detta land. Att jag ej varit så mIM myrket gott. Jag rekommende-
i mina uttalanden om U. 8. A. må till- rar dem VÄrTnf 0,1 *IÄVa Tåd^at mitt

liv och återställt min hälsa*’.

( defl, men väl de för landet typiska 
mig Josen vara "all drift; friåkarna <?ch “tramps 
rånsp. egna. oes »jålva Res ej hit förr ån Ni har försäkrat 

meu all jordbruCsdrift Ät immigran Er om stadigvarande arbete, eller om

gad Jord. hår finnes mycken både då 
Jag har förvånats Ö\-er iiur anmärk och för dyr jord. Hav hellre med 

niugsvart få av svenskarna det är rtd landstigningen så mycket pengai 
»om bekläda några offentliga platser att Ni kan mota svårigheter — de 
Det s k ylles På spsåket, når 
jämförelser med skottar och Irrlånda 1 <to på. att här genast göra mycket 
re, men oss “bita" fransmän, lslända pengar ~-
re. ja, t. o m ryssar (»ch gallzler. Lahdet behöver kapital för att med

Kanske dé hava mera fog för sig. kapitalet giva arbete och genom ar- 
Som skylla på våra allmänt bekanta ’ bete Ifapftal. Inöses den frågan, ja dé 
osvenska konsulat, och åven de som är landets immlgrationsfråga även 
tal» om dVn Kungf- Svenska Avund-5 Häri ligger Canadaa framtid.

Jag tror ej att Sverige löser sin ar- 
Dänekar ocb norrmin håHa mer betslöshetsffåga med att sända de 

För det mest- *0.600 arbetslösa hit, åven om det 
fftmanaa. »änta omt/ud. som på eu kort visit 

leUrtuo- • konst/terat. att hår finns plats för 
dem.

Ua Railway till Peac» Kiver-diatrik 
tet kommer, om ej vädret skulle för­
ändra »Ig BVBoTårt. »tl påbörjas om 
möjligt redan denna vecka i do<^k se­
na at om måndag

Utsikterna 1 Pegce River-distriktet 
aro också synnefligen ljusa ocb tlen 
insådda areafen mfust 26 proc. större 
I år ån 1 fjol. På grund av den reg­
niga våren har marken blivit synner­
ligen mjuk att uppbryta och detta 
har betydligt underlättat farmarna.
^ar det gällt att uppodla pjrtj land.
Även under senhösten voro väder­
leksförhållandena synnerligen tjänliga gjofcan.

^ ny m<trk och far-
marna ha 1 år kunnat he^agoa eig a» ihop ån »venatama 
denna nrbrtcknidg i vida storre »ka­
la in förut under åran. <

givas mig. De många som där lyc­
kats äro inte bevis på atl de skola 
lyckas, aom nu resa dit

Genom att begagna sig a* de bäs­
ta upplysningarna ora det vidsträck­
taste och mest praktiska läkemedel 1 
våra dagar, är det, som de lidande ut­
röna sin sjukdoms natur, och sedan 
välja det bästa botemedlet, vilket un-

tvrna ’

Canada står 1 en klass för sig. men 
även dar skåres ej guldet med tälj­
knivarna, Uet må nog arbetas fram 
och renas med mycket arbete.

Mycket har bmstit I mln tro på der 4e aanart* 30 4ren Tl8at Tara
Dodd-a Kidney Pllls.

ghr komma — än en mycket »angvlnlsk

Skandinaviska
hushålls­

artiklar.

Amerikas (Canada») möjligheter, 
mycket har fallit i ruiner, men av al­
la ruiner är människoruinen den

Allt vad som påstås om Dodd’s Kid­
ney Pllls år att ée åro njurbotemedel. 
De hava med framgång använts motsorgligaste. Man möter, anmärknings- 

rart många sådana har Uadel När reumaUan>- ryggvärk och urinära fel 
man ser dem, då fattar man båttre under mer 4,1 ett tredjedeU århund-

rade.innebörden i den gamla sentensen:
*‘I ditt land du lev och bo, 
så har du frid och evig ro’*.

Talet om att endast en långvarig 
vistelse 1 landet kan möjliggöra en 
korrekt beskrivning, det luui jag ej 
he4t medgiva. Visserligen kan man 
ej med en blixt turné få ett fullt klart 
begrepp om alla de mångsidiga för-

Ii
„ “Rosette” .

Canadaageet i Sverige Mr o- 
frhrifligt barnafader.

inbitet na
Daa stämmer nted det hos 
te nttrydket.-"envis aom en finne"

ITALIENSKA DRAGSPEL bhmd de första Jag tror att vi därmed endast sksl- 
gtoeima sttt modersmål Att ack-' le oha antalet av dem. som långa tl- 

dygd aa nödvän- der ev året gå arbetslösa här. ocb 
itUHlet borde hava skyldighet

(Forts. fr. sid. 1.)
Vi rtnrerke 

aU» a^ljt g % bud. Sådant förbud ntfårdades också 
! Trots detta kunde Karlson I april 

19M resa tIB Canada. säkerligen 1 av- 
Mlkt att bli hår längre . K. B. utfär­
dade nämligen pass för honom trots 

* att reseförbed förelåg, ocb Karlsson 

avreste från Göteborg efter att ha 
inköpt biljett på den linje för vilken 
de åtalade agenterna åro representan­
ter. .

Nu ansåg man att de gjort alg 
skyldiga tIB brott

limatåaera stg år

Pattjr Irooe—Wafer Irooaf-irelå

1TALIBWSKA 
dba o* rus».

digheten.
år vål ett flhraök ått göra nödvåndig- »tt föret hjilpa. men som få hjälpe

i s4g själva så gott de ksnna

att glöm i svenskan \ »om
hållandena i ett så ändlöst land eom j 
tletta. rnan vad man kan se o. lära på 
en kort tid. kanske ej ens ett kelt * 

liv räcker till för den andre.
Huvudsaken för mig har varit, att 

utan förutfattad mening, eller påver­
kan av andra, självständigt, o tan upp­
drag eller bidrag, med därav följande 
plikt, återgiva såsom jag kunnat, vad 
Jag mött. Det är de händelser jag 
mött och uppievai som för mig hava 
något värde, och cj dem jag valt att 
uppleva.

detta
arbetslöehetsrak- 

att ning. och lämna» inga arbetslös bets­

heten ttM en dygd.
Öot ir Ii 

tala.två'

Krystadjarn U
Vi föra alla slags kakjärn, 

nödvändiga i ett välutrustat 
skandinaviskt kök.

Järn för bak ning av:

•ra - i 
"Do iand hålles ingentang borda att ku 

h tngen skam
■ kunna tala sitt eget modersmål eller bidrag. För den frågan behöver det 
W »t( hava. lert tiu hem det. åven om ♦i Wiva någon minsterkfts ■-

'--••Än (edda 1 Vaawta. ^ behältalag 
ten •• »n*kat hava nog sv
i *tt »u vfganrarh mdrl 1 samman »ro Uka goda som de 

“L hålhéeg J0fb ynattwia. .säväl ekono torr, en klagan som jag etja kört, och 

» mlskt roa ilnll. Mj» har synts, som Tara orsak jag i detta sammanhang 
ra allt äbr månes I atu W att aaaila ej t fil Ingä på. vDI jag jag nu anföra 

1 "motjey . troende detta rara. om ej nåem for oaa svenskar gläd»nde. En 
tyckan. aå dock e«i i medel tm den. _ W den sista hrottieålsatatl»tiken, 

m Is tat. eller fjarna ifrån sig liraglfcd har det under de sista 1* åren Icke 
jra- _ V i funnit» någon svensk krimjnalfånge I

A< forealngar som «öka att hålla något fängelse I b*ta-Canada Någn:.
-ven akar nä misammitns. och 1 detta sTtn»k länge Onns ej lteller juat nu. 

(titt arbete hälla1'atvft på srbaslu betta ar eaastieade för ett folk l he- 

1 språket »om hjlipmocel ej att (br-‘ la‘världen

iViM’ise^“Tn
Bå*0» raa

ti tHrart mr
Emot den allmänuA klagan, att ej

MD VM ma
svesska arbetarna »9m nu komma hit 

kommo
-^h. raiu^r

SwiÄatsr (nu Mr. k CO *Våf flor”, -KmgUtakor", “Con, 
Pidttjära, Munkjäm, 

Kattigmnneforraar, 
Flatbredekavlar—Saed betel-

talar omförordning från 1884 
agenters skyldighet hptriffaode »t* 
vandring tHl främmande vårladelär. 
Mannen saknade en hel dei papperUNGA MÄN, O. NIc. Toreén.

“Paetry-Be*a"förutom det au rooetorhud rar uttär-MS MMva. eken* rahrtr» v* 
•v X O* » Ifnrara»» te

km*m m Spirit River — ett vräkeno-
raerat farmdistrikt.

dal. Dra stam finns det en persgral O. ». V. O. B. V.
skriv efter katalog ocb prisegp-att om underhåJlnlags-

fbraöker att komma trän“LIVETS HEMLIGHETER" MK 
« man gift Eder haidare late harskyld

Spjrtt Rivor-distriktet ir beläget »In underhållning sskyldig het genom 
vid Edmonton — Dunregan aad Bri- att emigrera skall den eller de rom 
tiah Columbia järnvägens »lutp-mkt. hjälpt honom på väg övertaga under- 
Dtetriktet ir alltigenom högland, ocb htllnluaod jlillabideo 
ee del ställen äro berusa» med pop- 
P#1 och pU. Landet är ett rerkligt I bråk och skriverier tenap, saken kom 
slättland osed goda dräneringsförfcäl- så långt »om tfll rättegång. Agenten

Ii
.f-ssPSRvÄffw-Äåa:

ra 1 r. ark 4v i Mc må kearraepraet
ra Wta *t« WESTERN HRPORTKG 

COMPANY 
2i St NicMas Str. 

Montreal, P. Q.

»7 M
J03>7«2

-

!RSteé‘%CM8hSf 1 ■ -*‘ **•“*” * v** S4**
N. ROSENBERG CO-, 117 H. DearberaSt. ieera ZV, Oatteera tu.

barnen. Att klaga över »katterna I Sverige,
Orden i*r •» » ka nu» ett bruk. att tala 

Det *»<"" •“ _»k»«t«frihel.Mr råder ar en
trerkäg giva ett gått råd nar jag sä-; vacker lttyt Här finnes, ett oändligt

• »cense"- och "permlf-synlem, jerd-

må urskilt främhåUaa Vs
Det har etuetiertM varit mycket

mnara.Si. T. W.

iran uran—

i - -e..-:- . ..... . , ... .. teX

«
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Ee Trra*cra Rådgivare 
och ee Verit B* Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKA RF.T

hi raraa ht*, klar, IXrrrtk.
■ra svb*H*t«i»r kerfc !>•* »ra M4i 
Mei» — Dm Ir rara ».hl '•>r f»Ht rauraa 
In rara elft» atg raBrar a-m trave I «Tyvk 
Mft Ikimkar1 Dm Vrara In v« vHa 
rra »1U hAMraiehéraeMr, <1, 1-rmkrM 
H*e WHémné «• iw*yft4rara raå
rar* eveeSe*. ttrarvaraaravi. mraerae 
»Mln •- ■ t. -X* fa-xte/ikr her irae 
ee lar athid knu Ikrtie

crsassmäfcyA
t Meeårkrara era*nawaTlte.
M. A Ertcius Renedy Co.

Awaite
V ®1TY. På å

1 raeHfVrae mtå

.Tf—kSES r* Z
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BÖCKER OM CANADA
Vennerström, t, Canada och 
Canadaarenskama. Studier och 
reae vn tryck.
Pris: 75 cents. *
Nelson. H. Canada. nybyggar­
landet Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant. Prisf $2.25.
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. • 
Kataloger gratis pä begäran.

Rikt illustrerad.

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SH1NG HOUSE
561 Third Avenue 
New Yrark City.
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♦46-4 6C.I Mae sneUe >1 tuu tro att hrdnet* i Geofegtaka ark botaniska aaderavk-
!! orh kal skall* rars dm I *e prtrte- liinr rerkatalldea under de färslaJOHN BLOCK The Gréat West Life 

Assurance Company
som för nlrvarande beviljat livförsäkringar för över 
en halv billioa dollara har härmed nöjet meddela att

herr Kund Sehed

! pnrrtaw, asm sä ir el förhållandet.B. A.
(Bepr. Nan*a Aaserika Uejia, Dahl «teaaaship Agcnc) ) 

9 Rattan Rid*.
etatåSrr * Mrsäljar Mt)*«*r dB Horas. Srerige. Vt» laad 

Kakel Mltvtt- Ptortk Ankar — flkaadiurirn. 
t »1a Kosrreal. Kr» tarfcl

ärra.

IN*»U* tarj* farmar. bar tfUräcltlågt 
skog*6*r*tånd pä vina åa or och tor kol 
betala» fria 5 till 7 dollar* per ton 
rid närmaste järnvägsstation.

Antalet skandinaver 1 prov limen Al­
berta rar år 1124 44.145 ork nog tror 
jag att antalet fördubbla ta. 
deaa 8 rens ka samhällen och kyrkor 

På flera »tåHen. och det må

omrhde underkastades berggrunden
noggranna stadier då. den spelat »tor

PILLSPort Arthnr. OwL roU vid <le Mae jordlagteea bild»»ds
ack alltså fc

| ket. Batssrandakarta upprättades, 
i stenräkalngar vurkställdee ock utför- 
i liga tsbsllur uppsattes ulrtgaere daa 
I pocentuella fördelalagam av olika

ack Danmark.
FM THE— » mils

(Rtorkkotm • atåder I Ftakmd pla» I (M|
■Mamaaaia^HMäHi

an tagi tu som deee

SKANDINAVISKE REPRESENTANT 1 Wlnnipeg.
I !H Sk

tetockhatm « aekder I Flnlaad plus I I «, I f‘< | bergarter I de I6ea JocdlagTea
Vegetationen Inom parkem kar ar 

, oDderaokaiagsagmpaakt Indelat» I fyr»
Imradtyger egentliga skogasamMä .............................................................................................................. ........

DE SOM I SVERIGE, NORGE ELLER DANMARK,
ha ett arv. »a fordran eller amkat ouppklarat rättsligt manaaturasde 

, eller ea tamlljerältallg sak. kaaaa akarest fä arvet eller Ibrdrän sig 1111- 
I sänd eller mallarkavandst eller fkgiUjerättellga saken ordnad. Jurtdt- ; 
■ ska uppdrag ar alla alag utföra» snabbt, punktligt och bUllgt. Tillskriv -

■ASTAD» JURIDISKA »YRA. håetad. Sverige.
..................... ...

-RlegalC. förut betald bil KO. nämnas, att de even»ka namkällena 
| uro omtalade för elaa goda Jordbruk»
| re ork sias smakfullt och trevligt tit 1 

köp ar rundreeekUJUtt, »Ila nlagt uppdrag I v redd» hem 
lur bisdela» med mor emotmgas. personlig assistans otlorsa. i Cai.ada år rikt pä rlUsbräd ar al
llllimHIHI » ö«. och på bOetm. dä de »re -ull

ätna", kan man nästan skjuta sä myc- 'lrder P* dåliga njurar. Gin Pilla ger I 
j ket rllt msn vill <xii skaffa »Ig ett |*Mr •**> varaktig hjälp, dä de direkt

men milt verka pä njurarna — lugnan 
Till sist Till Jag nämna att Gamla de- helande och stärkande dem. Wc 

Sverige år alla oss svenskar härute , :*r ask hos alla drog handlare.
. mycket kärt, och ett bevis birpä ui- 
; gora Ju också alla de Canada-sven-!
: ‘kar. som resa hem under Julen och I Slljanäfor» försöks park i

E5
Shand laarlea — Port Artkar ■ t 

(Stockholm A städer I Cnlsod plus S INI
I KI N

■1

Ryggvärk ler med glest trädskikt, vatt våit-
samhallen ock kulturpåverkade väzt-

■— * T samhällen Den första typen har vid 
det mer Ingående studiet Indelat» 1 
grupper efter trädslag och botlee- 
sk 1 ku vegetation med underavdelnin­
gar efter ståndortens topografiska ka­

ret»-

CANADAS RIKA JORD. rikligt vinterförråd.

Familjeootuer.aar Jag ers Majestät hjärtligt väl kom- ; 
man till mina besittningar och ber att 
fä öm*» *der en lyckosam rean Jag 
»motser med glädje den etund dä Jag 
skall få mottaga Bra Majestät 1 min 
hevuÄtad och år orsrtygad om ätt 
detta besök kommer att medföra de 
lyckligast» resultat för de framtida 
relationerna mellan våra Mda laad."

"Georg I. JL

En stensk fareira rak tår. Gedigenheten ock 
arannheten vid undersökningen av 
bottenskiktets vegetation framgår ev 
att landets mest framstående speeta- 
Mser anlitats för bestämningen av det 
□samlade materialet, varvid var och 

«n haft till behandling en eårsklld 
växtfamilj ock stundom andset ett 
släkte. Som bevl» på noggrannheten 
vid dessa studier kan nämna» att tar 

; hellen utvisande på hur många proc. 
i av de undersökta ytorna Inom II skil­
da typer av växtsamhällen olika växt* 
arter förekomma, upptager 401 tane- 
rogamer. 24 ormbunkar, IS mossor 
(Bryalee och Sphagnalee), 11 lever­
mossor (Hepaticales) och 29 lavar. 
Studier ha rldare verkställt» över 
ekogstypernaa baturkiga fördelning 
och utvecklingshistoria. Vid under* 
TökD'ngen av jordmånatyperna har i 
vik. lagts vid grundvattnets Inverkas 
p'a vPxtaamhällen och marktyper, var­
vid grund vattenstånden fastställt» ock 
vattenan elyeer tabellerats. Profiler 
av de lösa jordlagren ha åven 1 rik- 
Mg mängd samlats 1 tabellform.

Undersökningen rörande de skadli­
ga insekterna har ansetts förtjänt av 
av en särskild publikation, aom bL a. 
visar, att av de 14 arter barkborrar 
som finnas 1 Sverige. 33 anträffats I

käft lyckan med sig.
1I utlandet her städse diskuterats år bosatt. — I provinsen Alberta pro- alldr* högtider for att träffa vänner

i och bekanta, bålsa på släktingar och
Dalarne. (Wlnnipeg)

ofantligt mycket om Canada» »to- ducersdea 1905 811.000 skålpund
ra förutsättningar som ett fram jerismör, 1915 7.544,148 b kilpund och ; beee “tlle ow Country '. Med nava- Fr ån rik nas innan vattnen, npptagna
tidsland och åven inom landets eg kr 1925 19.600.006 skålpund. , rande bekväma förbindelser är ju skogsmarkens 22.234.479 hektar
na landajnåren har denna frigi p0r sveneka emigranter tror jag dentja lripp bara en nöjesresa, som kring 64 proc av Sveriges areal, mot-

au ('anad. år au framtidsland Kil- heha,llrt a,bryler mo' *« »»“” *,anlEde 3 »1 hektar
te, år nåaun detaamm» som hem- ’UCn* "V<" * “ Urm 1 <aDada 

1 Sverige, och sjålr hyser jag. och 
många med mig. den åsikten, att Ca- 
nada år det naturskönas te land i 
världen.

Många förbättringar ha pä de se­
nare åren gjorts Ull farmarens för­
del 1 Canada . Vågarna hava försatts 
i mycket gott ständ. så att näatan 
varje f arma re har en bil. och telefon 
ledning går nästan till varje farm. 
och han befinner sig visot icke. som 
så många tro hår i Sverige, ute i öde­
marken — Även skolväsendet kr myc 
Vet vål ordnat.

Angående skatterna kan nämna* 
att man 1 Canada endast skattar för 
Jordvårdet. och jorden härvid beräk 
nad vara 1 obrukbart skick. En oupp 
odlad jordbit om t. ex. 500 aeres. be 
ligen på samma avstånd från Järn 
våg eller större avsättningsområde, 
ftr alltså åeatt samma taxeringsvär­
de »om en 500 aeres farm, vål uppod­
lad och bebyggd med uthus och bo­
ningshus. allt 1 fullt modernt skick.
För 160 aeres jord. uppodlad eller för 
fäfot, kan man berikiw att alla skat 
ter uppgå till mellan S0 till 60 dollar 
pr år. beroende på Jordens belägen­
het närm eller avlägset från järnväg 
eller avsättningsområde.

Döda.—Måndagen den 23 dennes av­
lod 1 sin dotters hem å Wellington 
Creseect mm. Anna Anderson l en

om-

ålder av 76 år 4 månader och 27 da-blivit föremål för en ganska ut­
tömmande behandling 

Det kan därför rara av intresse 
»tt hår nedan återgiva vad en för 
redaktionen okänd srensk-cauaden- 
stsk farmare delgivit en ev Sverl- 
gee största dagliga tidningar. Vi 
hoppa» att den aeklige och synner­
ligen Inilerade farmaren bland vå­
ra landsmän ,vilken som författare 
valt pseudonymen John Gordoa. 
Icke misstycker att vi begagna sr- 
tiäeln eom en ganska målerisk 
skildring över farmlivets besvär­
ligheter och företräden.

per Invånare, 
j skriver Svensk-Amerikanska Nyhets­
byrån om dennes storslagna planerade 

I Parkanläggning och fortsätter: I Eu 
Mrs. Noreus* jordfästning. "opa som helhet täckes blott 3$ proc.

--------- av marken av skog som 1 förhållande
Hanna Antionetta Noreua, född MI1 folkmängden enlast upptager 0.74 ’ 

Nordqulst, avled, eom vi förut m«dde- hektar per individ, 
lit. & Washington Park Hospitalet i 1 
rh<cago den 19 april 1928.

gar. Den avlidna hade varit bosatt 
1 Wlnnipeg 1 15 år och härstammade 
frän Sundsvall 1 Sverige. Efter slu­
tade skolstudier 1 sitt hemland och 
sedan hon blivit gaduerad som barn­
morska vid ett av Stockholms sjukhus 
anlände hon till Wlnnipeg och var här 
eu ar de äldsta barnmorskorna 1 sta 
dea. klon sör*»a närmaat av dottern, 
mrs. Selma Oeleel och sonen Olof 
Fnefrlk.

Begravningen ägde rum slstlidne 
torsdag frän Svenska Lutherska Kyr­
kan under synnerligen »tor anslutning 
av släktingar och ränner tiU den av­
lidna. Pastor Olson förrättade bo-. 
grävning sceremoni em och stoftet för- _ 
de* till deti sista vilan å Elmwoods 
gravgård. Frid över hennes minne!

— Tisdagen den 24 april avled 1 
sitt föräldrahem 1 Elmwood bokhålla­
ren vid tiwtft Canadlan Company Neil 
Rruold Olson 1 en ålder av knappa 30 
är. Han föddes 1 Elmwood den I maj 
1899 och aörjea närmast av föräldrar 
och 4 syskon, bröderna Norrman och 
Gordon samt systrarna Donna och 
Melba.

Den unge landsmannen hade un­
der sin korta levadsbana förskaffat 
■ig mänga och trogna vänner däri- 
bland .en stor skara klubbkamater I 
Canadlnn Order of Forest, Crt. 606 1 
vilken organisation han var en aktiv 
och avhållen medlem..

Beravnlngen förrättades klockan 2 
1 torsdags frän föräldrahemmet och 
stoftet vilar nu på Elmwoods kyrko­
gård . Rev. P C.. Morgan från Cen­
tral Union Cburch offlcierade.. VUe 
han I frid!

— Onsdagen den 18 april avled ef­
ter en kort tids sjukdom Leonard 
Johnson I an ålder av 18 år och 1 
månad och 80 dagar. Han sörja» 
närmaat av föräldrar, bosatta 1 Hill* 
bre, Man Ar 1911 anlånde han till­
sa mmans med sina föråldrar frän 
Sverle och bar sedan dess vistat» hår 
1 landet

Begravningen förrättades från Bar­
dals begravningsbyrå fredagen den 
20 april. — Frid vare hans minne!

Vice konungen av Indien hade tel** 
graferat:John Gordon.

“TIU Hans Majestät Kung AmanuUn."

“Jag hälsar å Indiens och egna väg­
nar Ers Majeetåt hjärtligt välkommen
rid Eder ankomst till Indiskt terrlto-

Genom skogslagsstiftnlng har Sve- 
ige sökt skydda det redan befintliga 

Hon föddes i Nätrå forsamling 1 skogsbeståndet, men för dess forbätt 
'--tvrnorrlands lån i Sverige den 17 ring arbetar den av staten upprättade 

1*88 och var därför vid sitt från- SkogsförsökeansUlten. Enligt K m:t 
lie i blomman av sitt liv. vilket hit-1 -eeolutlon har anstalten till uppgift 

ills har varit ett mycket verksamt j att lösa frågor, eom åro grundläggan­
de för landets skogshushållning och 
”kall därför förebringa utredning an 
gående landets skogsträd och derr.e

rtum och hoppas Eder korta vistelåe I 
detta laad skall vara inledningen til1 
cn min nee vård — årrin.”

I
Medan telegrammen låsta» upp, 

edaeesds mrs. St. John och Lady Har­
rington drottningen jämte uppvakt­
ning till den kungliga salongs vagnen. 
Efter em ha bli vst föreetåUd för de 
högre brittiska officerarna steg kun­
gen In 1 vagnen, och under kunnig sa­
lut *tte tåget 1 gång med Quetta som 
närmaste mål.

Framkommen till Quetta. skyndade 
sig AmanuUa att avsända ett svara 
telegram tiU kungen av Bångland:

Canada ir ett land. eom på senare Miss Nord gulst kqro från dverlge 
vid 20 års åldern till Kenora. Ont.
Levnadsglad, vänsäll och hurtig fann 
’ «nart en hel del vinner i Keno- de skador, som vållas träden av lnsek- 
-t o^h bland dem sin nu efterlämnad^ »er eller andra yttre faktorer. Anstal- 
"nvke Albert Noreus. Dessa två till- (ten skall vidare utröna verkan av oll- 
,mmars to*° »n mycket aktiv del I ka eätt för skogens skötsel, däri in-

åren blivit mycket känt både 1 Sveri­
ge och andra länder, och huvodsaklt- samhitilen. raser och sjukdomar samt
gen beror nog spridningen av denna 
kännedom på Canada» rika jord och 
väldigs veteskördar. Ännu finne» där 
mycket gott land till salu tiU billigt 

- pri» och synnerligen förmånliga be­
talningsvillkor Författaren ar den­
na artikeJ viti eu 1 enkelhet förklara, 
huru den som är arbetssam kan efter 
några är vara 1 besittning sv ett eget 
hem 1 Canada: men glöm Icke: sr- 
betsamket fordras det!

olika verksamhetsgrenar, som då 
'ör tillfället fanns att tillgå I fråga 
om nykterheteförådlande natur såväl 
«om kyrkliga organisationers strävan­
den.

begripet föryngring genom ijålveådd 
eller kultur, behandling under upp­
växttiden. lämpligheten av att inom 
landet uppdraga främmande skogsträd 
och fördelaktigaste omloppstiderna 1 
skilda delar av landet samt förebrin­
ga utredning om andra förhållande 
'om äro grundläggande för skogarnas 
”thålliga avkastning.

SIlJanafors. och akt av dessa 30 angri- “Jag bar mod sfor glädje mottagit 
pa barrträden och de tre återstående Ers MaJeståU håJanlngaUlagram. vll-

ener al. T... lär %
de skogssammanslutningsr, som ba- ock det vänligs mottagsn-
•öka Slljansfors, ha tryckt* •änktlda de eom be ratte talg ar Eder regering 
exkurelons-ledare, eom även lanehäl- Det skall bereda mig ro glädje ett

räfta Bra Majestät I låder buntdatad 
ocb Jag Ar lBrnssad om att detta be- 
aök kommer au medföra de lyekUgaa- 
t* resultat för de framlids relationer- 
na mellan vära båda land."

Äktenskapet lnglcks J907 och har 
'•»'Ilrtiats med tvenne barn. Alma och 
Stanley, »om nu tillika med 
-Feriers den »lakade bortgångna.

Mrs Norena tog aom redan nämnt 
»n mycket verksam del I de olika 
grenar av föreningsliv, eom funnoe 
1 Kenora och skaffade alg därigenom 
-n »tor vänskapskrets,
-porlande: — "Varför skulle hon ryc- 
kss bort från oas 1 blomman av allt
Uvr

Kör tio år sedan köpte Jag mitt för­
sta tand atycke; betalningsvillkoren 
voro aynnerligen fördelaktiga, och det 
kapital, eom erfordrade», var Icke j 
stort Jag »kaffade mig några hästar j 
ocb började bry la upp Jorden, som
delvis var bWllt med bunkrar och ha I Ur" *T »cre oth canadenalaka
de förande är 40 aeres besådda Skör *ir*i11' autabanorna 1 Canada
den lorade emellertid Icke vidare gott j f Canailian National Rallaray) göra 
Kr framtiden; Jag hade brutit upp!*"1 ,,d *öra" kan «>T att hjälpa ny- 
Jorden för sent pä hösten. — Sädens I bomllngar till platser på rarm. Den 
lärdomar kosta pengar.

la bestitinnlngetabiller för bark bor­
rarna.

Anstalten arbetade långe med mlnd- 
-e försöksytor kringströdda i olika de- 
’ar av landet men har på senare tid 
förvärvat större sammanhängande 
skog» parker Den största och hittills 
crrnndligast bearbetade är den 1 Dalar­
na belägna Slljansfors försökepark, 
«om år 1921 upplät* till Statens Skogs- 
■öraöks anstalt genom avtal med äga­
ren. Stora Kopparbergs Bergslags Ak­
tiebolag. varigenom anstalten garan­
teras rätten att under 50 år» tid en- 

! sam bestämma över tid, plats och aätt 
| för utförande av samtliga med sko­
gens skötsel sammanhängande arbe- eftcena vyeter ty I det hård.ete arb».|„.n ^ vldt«er ,ör ,0r,ök8Terltwm.

r aynte. hon vara och taga livlig del ; h bedrlTande nödvindlg, åtgår.
L H bTm‘- h k! a ,,ld ‘ ,r°U ” d«r. Vlrkesavkast ningen tillfaller dir-

T k°mm° ' ’ garen De, produktiva ekoge-
vägru Sådau var mra Noreus | mlrken upf)glr lnom slljlD,fo„ tm

1.240 hektar och möjliggör därför kon- 
“oll i stor skala och under i praktiken 

rådande förhållanden av de ur de små

Ännu finnes mycket god jord 1 Ca­
nada till aalu för mellan 10 — 30 dol

■ta-

Huru en orientsliäk härOta- 
re hyllas av de kloka 

britterna.

"Amen ulln".

Detta kr ■anma AmanuUa.
1*1» förklarade “d»t heliga kriget" 
mot en»lemånnen.

ärsom nu står

Storslagna hyllningar och I hjärtlig 
ton hållna välkomettelegrsm hälsa 

monarken vid ankometen till 
Indien.

UPFLYiMINOAR F#R LAND80KAN- 
DE LANDSMÄN.

Då Vasa orden gjorde sitt inträde 
i Kenora förenade sig familjen Noré­
ns med densamma, och mrs. Noreus

I *om h»*" litet kapital när lian kommer. 
1 eller den. som sparat ihop detta i Ca- 
• n*da hjälper statsbanorna (Canadian 
i National Rallwaye) att köpa jord Ull 
billigaste pris och pä förmånliga be­
talningsvillkor samt bistår dem även 
med råd och hjilp vid inköp av red 
*kap. kreatur och hästar samt 1 sköt­
sel etc av farmen under de första 
åren Allt detta fullt kostnadsfritt

Följande år bröt Jag upp Innu me­
ra jord och skörden vart detta år 
mycket god. Jag sålde då så mycket 
vete att jag kunde knpa några kor 
samt även några hästar till. och dess- j 
utom kunde Jag avbetala en del på In- 
köpeaumman Bröt så upp mera land 
men fick påföljande år mlasvåxt. Det­
ta var ju då ett ge neka hårt slag. men 
1 övrigt god medicin, ty man lärde sig 
nu att taga vara på det man hade 
Jag sjålr. och mång» andra med mig. ’
ftngo nu utsäde för kommande år av - kan Mr* med m*< kapItaLDdä eom 
etatea. och detta hjälpte os» åter på bB,t ^>rd *ås mycket Jitlligt och på f 
beeeo ; synnerligen goda betälnlngavlllkor v,*e'1<' r6r hioMa ogat. Dä läka

I och boskapen år heller Icke sä dyr. r‘” 'St>I>n*<lc för alt tsga bort det on-
j Man kan köpa en bra tu£at för mellan '* ,,u’n han atl ,!<“t var av alörre

80 — 100 dollar och en god ko för ’rt ln man Dån början haft anled-
S0 — SO dollar samt annat I förhål- n‘n* f"™04»- men »Ut gick Jyckllrt
lande härtill. °ch väl Operationen elordea den 11

Orsaken ttu att Jag au åtar Igen*og här en mycket aktiv del I det då 
Rnsträneande arbetet

Konung AmanuUa av Afgattistan 
har numera aa rått sin eedan långe ' »kriv*r något om Peaos River områ 
planerade Europa resa oöh därvid tägtt 
väg. n ut I värklen örer tudlekt terri­
torium. Ehuru han under de MeM»t»
"uren genom det ena fördraget efter 
det andra bundit attt rik» Mit fästare 
vid Moskva, har han sorgfälligt ’*Md- 
vlldt en ny brytning med Storbritan- 

Det år tvA förmåner AJfcani- 
»tan hoppas kunna utverka av engels- 

! männen: kapital —- de sköna brittis­
ka subsidema ha lämnat efter sig eti 
kännbart tomrum i den af ganska staM- 
kaaaan — och framför allt anlmytiting 
m det indiska järnvägsnätet, vtiket 

avsevårt skulle underlätta AfgaaV 
•tans förbindelser med den yttam 
världen. Att de diplomatiska engels­
männen å sin sida lägga sig vinn om 
att ej brista 1 uppmärksamhet mot 

arskaren över ett land. »om under 
vidriga förhållanden kan bli »n Parils 

' infalla port mot india, däros» vhtaar *T d"
het ståtliga mottaganda d. beceU den
-rtenteltak» monarken vid gränsen, VI —UerUd •*"*

samket. ty Mennonlterna ka varit dår 
ack äe ayaee tyckm

Detta meddela», för att göra tendsö- 
kéads landsmän mr. SödergalaU lakt- 
tagalaar Ull godo. Jag ir via, om att 
mr. Oeear Adolpeoa. Ca lat». Alla., och 
mr. John Böderqelat, La Olnce. A Ha..

•Men även om 
*rbet»t var hårt. sä syntes det dock 
-om det var en drivkraft för vår bort-

d»t kt den, »it 1äg just nu hsr haft 
»tt brev från atr. John Böderqulst, en 
äy vir» landsmäs. som har v»rlt jord- 
brnkäre bädd i V. 8 A. och Canada. 
Han har åvan såsom tandsökare vis­
lat» inom Peace River området sedan 
Wrildea höst, sä att han har gjort sigFör en man. »om vill arbeta, tror

jag att jordbruket i Canada erbjud»-' __
dc bästa tänkbara möligheter. Han Greken till det *Ä hssttgt tlmsdp

j ödefallet var en halsåkomma, kallad
någpetoda bekant med de skilda di-
»trtkun där Mr. John Söderbulst an­
ser alt Siurggoo Lake distriktet år 
•tt mycket UUapUgt område för sven­
skar.

“Oovther’’ av äldre art. och som ickf» Vigsel. — Onsdagen den 18 aprij 
samman vigdes av pastor Hjalmar Ol­
son rid Svenska Lutherska kyrkan 
Andrew Edward Byman och Lltilan 
Komplian, bida från Lac du Bonne t. 
Erik och Carrie Byman tjänstgjord» 
som vittnen. — Tomte bolycka!

— I måndags sam man vigdes & Uni­
on Station 1 Wlnnipeg Rolf Hansen 
och Anna Auguetson. Bruden anlände 
I lördags från Norge och de nygifta 
ha nu avrest till Blrch Hill 1 Saskat­
chewan, dår de komma att bosåtta 
sig. Vigseln förrättades av den nor­
sk» pastorn T. J. Langley och som 
vittnen tjänstgjorde direktören för 
C. N R ■ kolonisations»vdelnlng J. 
8. McOowan och chefen för järnvå­
gen» arbetsförmedling, W. B. Wat- 
son. — Lycka till på vägen!

, forsöksytorna vunna teoretiska resul­
taten beträffande beståndsvården. 
Denna liksom de senare förvärvade 
•örsöksparkerna år av stort värde för 

Ad a na undersökningar och försök, 
som kräva ständig tillsyn, och som 
drirför hittills en tingen Icke kunnat 
utföras eller kunnat nöjaktigt fullföl­
jas samt för ekogapersonalens fostran 

| och utbildning genom exkursioner till 
dessa mönsterskogebruk och dår be­
fintliga utställningsrum.

Detsamma torde åven kunna 
sågas om Rola och Hudson Hope in- 

Peace River Block. Att flina ett 
distrikt »om har gott htnd med Ull-

Jag har todan fortsatt att bryta upp 
mera jord för varje år och har nu | 
600 aere» under plogen samt har sla­
git mig på håalavel; Jag har f. n 4*5 
arbetshästar och två ridhästar. — Ml-

gtng till bmkbart vatten, närmare
järnvågen lämpligt för eo större kolo­
ni åa Bturgeon Lake dlatriktet torde 
leks låta sig göra. Nämnda distrikt 
har nog utsikt att tå järnvåg. U snart 

något annat Om svenskarna

aoril och av allt att döma förelåg ia 
te» anm kund» anse* vara nr oroande ’ 

men på tomdarseftermiddagen 
♦Ml«tÖfte »årfeber o#*h rfnrde eft has- 
t*rs «lut på detta nk verksamma liv.

Dödsbudet kom för alla och

Klimatet ftr nog nästan detsammana nötkreatur voro Icke av de bistå 
till att böria med. men så småningom *°m 1 Sverige: tämligen kalla vint 
har jag förbittrat rasen samt har nu r*r 8om 1 m»1,ereta e^er nordligare

Sverige, men Icke alltför varma 
rar på det hela taget alltså; mycket 
passande för oss svenskar.

ISO nötboskap och över 100 svim.
Till en början bodde ri nog ganska 

det gick I den
»rakten av Canada. där jag Ir bosatt. 
*’hert*. gå alla hästar och kor ute 
•»et runt. kreaturen miste förstås ut- 
fodras .men hästarna klara alg nästan 
•Jålva.

trångt och primitivt, 
dock mycket rid för sig Nu har emel-

■»* ovåntat att mao knsnnast kunde 
*“o d»t mm tant. Men dock var det Försök sparkens skog var gammal 

i •• Wrih heda pftt ar ^ksskog. förr lydande under Siijans-
• Kete och rått till ett annat land.

lertid detta liksom nästan allt annat 
förbättrats, och jag bar flera stora 
rymliga byggnader, alla försedda med 
alektriekt ljus och boningshuset för 
aett med badrum och varmvatten, sä

har det ju Icke så lila heller | art,hen. gäller beskrivningen huvud 
I sskligen Alberta, den provins.

Vad beträffar landets beskaffenhet. lån*»« ut av de tre pri-
aå tinnes dår'alldeles »lått land. skog- ’ rteprovinseroa (Manitoba Saskatche 
beväxt land och land som år mera ka- wan ^ Alberta) och dår författaren 
parat, och själv föredrager jag det ‘111 d*ssa rader *r bosatt. Av odlings 
land. aom är litet bevuxet, åtminsto- har <ord Hnnes i Alberta omkring 43, 
se med beskar Jorden består för det a<*T'*» och 1924 var av denna

av svartmylla på lerbotten och ar*al endast cirka 11.100.000 aeres 
år aynner Mgen lietskött. För plogen "»odhids. Ännu finnes alltså ofant 
tpånras 6 till 8 hästar, och kan jord reserver bara i denna pro- 
då plöja från 6 — 10 aeres på tio T,ne Jordbrukets framsteg Inom pro- 
t Immar För

åna detaljerna ur The Daily Tel»- 
graph. ländsk.vrp ji^-nbruk, som år 1874 nedlade*

efter nåra hundraårig drift Höjden 
varierar mellan 210 och 424 meter 
över havet Medeltemperaturerna ha

B#rr*vn«n-en förr*Made* från Wm
V VTVCM

En ireport i ritt och gnid ver upp-
h#»rravp1ngsbrrå 1 Chicago 

den 23 april
nteon från Svenska Luther- under de 8l9ta MXtJo treB tor ***** 

-7.6°C. och för Juli -15. 2°C. Neder-

rest rid grånaen och kung åmanutiaSom torde hav» framgått av denna
med gemål hälsades välkomna av ms-av pastor

i. Dodd och PoeLJorerna Wlcl
48 de batteriet skftt kunglig salut då 
kungen Jämte trenne stabeotfloerare 
pamornde gränsen 1 en röd Rolls-Roy­
ce. Han eskorterades till Jiruvågs- 
etatlonen sv II bengaliska kavuflorl- 
regementet och en akvmdron av do 
kungliga luftstridskrafterna; den tre

^ förasmlingen. ▼Ujn stå Intresserads landamin till Senaste Idrotts nytt.hörden har under det gångna decen­
niet uppgått till 1 medeltal 546 mm. 

jT>or år m»d lägsta mede’talet 16 mra. 
under februari och det högsta 86 mm 
under augusti. VTd kartarbetet lnla- 
di r*»ral!^ller för var 200:de meter 
och 1 i -tllellern» restes pålar för 

l var 60 d meter.

ät» Norens hsr
»ven | Chlcvgo ritiade 

d»»m rijfesile. tv den stora sa- 
’•* *år h*rr*rni?iren hölls, var full- 

*v sörisnde och deltagande alftkt 
vifiosr Av nära . arhörlr* t1!l

iiåam med råd och upplysningar rö­
rande saken ifråga.

en stor
Harry Person gjorde förra freda­

gen 1 Stockholm en mycket svag “co- 
tne back" mot engelsmannen Charlie 
Smith. Matchen dömdes oavgjord.

Nordisk» nrmnturfåbrtkemn kom- Allmänna förhandstlppningen lydds 
as ett nnliggs fabriker 1 olika delar M knoekoutaeger för Persson 1 tred- 
sv ritilde» för exploaterng sv den nya > *l*T t*rda ronden.
Welbulla-hammarea 
provats och rteat botydlig övurlåg-

eng mil Långa färden från gritoaen»v»id"t ml nämnas: Mr Otatav 
Vorwi* sTirfar tfll den avlidna, mr.
O. Norans från Wt^ntpeg. mrs Gott-

Alberta åskådliggöree tydligt #VM frän Kenora. Ont., mra. h r p\ Sll ansfore nedlagt ett aynner- te 1 en annan bti. cmigl
tag fyra till eek hästar, och eo genom följande atffror: År 1906 var Mattson från MInnepoll*, Minn.. ’lpen omsorgsfullt arbate. som
han då beså från 20 till 16 aeres pä den »PPodlade arealen 616060 aeres. **mf mn A Hörngren från St Papul. »lutning till skogsavdelntngens i
tio timmar — Nästan varje farmare 1,18 rar dea 4.329000 aeres och 1926 Wnn reeulUt bidrager tiU 1 övningen av runt! v^lt av överste 8L John.
har skördemaskiner och tröeknlagea — 11.000.000 aeres Vetat gav 19C6 P*«t«r m«on talsde mvcket altvar skogliga spörsmål. Av den allra terade generalguvernören över Bo- ;

I Alberta 2.036.000 bushels. 191S 66. Hgt över livets övarakttgbet orii »törsta vikt år den noggranna under- 1 ludsjlntan och sir Charles Hazrtngtoa,
628.000 bushels och 1926 102.000,000 säkra ankomst och varnade och »ökalng a» skogsparken,

(Dol må nämnas, att 160 aeres år buah**» Och dock måste anmärkas, 'önnsitade de närvarande att vara ställts 1 botaniskt, geologiskt och ra territoriet. Företa
att Alberta under dessa år gått myc- beredd» att m*ta döden. her*dd« för markbiologlekt hånseende. Dessa re- J

ABb Area åro ju Icke lika goda, men ket kantigt framåt 1 a k. blandat åker viktigaste Livet efter det- sultat samman»tällda mod meteorolo- xML kungen steg ur bilen__
för nykomlingen, »om alttid 1 början fcruk- d T •- ®tt man hsir slagit alg ta. Trenne tnitalmde eång- »Iska Iakttagelser belysa do yttre tår- musikkåren an aalodl.
bar många boavårilghoter. gjår cana- m?rrke< P* bookapeskötael. 1122 ex- -r atönroe rid tillfället av en ung hållanden, under vilka skogsförsöken xrrl*i gar kunglig salut och alo flys- 

■ ta ten hjälpande UD red» T'<*ri*rades t ex. 1.900.000 skålpund dam mra. FWthoroe. Såorema. "Kilo. utföraa och bilda grundval för bedö- j gynmnda 1 trängre
med utsäde och förbättring nv krea- *aejertsmör. 1922 — 2.000.000 och 1924 tm dn *o*n bra«» för mig", och "När- mande av räckvidd och- tillämplighet ctrtter över de

av de vu

till statioi#n gick genom en spnljé «v 
Hen n- - rvetenskapliga avdelningen *m*aterande soldater. Drottnings» fek praktiskt ut-hov-•1 avhar Lnndsmstcben 1 tennis Bverige — 

Danmark vana nv Bverige. 4—2.damer. •eahM lan pnesmattaÄa r.rktrgan-

rei

GRATISfArråltaa meeladela ate på ftppoa fiU-
aona verk arerbetUhaiare »nr trapperns I vtflt-

itet stod nppetåZH aomcirka 1» tanaland ) erhAJlaa upplysningar om förhiHandena i Canada 
för farmarbetare, handtveris- och Industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land tiU aalu. pri­
ser på land "homeeteadland” etc. etc.

Xven förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna beevaraa kostnadsfritt.

Skriv endast tfll

— 4.106 fe» akåltmnd mar. Red tm dig" parkrr.nltalen. En rida-
JeMfg.«nlnrrn Urde mm k den . *» lillåmpltgtiet ar de på vtaa pJata nlag Oeorg V:a och

»rfarrnhrt-ma »r ea it f6r- rälkomsttelegTam.
Canada Ir ril faraett med Jkravk- tar mm Norena dår tfflfka med »åj aökarerkaamhetena riktigaste frågor. 

aafSraa rar hela Jårnråganålet atgdr e:a 40., månra 
AL 000 altm och

karta finnen an, IM, l.eeå 
I

SL Jcha Mota dårpA mpp he­
ja tår framåt aaedBnahap (Ra beahel vete rlgrr «• ahålpand 

at«L och mejeri flum nå,tan t — Ett kilogram kr !Nt« skålpund ) rar km et Ki.kvrt ogård,n och
korta aå iKung Oeorga laadahap lydda:

tom rndaat kaa^oaaaandra tUl m 335 Logsa A ve.,

kM-lååSSSftXSSåstesek>M»»Mk»eeMM»»»«M»»eeM»å«»n

Wlnnipeg, Manitoba.hår nlsra afllror h*a de faktorer, mom p*. "TM Haas 
rerka akogeoa vkzt ock atveckUag. I

At

1
tm TM drar

t tr<wwBi * 'Ximmmm ■1
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' SVENSKA CANADA-TIDWNCfcX WiNNIPbC. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 3. MAl 192».SDAN FYRA
fa. rh« ankom*» td! Cwd. ! CANADAS HANDELSFÖRBIN­

DELSER MED DE SKANDi 
NA VIS KA LÄNDERNA.

Fris FnUnd importerade* änder 1927SVENSKA C ANAD A-TTDN INGEN hb att

uppfyll» denna forrtknh titt deas
bland uul iqoraMm bil ett värd* sv $51.V.rfcr då mkt scbiil f»WtOlSH WttKIV
721.arbe-R. N. DAHL, Man**ir.« MSr.

t* » ttadhrv arande natur kan erbjudas? Man Dre »mlade frie
Ortate* *«d evbinö** avwy Thuraday by 

TUe CANAOA WttKIV PRtNTINC Co. Ltd, 
S j»*«t ateck eeenpaejr, Imerperetad under th«

nåd* betäaka alt en lon av 3v dollar» per ma- »rorvr-l cnrorDTDiirurn
nad. med nå g-,dund. mpr.ghd gwvamhet KT ANDELSDEPARTEMENTE1 »> 
betyder en lperad dant varjr < Fana- 11 S-' W* någon tid redaa sm rapport över
arbete ar hka artigt och propert arbete sona aå- Canadar handdsförbmdrtse, med utlandet 
got amaaC och det ar av stors» rui for Undet der 192/ Rapporten väckte bcrättigal upp- 
att farmerna bearbetas och utveckla. Cana 1«™de fömämbgatt på (nmd av den avxevar- 
das tiurtia natroorlla vrist and ligger for narr. da öknmg utnkeshandeln uppvisade under ssd 
rande i lantbruket och dm största inkomster förflutna kY-ndci,.
i Untbrukaprodukter. Dirfbr bor varje ar Totalsumman för att export uppgick

aÄrfasiSÄtt1 irsagä%32A -
överskott av $1 31,216.843 uppatar 

■ ' Nu har i dagarna depa 
rat denna rapport och i den samma noggrant 
anfört de olika

länder till Ca na da utgör enligt fandehdepar-
temcntets rapport:

Inve* af Wanlteba. at Ra Office and ptaca ef
tNorge ........... ..

Danmark ...........
Finland ..............

S2S Laps Av»e WirnilpB Mia.
"•LEFMOfie: f» til.

. SI.040.150 
142.817 
104.811

PRENUMCRATIONSPRtt:
HM

l.M
1 00

gmomsnitt ha emellertid dr skandma-M»M1
viska landrma och Finland importerat dubbelt 
så mycket från Canada. som de exporterat. 
Rent naturligt upptar lantbruksprodukter ofh ‘ 
speciellt däribland spanmnÅlsproduklerna dr 

Mm därjämte uppvisar I 
h indelsdrpartemmtets rapport icke oväsentlig 
import av förädlade råvaror, vilka under de 
senaste åren visat en stadigt uppåtgående kur-

5»’SÄ?
«v m Awr»II stil HllUl

* t »«M s
MS
VM

UtU I re*t själv och för hans
WMk 1 ***r ^ått ut! först argmu löfte och

an laga plats på en farm efter na ankomst hit

-IHfrr. "JLlrS nnu. ss *. .™c™a....
trend, utan att han behöver arbeta. (*»$- importhandeln Förenta Sutrena

Farmen ropar i dag efter kyälp — det är rich Storbnlannien aro. som ganska naturligt.
_ _ _ *‘ 5 varje arhetaaokandee plikt att hörsamma detta 'lv»l * fräimnga exportörerna rom de främsta

” sm em, i ! ,op och Itksom ena föregångare i detta land importörerna av canadensttk, produktgr. men 
.a. mniuu i t™ «*•< re*‘i mva ^ rftrT bi#, formjg, ;rtföra det arbete, 'te, ikandm.vnka länderna mta en ganska be-

tydelsefull stälbimg, som dock skulle kunna 
upparbetas avsevärt om den canadensiska re­
geringen kunde tillsätta en händeUk

DEN RYSK-SVENSKA GRUV- nfr. bil att börja med gemensam för de skan- Vetemjöl
dina viska landema. Denna fråga har även Automobildäck 
för en del ar sedan varit förmål för utredning, Automobtlslangar 
men strandade då på grund av den för en fy­
ra, fem år vedan förekommande nedgången i

1 v NDfcR de sssta veckorna ha en dei ar- marknadsföringen av canadensiska produkter i Läder
V betoioea i Wuwupeg upp ak at regering I^EN överenskommelse som traffats mel- Skandinavien

och ttadsfalimakuge i avsikt att ! rma dessa y t n d, rysk, och svenska grov.tbet.ro- [>t torde heller icke råda tv.vel
myndigheter bereda dem mduslmroet- forb- ndrn har au puLlxeials . svensk» tsdmng- „„ än ,« mvandrmgsörommen. av,lappande

Svmet har -ad» W.r.t att larmen rtar t,!1 Canada avrovirt Indrog ull att exporten
oppe» for all. arbetslo» rodustr.a.betare och Gruvarbetare for bundet, lerinmg har efter från d<. .k-fxdttsavxsk^ landema till Canada re­
alt farmarna for narvarande aro i synnerfigm ,tt ha Itimut att överenskommelsen i alla fall Men då alla tecken åter tyda på
stoft behov av hyalp lo, den nu paboryade sa- komm.t till allmän kännedom gmt Orohro- dtt imm,„r,uonrn Mn Skandinavien ät på
» g-n tsuriren titt att pubhceru dokumentet. Det- uppgående finne, åter -or anledrung för rege-

Or»ken tsll denron-rattonen ar emel U ar frae svensk, sidan undertecknat av for- nng„ att upptag, utnämnandet av en handels-
lertid utke arbetobrnt. utan främst den. att de uoendeman N. P. Ff.nmon och Sven Stroen- kommisstonir i Skandinavien under
mon-rMitern.i fc$e vrfya gä ut på fann. Den beck samt från ryska s/dan av I. Kosykarjev de
mycket omdebatterade -ndeo. huruvida kraft- och en 
-abonunlåggnmgcn vid Seven Sitters Fall 
skall bliva kontrollerad och agd av provinsen 
eller sv ett privat företag, har ock» en hel del 
med »ken alt göra. Derma rtnd har under 
de sitta veckorna förts med stor skärpa och 
genom de många utredningar, rom under sis­
ta tiden företagits har ett avgörande gång pa 
gång blivit uppskjutet De arbetslösa, vilka 
erfarit att när frågan blivit slutgiltigt avgjord 
arbete sås—11 kunna beredas fur minst- 2.000 
matt. ha gång efter annan bevisligen avböjt 
annat arbete i den förhoppningen alt de skola 
kunna kämpa ut till dess byggnationsarhrtrt 
skall påbörjas. Allt efter rom avgörandet 
emellertid dragit ut på tiden har modlösheten 
spritt sig bland de arbetssökande och detta i 
sm tur har legat 611 grunden för demonttratio-

CT Ä ,u" MHot­el NWri största summornaBSD TMMva e»r*
Pttt

• «ti«f mm cxportrr*nde och importeraa-

va .
ANNONSPRIS FA BEGaRAN.

Sveriges import från Canada belöpte sig 
under senaste kalenderår till ett värde av $3, 
955,671, omfattande i huvudsak -följande:

Varuslag:landet ar i rtörtta behov åv ätt få utfört Dollars

. 2.198.992 

.... 501.025 |

.... 163.311 - ----- -----8»
42.617 Privata affärsmän ha sökt upptaga Q N. R:s första kvartals- 
1 3,497 denna fråga till behandling och även

.... 294.266 med ganska stora omkostnader sökt
58.420 introducera svenska varor i Våstern.
40.494 Som exempel kan anföras att en agen- 

1.156 mrfirma i Winnipeg för några måna- 
19.223 der sedan förevisade en del provkol- !

138.068 lektioner av svenska trikåvaror, vilka 
| |. 58.200 'genast tillvunno sig de stora affars-

.......... 28.255 , husens odelade intresse. Affärer kom-
också till stånd, men på sådana 

villkor att endast de större firmorna 
De här ovan mest anmärkningsvärda al- kunde ikläda sig riskerna av att inkö- 

«tren äro obetingat läder, verktyg och jäm- pa sådana varor. 1 köpekontraktet
kedjor, vilka varor dels fabriceras i synnerlig ingick nämligen en klausul som stipu-

«- kr.* att varan skulle betala, mot =nl'»t »rollmnd. .ututlk
Om faktura . bank och köparen förvägra- I de“ 1 J>nu»r‘ "» d"n 1 »^1 be- 

_____,:n _____ luP* "* nettoinkomsterna till «16.

Torsdagen den 3 Ml) 1928.
Vete

AKtöÉiToCH ARBETSLÖS­

HETEN.
ARBETARÖVERENSKOM- 

MELSEN HAR PUBLI­
CERATS.

F

Övriga guramiprodukter 
Ostron, konserverade förtjänst över 10 milj. 

dollars.
Skördemaskiner
Verktyg .........
Automobiler. värda under $500 . 
d:o värda $500 — $1,000 .......
d:e 1 irda över $1,000 .................
Järnkedjor ............
Cra fitelektroder . .

om an- I ett föregående nummer av 3 C. 
T publtrerade vt C. S R:i årerenul- 

I tat rör 1117 och konstaterade dirvtd 
att nettoinkomsterna något reduce­
ra te från 1921. Det år därför synner­
ligen glädjande att kunna konstatera 
den Ökning av nettoinkomsterna etats- 
jämvägarna kunna redovisa för årets 
fjttrsta kvartal

28.686

iövenagan-
i Kcajor. viiKa varor aeis taonceras i synn»

c , . , . Det torde kunna anses fastslaget att de stor utsträckning i Sverige, dels i råmaterial
Sv™,TU komm,ll,'D‘ -'uPP***cr och aw- skandinaviska exportörerna skulle kunna finna portera. från Sverige till olika länder.

en god marknad i Canada om bara deras varor ’ man gör en jämförelse med i den föregående des rätten till den annars vanligen fö- j
kunde göras mera kända här i landet än vad . tabellen upptagna importalster får man obe- rekommande 30 dagars krediten. Så-

tingat det intrycket, att i åtminstone tvenne fall dant hämmar alltför mycket handels-
rxporterar Sverige råvarorna för att sedan im- utbytet och förhindrar agentur firmor-
portera dem som färdiga produkter. na att upptaga konkurrensen med le-

Exporten till Norge och Dåumark omfat- dande exporthus i andra länder, 
tar i huvudsak följande

damal skail
523.994,13 jämfört med 18.275.718,84 
under samma period 1 fjol 
kometerna uppgå eåhmda till 92.248. 
276,29 eller 27procent mer än un­
der 1927

Driftskostnaderna under kvartalet 
nedglngo från 84,96 procent till 82,85 
procent, vilket med nuvarande löne­
regleringar anföres som synnerligen 
remarkabelt.

Att 1 möjligaste mån skynda till eko­
nomisk o h moralisk hjälp och understöd 
vid utbrytande av lockout eller strejk inom 
broderorganisatlonen.

Att aktivt främja och understödja 
gruvarbetarnas i alla länders kamp under 
lockouter och andra konflikter, samt att 
kämpa mot internationellt strejk bry t eri; 
att bekämpa varje fcirsok att förklara ar 
betornas och arhetaköpnraas intressen för 
förenliga eller skapa s. k. arbete- eller in 
dustrtfred. som faktiskt for till undertryc 
kandp av arbetarnaa. Intressen; att under­
stödja kravet på 8 timmars dag för alla ar­
betare under Jord såväl som kravet p& ge­
nomförandet av eh. »or ialföraäkring på ar- 
helsköparnas bekostrad 
kravet på nationaltsering av gruvor och In­
dustriföretag utan ersåtining.

tlemensam kamp för en alla gruvarbe-

Merln-förhåflandet nu är. Här skulle invandrarna 
kunna utföra m stor mission och . genom att 
rtädse efterfråga till exempel svenska stålvaror 
skapa stor spridning för desamma.

Om en köpare, som exempel, besöker en 
järnaffär och frågar efter en tång och begär 
bästa kvaliteten av denna vara, händer det i 
nio fall av tio att affärsmannen rekommende­
rar en svensk vara under fifrevändning att det 
svenska stålet är oöverträffat i världen.

De svenska affärsmännen söka för

Kunna de svenska exporthusen ge- 
tillsättandet av välkvalificeradenom

Norge Danmark och omdömesgilla representanter
västra Canada introducera sina va- 
iot på den canadensiska marknaden, 
äro sannolikheterna de största för ut­
vidgandet av den canadensiska impor­
ten från Sverige. Sadapa ombud mås Norgesfilmen i Port Arthur, 
te emellertid beviljas en bred arbets­
hästs och påräkna det största stöd från 
exportörernas sida, för att kunna nå 
den köpande allmänheten. Reklamen 
blir naturligtvis en av de avgörande 
faktorerna vid sädana affärer, men 
de svenska exportvarornas erkända 
kvaliteter spela här också en avgör an- I 
de roll, vilken rätt pa visad troligen | 
kommer att kunna bliva den avgöran­
de faktorn vid eventuella affärsupp­
görelser.

Varuslag l

$225.045 $187,444 ,
..... .T... 470.980
.......... 897.268 621.705

Vetemjöl ............. 2,172.467 1,722,122
Socker

Kom
Råg
Vete

varande marknad pa Canada. men här såväl 
?om i Förenta Staterna är det icke bara va­
rans kvalitet som är utslagsgivande, det år li-
ka mycket reklamen som är avgörande, då en ' 1 V**™ med gummisulor 
canadensisk affärsman kompletterar sitt lager. ' AutomobUdäck 
De svenska affärsmännen kunna ej anslå sa Automobilslangar 
stora summor i reklamhänseende som deras Al fal fafrö 
konkurrenter i vårt grannland, och följden blir Alsikeklöverfrö

. , , , regel att de mista sina orders. Rävar ................
ta re omfattande strtdwiugli* och slagkraf- „ ,, . ivien genom att varje sx^nsk
f Z : P n,''mT*°n *V arbrtsfäl. förordar swnsk. varor får

XTavarbreareareti™ .IMM oeh ntorna- ^ „vn,kr fIpMÖ„n „ M ^ytJandc rrk|am
tlonelh — medelst sam ma a kallandet av ■ i L» j , 7 ,. b>r sina produkter att den ofta nog kan o ver­en internationell enhetskonferens av gruv- . -tt % ... , .... , . .x~r• Ta-r'"™~»bund uppfordras att deltaga: kamp for *** 1
»ammaBKlurntng av all fackföreningsrörel­
se — medelst sammankallandet av eu fack­
före» i ngar nas världskoitgress.

Att verka för utvidgningen av över- 
enskomm«*lee om samarbete på enli^tsfron- 
lens plattform — i ftirsta hand mellan de 
skandinaviska grurarbetareförbunden.

Beslut sam kamp mot nva hotande krig, 
som forberedas av Imperialisterna.

Itegel t) imdcn utråxling av ioforma 
iioner, berättelser ocb tryckmaterial.

. 1.155.690
Remmar av gummi ................. 62,706

.......... 204.922
2,231,430 501.896
.................. 146.494
.................. 59.790

42.753

Den av oss förut omtalade Norges- 
filmen, vilken förevisas här 1 landet 
av nir. Lyder Selvlg med asststens av 
den norske operasångaren Rrling 
Krogh, förevisan I l*ort Arthur, Ont., 
dagarna den ,8 och 9 maj 

Norska Amerlkalinjens öeh Daht 
Steamshlp A«ency‘a dsrvarande re­
presentant. mr. John Block, Ruttan 
Bldg., har arrangerat förevisningen 
och står till tjänst med närmare upp­
lysningar om det celebra och Intree-

Uftdr* tiden havjr'emellertid säv$’ slats- 
Canediin Pacific Railways att underst<>djatamvAgama» som 

ianddepartemrnt utlovat att vilket ögonblick 
■om brist placera samtliga arbetslösa på far- | 
mar i vöstra Canada. varigenom de kunna er 
nålli en måndmnkomst intill den I novembc 
av minst 35 dollars jämte kott och logi och 
efter denna dag gällande dagspenning under ! 
skördetiden. Flera hundra ha också nu på i 
grund av att deras föth<mpnmgar om erhållan 
de av industriarbete gäckats, tagit sådant arbe­
te och äro också nu placerade på farmer i j 
västra Canada.

Det passerade tjänar emellertid som en 
varning för ny komma ma. vilka ofta nog refu­
sera erbjudet farmarbete i den förhoppnmgen 
att de skola kunna erhalla industriarbete i el­
ler i närheten av de större städerna. När en 
emigrant lämnar sitt hemland erhåller han en­
ligt samstämmiga uppgifter från de skandina­
viska ingbatslinjamas härvarande agenturkon­
tor. synnerligen strikta uppgifter om att han 
åtminstone under första tiden av sin vistelse 
här i landet musfv taga farmarbete och dari- 

bidratra till den agrikulturella pr oduk-

433,900
Ostron, konserverade
Läder .......................
Skördemaskiner ......
T rädgå rdsverktyg
Rakhyvlar ..............
Verktyg ..................
Automobiler.

96.089
20.233
48.877
18.439

1,386,500
2,258

inom sitt

LuftfartsförbihdeUe mellan ' PM'« bM«ket 
Winnipeg och Omaha? • _____*•* s

värda under $500 78.928
värda $500 — $1.000 95.177 

60.503
I avsikt att giva våra läsare en detaljerad 

rapport över icke bara Svenges. utan även 
Norges, Danmarks och Finlands handelsför­
bindelser med Canada, lämna vi här nedan en 
de! utdrag ur ovan anförda rapport. EJiuru 
uppgifterna äro hämtade från handelsdeparte­
mentets officiella årsberättelse, kunna de näp­
peligen anses fullt tillförlitliga da till exempel Kol ................

portva ror, vilka sänts som transit ogods över Gra fitelektroder 
Föienta Staterna eller Storbritannien

I a. r, uPf*aS1t6 »om varor från sagda länder
f . , ii j villkniHr'f ar°d t r Uta" an^vandrt av ursprungslandet. OrsakenCl d ^ dv °m7,d"!a ^ >’« forfrmngSMtt i, ,j a ,v„ .« förtta.

^ Överenskommelsen nr i det ligger
Len- -tycket en vanlig ekonomisk tran»ktion. Det t .,nn. i. , , . , , . , .J , ______  . ,1 1 . __ . : „ , „ Kunn» uppvisa att landets handelsförbindelserhnia och\<lrt * sk.lln.rirn ji ttot , detta Vtc* . fall wd ov,n ,nförd, Hkm M betydan-

torde drma åonu många er innarr rndu.tr.en k.n »r «« ryMerna under nuvarande förhållanden Wopp a||, andra Und„ uo av*vårt 
komma upp på samma nivi som -ordbruk*- aidng kunna tankas komma ut i koollikL När djatenaerade
lianterinnen. åtminstone rad Vittern betriif «■«' pi«»ri>t«ar*a i Donett-om-ädet rtrejkede Men rapporten tjanar framti av allt till

trrtt, att de prA.de, oeh kordr, ned , halro- rHogora för „,ka varor från de sk.nd.na-
Det råder i å, tior br.ti pa .armarbeta Jarh». puvhål. varom de ryska rovjetorganen ll$kl lähdem, som kunna vinna god marknad

re. I ett av Umruprg Free Pre»' senaste nom- -rattat, kan man forstå att tirejkratteo icke här , landct och effektivt upptaga konkurran
återfanns i redaklionss^an ett inlågg från 1 Man *tan f°res»lla sig 5CT1 ^ .ndrs exportörer.

W- A Ur *• 'kulle hl, , Sverige, om vår. gruv.rbe- | Bland de varor Canada under 1927 im­
porterade från Sverige tilldra sig följande va- 
ruklaseer det stors» intresset:

11,276
70.985
21.468

post- och passagerare-flygning kom- Hingley, Saskatchewan, av-
mer med all sannolikhet att i som­
mar upprättas mellan Winnipeg oeh 
Omaha, en dintans av 600 mlle.

Ett bolag, Omaha—Winnipeg Air­
ways Association har formerats I O- 
maha av ry»

i och kommerciella klubbar i Grand 
j For k, Watertowuf Sioux Falls och 

tiloux City. x
Närmare detaljer om bolagets verk-

■ samhet saknas i pressläggningeögon- vem eom blir Hingleys eftertrådare 
Dollars Wlcket- men med all sannolikhet på dena ansvamfyllda poet. men e» 

kommer denna flygroute att kunna ligt £tt uttalande

värda över $ 1.000 
Automobikklar
Vägar ...................
Aluminiumgods .....
Metallventiler ......
Battener .........

går som chef för poolen.
3,145 

158,820 E. O. Hingley. under många år le­
dare av Saskatchewan Muntcipal 
Hall Association och nu senast verk­
ställande direktör för Saskatchewans 
vetepool, har ingivit stn avskedsan­
sökan till poolens direktion.

10.639
1.953

3.863
166,165

resentanter för staden5,762

Exporten till Finland har huvudsakligen 
omfattat följande: Det år ännu Icke definitivt bestämtgenom

honens utveckling. Canada är for närvaran­
de i behov av friska, starka och villiga farm- miislta biståndet 
»i^etsre — men ej av mdu st ri arbeta re 
dets indust ri hg ter ännu

Canada s intresse att främst Varuslag
av polene president.

1,261,516 | öppnas redan i juni månad och kom A. J. Mclfiail, torde med Btdrita 
mer i sä fall att under sommaren bli- aaanoHkhet mr. R. J, M of fat, H:t

Vetemjöl .............
Remmar av gummi 
Automobildäck ....

18,682
7,547 j va särdkilt attracktiv for de många närmaste man .bliva etnåmnd HR 

Automobiler. värda $500 -— $1,000 57,164 turister, vilka varje sommar avresa poolens verkställande direktör eller 
d:o värda över $1.000 ............ 57,804 från Förenta Staterna till Canada. | administratlonechef.far.

Den samlade exporten från Canada till j ] 
ovannämnda länder utgör enligt handelsdepar- 
te ventets rapport

!mer
en (armare i Gétoux. Maaw vid namn

mycket Utlta ordalag förebrår tar® piskor Hinea<*es ned i gruvorna,
arbetarna för att de icke vilja godtaga farm- ^ ^ ar vs<^ 9om * Ryssland i Donetz-om- 
piataer som ett, om också icke välkommet, si ladet 
dock nödvändigt levebröd Han framhåller 
bland annat att vad särskilt Manitoba beträf­
far farmarna dar under ett par på varandra 
följande år icke lyckats sa vai i stit arbete och 
därför heller icke kunna erbjud i «na medhjäl- " ' 
pare större månadsinkomst till dess skörden 
kommer äe 35 dollars jamte kost och logi 
Denne man besökte nyfigen Manitobaregrnny- 

arbetsförmedling. och framhåller i artikeln

[ A& Gassolin skattelagen 
pf|1928 med reguleringar

!
ca**

Norge
Danmark
Fmland

$6.675.908 I 
6.185.143 ! 
1.554,431 |Irakly TserrteMi har efter ryska rovjet- 

tirtninear talat om del i Ny Tid. Hans med- _ , . .
cWand-n ha ide, bettndrh eller dementerat, ........................................ 84.475
av bohjevskorgane*. mm armars Hr så kvickt Omslagspapper ................................ 55.101

att förklara allting för lögn. Förhål- Sb^PPer ». d. ................................. 40.768
landet kan icke hcttndav altdenshind des» »Vgammttt>apper ............................ 13.546
•sppaeenrievackande avslöjanden stått att la» J4rnma*m .......................................... 146.149
i den rovjetryska pressen. Jaramagnessum ................................. 24,207

Bättre bevis jså att strejkrätten är ohe- i*ra och tiål ....................... 106,939
tintlig i Rysriand kan mte lämnas. Rundjära .............................................. 92.103

Det utdra* w överenskommelsen som ovan Separatorer ........................................ I 38.257
att det sven skogshanteringen ...... 191.304

(dock «j traforadhngsmasluaev)
Yxor

Vanaslag: Dollars. iTrtder i kraft första maj. 1988)
*

Sverige har tillsatt en handeluttaché i 
Montreal, som synnerligen värdigt represente­
rat Sveriges intressen. Men pa grund av knap­
pa anslag från den svenska regeringens sida 
har denne statstjänstemans verksamhet här i 
landet beskurits avsevärt och kan näppeligen 
anses tillfredsställa västra Canadar anspråk på 
intimare handelsförbindelser med Sverige. 
V astra Canada blir dock. om det ej redan nu 
kan anses vara det, den del av landet, i vilken 
svenska produkter kunde vinna den största 
spridningen ock konsumtionen.

Alla importörer, förelljare och tillverkare skola .varje mi­
nad sinda en förteckning över antalet gallon* gaeolfn sålda | 
Saskatchewan från föregående månad till provin »sekreteraren i 

i Regina.

Skatt å gaeolin. nom Icke använts till framdrivandet ar mo­
torfordon 
paren ate

provinsen» landsvägar, men eom är betald av ko­
ta la» av prov i n»sekreteraren.

att ehuru ett p»r hundra man voro unmaldi £arbetssökande, det dock icke fanns någen. 
ehuru de flesta av dem frwnhollo att de 

voro f. d. faroarbetare. dock ville taga
1 är säollvsda märkligt
rka förbundet forbmrirr *g att bekämpa varje 
försök att »kapa arbets- eller industri fred. Skall ,

pel kunna anföras . det oandfwa Så har bland ‘je»» betiaauneise tolka, så att de förband- .mlllulna>t ° d
annat S. C T:s platslormedlmgsbvr, i nar- lm*Ir nu tära, i Stockholm för att uppnå .........
varande stund omkring ett hundratal goda överenskommelre ttrida arot överemkwm*

‘."rrandc^mlT ^tid skola var, beredda^tt*"„*"? WkkO UUd«l» "PP^k dl *1. ^ canadennit fiUalkontor , Moe

Un $35 — $50 per manad jämte lott och Fdw Wfallnmg.r från Moskwa tifl de kem- 763-226- t™eL "t»'**» hava ttw
lo» Men de flesta arbetsrökande. det ma "™|*»ka fackforemngsmanm» gäller rirt fa rastta Cmroda Svenfa. KulUger har föreälp
vara .ylommare cBer andra, vfaa .garna taga “P*4** ‘ srt*Un“ »« *vtal kfe dtola Importe. fraa Noeue od, Danma* om- "-gdnutto, i W-uuupeg och sveuka veritlygw
fanaarbete och föredrag» . stallet clc.ato.arbe- kallas. H, de svemka gruvarbetanu enligt fi,ude huvudsakligen följande: mduttner ortrogeoter i fWa ev de ttoota tia
te. gruv- etter jaravägsarbete och » vidare ä»«vmkommelton att vid behov och lägfcgt dCT” 1 V"tern
och följden blir att fanuansa fi vän» til! des» hllk!k »« «yta avtal?

5langa dyliga frågor k

Kreättningublanketter erhålla* från Departementet of the 
Provinc ial Secretary. Legielatlve Buildinge, Regina. Blanket­
terna måste utfylla* nöjaktigt och kvitteringar för köpt gaeolin 
skola medfölja.

Ingen person erhåller renisaien när beloppet kr mindre än

... 23,707 

... 30.300
.. 54772

tiallmng för en riden Ida. Liknande exem- I

Sons exempel kunna anföras att ett av
Sverige* största och mest betydelsefulla stål

j $$.
lurad i .

Återbetalning göres endast fyra gånger om året nämligen ef­
ter första augusti, november, februari och maj månader

Varje person som Överträder denna lag kan ådöttlas $10— 
100 i böter för första gången och $28—880 för varje ytterligare 
överträdelse.Varuslag Norge Danmark CM finnes alltså betydande marknads­

möjligheter för menska produkter i Vättern, K- 
lu väl som det av ovanstående tabeller fratn- 

3.458 går att canadensiska exportörer hava en Viktig

I
tia tias Ut- Sanheet ochde arbctsaökandcv förhoppningar blivit racka

de och deras kassor slut Di brakar det pas veckiagea av samarbetet mellan rrasar ack ", Fehaifa och torakUvextiuh
» ganska bra med farm arbete, nota bene om * makar mot» gruvarbetare förbundet har or- j Fnkeät och fakgara 
resan till arbetsplatsen kan förskottet as anting- drätiyt gtort klätt att den aom nr Ht ■ ■ det T rådgardsfroer 
en av farmaren eiiet av arbetaformedlaren — -vsk 1 rettngboet, Kan blir ordentligt skamfilad. Prrgami arm*|ysi

ingått» mellan de två J

fak $574.229 
67.322 DEPARTMENT OF THE PROVINC1AL 

SECRETARY9,702 marknad i Sverige Genom ett intimare och
17.101
17.904

REGINA, •ASK.
le* Sverige och Cmasd* skulle handeUförfam- 

kaytaa fattare och 
utvecklas tifl ett sådant omfång, att de men- 
ska såväl
kunna gota betydande

eller.
f rbu.-iden »var Separatorer. de HON. g. J. LA TT A. *. W. McLEOO.
tidigare falks om det rrska förstörehearbetrt FekkrokarDetta förfanaetsatt är långt ifrån rätt.

bamhålti d* sLanduuntka
16.032
13.911

90.932

Oeputy Feevtoetai Secretary.
dra vatteriandska (ackfc Trisfutädl ■lönerSon. '(w Ny Tid".) . t

fa. weié*
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feVtOKDACEN DENSVBtSKA CANADA-TIDMNGEN, 3. MAI 1928.
*

» ifor elaeatenerk- emannen skördar många 
effW i Hughcnden, Alta.

***** F*.d»u mvtesföritikndlinsBrlie avitk- 
| tal» presenterad»** vuekoussl Oårl 
Hers tu ni Ock advokaten Kelson trAn 

j Delrok, vilka hullo kortare tal och 
i densa gratulerade Poatlacs svenskar i 
1 anledning av att Vasaorden gjort 
sitt Intråde dar i staden. Samtidigt 
frambar» också ett hjärtligt tack till 

; de personer som deltagit 1 förarbetet 
för logens stiftelse. Det därpå ut- 

| förda programmet var. hort och gott 
och omfattade bl. a. upptridande av 
HuWa Forneil. svm förUdlt fcr vann

aambetesL Distriktet ledea av ea ta 
• geeJÖr, rit ken bar tvenne anpertatea-HARM VÄNNER I SVERIGE?
deelef oek I farmlo till (ttt Ibrfogan- | 
de. Ifavramm kar uppdelat» I IreneeI aå Ml trljMU au vira prenumeranter Frln •- .C. T:» kerrvependenLv *

* vyydivutoarr ock varfe dikta I fyr»ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE .efter avlidaa un». Carl 1:\ Stoftet
waktm en nv de mera kund» to ode 
toanntnoma i värt dtotrtfc», elgdos 
den I’ »pri till grlftero.

Ura. VValsten arled mycket hastigt

diet rikt med ea repor» tfonsfvrmen 
för rar)* distriktVari* prvkeeoi-aet * Hven »k» Cänsda-Tt huny. rt. vilken 

bar betalat »Het laaämdrr betalning för ett kr i Fwskott. kan 
IBalada jtafer ock adress i person i Sverige till vflken vi vilja
tllMnda tid ni »gen

Clay ProductsWestern Ceaedn
Work*re Association har nyligen av-

j efter endast några få dagars sjukdom 
(och sörjee närmast av den efterläm­

nade maken samt 7 barn 1 tvenne ik
.v,,,. e i mästerskapet i suvniag inom statenHon föddes den 8 åpril w ,

) Michigans skolor och nn visade att
hou inte glömt sRt modershiål. Hon

hållit årsmöte 1 Saakatoons universi­
tet och därvid utlagt planer och träf­
fat förberedelser for utvidgningen av ,

GRATIS
Edrs vänner därhemma Aro naturligtrl* lika ietresseTade 

sv nyheter från ("ärnda »om NI åro att höra någ&t trin Sverige. 
Skriv namn och »Äres» tydligt ■ ■

: ten ska p.
197» i Sprtngweil Minn och ingick] 
akteaskap med A. Lund 19W samt bo- j 

*atte sig i Hughenden-dlstriktet iam­
ma år. Ar 1912 avled hennes första

lenpodel adostrtaa 1 de tre prärie pr <>
Det konstaterades bland 

• annat vid mötet att den rtha lerjor 
! lea på betydande arealer Inom da tre ' 

provinserna utgjorde de bästa for 
utsättningar för eg omfattande Indu 

M »04 t »tri. vilken 1 sinom tid skulle knnn*
nkapa arbetsmöjligheter för betydan­
de antal industrimän, med vana i

deklamerade på värmländska en dikt 
av Fruding och betonades härför med 
livligt bifall. Därefter hade 
att Tå lyssna till några sånger av 
Inga Rrickson. Mötet avslöts med en 
stunds daas samt kaffeeerverlng. 
Lycka till. (ogen Pontiac!

SVENSKA CANADA TIDNINGEN
nöjetMS Legen Av*. Whtnipeg, Naa. | make och efterlämnade förutom hus­

trun tre små barn, av vilka det yng­
sta dog strax efter faderns fränfalle.

Aret därpå trädde hon åter 1 brud­
stol, denna gång med Carl Walsten. 
vilken nu tillsammans med barnen

Endast mödrarna, som hava aett hur 
deras barn lids. när de hava eksem, 
uppskatta till fullo den välgörande ef­
fekten av Dr Cbaae-s naiva. De fle­
sta barn erhålla ea eller annan gång 
hudirritationer, skavsår eller eksem.
Få grund ar denna orsak år det alL närmast sörja heiuje. 
tid en bra vana. att nar barnet badas 
ha till hands ert ask av 11c. Chase*
salva. Du vet aldrig, når emå rivsår i -I må H H _
eller mdnader kunna utveckla sig tiil hlun* Signe, August. Lilly. Adele oen 
någon farligare sjukdom. Kn p Ast ryk- Hildegard Walsten 
ning ar Dr. Chase * salva håller skin 
ner mjukt och lent samt förebygger 
farliga hudsjukdomar.

CANADA NYHETER. facket.

Veckorevyn.
Av barnen åro ■ter och LaurenceAlberta.

fhmåljnlngen av ca nåden* iska pro­
dukter på den europefeka mnfknaden.

Meva Scetia.
Den kände kreatnrsprortotorn C 

A Ar r hl tald i T rar o har i dagarna 
exporterat ett betydande antal ca Dä­
ri ensieha a veladjur Ull St Kitta. Bar 
bedoe», Trinidad och Sydamerika 
Halva antalet exportdjur bestod av 
synnerligen vackra djhr av Ayerahlre- 
raåea och bland dessa befann sig en 
av de federala experåmeaialfarroernas 
prlsbckHrts kor.

Lund, bosatta i Förenta Staterna, j ti Tsber Barnwell di-Beteodlarna 
st riktet aro 1 fuvöf av upprättandet 
ev ett »ockerraffinaderi på koopera­
tiv basis.
reserverats for sockerbetsodling och 
den planerade sockerfabriken beräk­
nas kunna producera mellan 4Ov och 
600 tons socker dagligen.

bosatta här i Härmed tillkanuagives att Her­
ren t sitt A11 visa Råd behagat 
hädaakalla vår älskade Maka

v- z och Moder

Den canadenalska gruvindustrien har 
l dagarna lyckat» notera ett hytt re­
kord för guldbrytnlng 1 det att 10, 
M# ton guld malm. numera kan brytas 
på 21 timmar Guldproduktionen upp­
går därigenom till ett värde av $75, 
000 dagligen.

landet, samt tvenne styvaöner. Två 
av hennes bröder ärt^ bosatta i Fören- 

' ta Ståterna.
I Mrs Walsten var en av de äldsta

1 år ha 2.000 aeres land

Det tinnes många anledningar för
att använda I>r. Chase» salva Har
<$cn en gäng funnit vågen till ett hem j ploniårern» 1 värt distrikt och hade 
anses den sedan som oumbärlig

Hanna Antionetta Noreus
född Nordquiatgenomgått nybyggarlivets mtxior och 

besvär. Hon v&r även en aktad med­
lem av Svenska Lutherska kyrkan,

Mrs. Noreus avled den 19de 
april 1928, & Washington Park 
Hospital i Chicago, i en ålder 
av 41 år, 11 månader och 2 da­
gar. Hon anlände till Kenora. 
Ontario år 19h€ och förenades 1 
äktenskap med Albert Noreus år 
1907. Äktenskapet har välsig­
nats med tvenne barn Alma och 
Stanley som tillika med fadern 
och maken överleva den bort­
gångna. Hon sörjes även av *>n 
syster i Miiuieapolis samt tvenne 
bröder 1 Port Arthur. Ontario, 
('anade, svärföräldrar samt and 
ra nära anhöriga, såväl som 
av en stor vänskapskrets. 
Ombägnu nv*d nattliga friden 
De döda o, jord 1 din gömma 
När natten en gång är förtiden 
Skall Gud det betrodda ej glöm-

Vnder mars månad erhölls för över rit förlagda under de inre o rolig he ter­
na i Kina..
mel lertid åven att fortfara 
den, då kineserna börjat uppskatta 
denna speciella amerikanska läcker­
het och som en följd darav uppbyggt 
ett stort antal konditorier med nas tan 
uteslutande glace försälj ning..

The Robert Slmpson Co . Ltd.. i $120.066 olja vid nio källor 1 TurUer 
Toronto har 1 dagarna lagt grunden I Valley-dletrlktet. Totalprod iktionen 
ttU en ny flygelbyggnad Invid bola av “trude" naphtagas uppgick Ull 27, 

The Canadlan Independent OU Co j *et» stora affärshu». . Anläggnings- \ h8< tunnor och av ‘iight crude'’- 
har beslutat uppföra en av de »törsta j och Inredntngakostnaderna berakna* aaphtagas till S.670 tunnor.. Genom- 
oljttankaraa i landet vid Baint Johns ■ Kå lost på $4,000.000 och lokalerna snittspriser na för dessa bägge kva- 
htma invid Baint , Juha Dry Dock I »Kola vara fitrdlgln redda till julhan 

CoeipeBfi )ärnvå«aanll*gnlng. Taa- dein. .
kea kommer att rymma en miljon 
gallons olja och kommer 1 huvudsak 
att anlita* som upptogs plats för ex­
port oljn. *

vilken i henne alltid hade eu varmt 
•tillgiven troskämpe.

Begravningen 
stor tillslutniug å den vackra »ven- 
ska kyrkogården och blev en värdig 
aorgegudstjänst till ära tor den av­
hållna lamtsmanninan.

VIle hon i frid efter en välförrättad 
| arbetsdag.

Denna export kommer e-
New Brunswick.

förrättades under

liteter voro under mars månad re­
spektive $3:96 och $3:00.

Enligt fråu Washington ingångna 
rapporter var sistlldne års äppel­
skörd 1 Okanagan Valley-distriktet 
den största 1 Amerika och översteg 
betydligt skörderna i Förenta Stater­
nas basta fruktdistrikt. B 
Okanagan Valley från 3.56» aeres land 
med inplanterade äppelträd gav ett 
utbyte av 35,142,750 lbs., zhotsvarande 
9,852 lbs. per aere eller 1 dollars 289 
per aeres. Det samlade utbytet av 
fjolårets äpple skörd 1 distriktet ganr 
$1,030,854.. Medelvärdet av skörder­
na per atres i Förenta Staterna gav 
för Yakima-distriktet $216,12 för 
Sun River-distriktet $149. Dessa 
bägge distrikt voro de främsta äppel- 
ciistrikten i Förenta Staterna och upp­
nådde de högsta "medelskörderna per

Enligt 1 dagarna utgiven statistik 
från jordbruksdepartementet l Otta­
wa ha under tiden den 1 maj 1873 
till 31 mars 1927 473,952 frihemman 
utlämnats i Cänada. av vilka 5,760 ut­
lämnats enbart under förra året. Här­
av ha 874 utlämnats till personer, vil­
ka anlänt från Förenta Staterna och 
662 till personer. Inflyttade frän de 
brittiska oar na.

Calgarys befolkningssiffra uppgår 
hu till 72,500 personer, enligt senaste 
rapporter från stadsstyrelseu. Året 
före hade staden endast 65,513 man- 
talskrivna Innevånare, varför ökning­
en uppgått till nära 30%. Under för­
ra årets byggdes 200 nya hus inom 
stadsplanområdet och i år äro 300 
hus redan nu under uppförande.

En ^annan av våra aktade lands­
man i nor, mr. Evelyna Johnson b 
åven lämnat oss efter en kort, 
på försakelser rik arbetsdag, 
föddes den 19 Januari 1892 i 
rums bruksförsamling i Ntn 
län och ingick äktenskap i Sverige 1 
1911 samt avreste till Cauada tvenne 
år senare. Ar 1920 flyttade familjen 
till vårt distrikt och trenne är senare 
avled maken i en svår sjukdom som 
han ådragit sig i gruvorna l vårt 
grannland.

Det som gör dödsfallet sä mycket 
mer sorgligt äs; att makan efterläm­
nar fyra minderåriga barn, ?!lka nu 
åro i saknad av en ömmande moders 
hand och eu kärleksfull faders upp­
sikt.

Quebec. i

En av delägarna 1 Consolidated 
Mining and fimelting Company I 
Trtal. B C har 1 dagarna besökt Hut- 
tlngdom för Inköp av raskor (Aver- 
ihlrej för bolagets expertmertteffärm 
invid Marys ville, B C.

Albert Moreus 
med barnen 

Alma och Stanley

Chicago. Ill., den 19de april 1928.Ortstidningarna* i Medicine Hat, 
meddela att firmorna Carlyle and 
Farr i Medicine Hat och O. C. Aruott 
Co.. Ltd. I Calgary, beslutat ingå 
kompanjonskap för inköpandet av 
den välbekanta firman Rosery Flower 
Co. för en summa av $325,000. Bola 
get kommer att reorganiseras och 
dess nya namn blir The Canadlan 
Ureenhouse of Medicine Hat, Ltd.

Bemste försäljnings rapporterna å 
den catuulenslsk» obligationsmarkna­
den äro.

Statsobligationer 
Municipalo bliga tioner . $7,998.107 
BpUgsobUgationer 
Järnvägsobligaiioner — $9,396.000 

Hlttill» lia 1 år försålt» för tillsam­
man». $64,014,107 mot $161,312.328 1 
fjol härav har Itiam landet» sålts för 
$43,618,107 och i Förenta Staterna for 
$20,936,000.

M

En »ull må av 40,000 har i år för 
Canadäs vidkommande anslagits av 
Internationella undervisnings kamma­
ren 1 New York. som grundlädes 1923 
av John D. Rockefeller Jr. Summan 
har »tållts till Canadas tekniska agri­
kulturell» föppnings disposition o«h 
kommer l huvudsak att användas för 
pnMftcltetsarbete under ledning av 
provinsiells och federala jordbruks­
departementen samt »om stipendiat 
för unga begåvade agronomer.

$9,000,00

$37,620.000

Sedan makens från fä lie 1923 har 
hon ståndigt arbetat mycket strängt 
och kunde pä så satt med stöd av en 
mindre summa penningar frårf sam­
hället. hålla samman sitt hem och 
uppfostra sina barn. Hennes liv blev 
rikt pä umbäranden och försakelser, 
men trots detta var hou alltid glad 
och vänsäll och var eu av de män­
niskor vilka man gärna möter hår I 
livet och vilka synas giva livet det 
som är värdefullt för oss.

Begravningen förättades frän Union 
Chureh under osedvanligt stor anslut­
ning från vänner och fränders sida.

Minnet av hennes vackra väsen le- 
i ver alltid bland hennes landsmän.

Från EtDnonton meddelas att en 
av Albertanniversitetets are Iskor, U. Vasarnas årsfest i Kenora.
K. Koan Lady 101st—168547, t dagar- 

Fåraveln i Ontario kommer i år att , aa avslutat ett 3I& dagars prov, vil-
Kon

Från S. .C. T:s korrespondent.

taga ett betydande uppsving, rappor- j ket utfallit synnerligen väl. 
ti*rar W. H. J. Tlsdale vid Canadlan producerade 15,428 lbs. mjölk med en 
Co-Operative Wool Growers och vad medelfetthalt av 4,3 <, mota vara n- 
mera år, farmarna synas t år börja de 664 lbs. smör. . Detta reusltat till­

st rår k a av * bedriva denna näringsgren efter mo- hör de bästa i Canada o<-h kon har
Så till ex-

I^ogen Engelbrekt av Vasaorden 
avhöll den 18 april sin årsfest under 
synnerligen angenäma former.

Visserligen ha vi svenskar här 1 
Kenora gått och sett litet högför­
näma nt varigenom stämningen i 
kamratkretsarna icke varit den bästa 
alla gånger, men nu ha alla “fnurror" 
försvunnit och vi hade också en yt­
terst trevlig årsfest.

Reklamen för festen lovade redan 
mycket: tablåer, trollkonster, dans 
och massor av mat och kaffe och jag 
tror heller icke att någon blev be-1 
sviken.

Ätt femtiotal nyklåckta kycklingar 
transporterades nyUgen från ffew 
Westmlnster. B. C. v ta C P. R till
8t Jerome. Que, en
3,000 mU- Avsikten med denna egun- ! dernar*« principer än förr 
artade fomändnlng. som tog en tid av j
105 timmar var främst för att kon 
statera möjligheten av att medelst

graduerats som den sjätte bästa 
mjölkkon 1 landet. .em pel meddela* från olika industriel­

la anläggningav att efterfrågan på 
fårklippniugsmasklner i år stegrats Upptagandet av den första serien 
avsevart och det synes som farmarna j brittiska filmer, vilka skola anlita» 
mera allmänt kommit Ifrån brukte av Storbrittaniens inrikesdepartement

järnvåg befrukta nyklåckta kyckling 
ar Ht så lång våg Ett flertal större 
sändningar komma snarast att före­
tagas. då efterfrågan på nyklåckta 
kycklingar 1 östern år så stor. att det 
egna behovet ej kan. fyllhe Inom pro­
vinserna.

att klippa ullen med sax. \j för belysande av den brittiska kvota- 
| lagen, kommer att börja den 1 maj.

Intresserade personer 1 Calagary ha 
| iklätt sig de ekonomiska skyldigheter- 

Veteodlingen 1 provinsen har bör- ,la under ledning av P Buros och E. 
jat mera allmänt och de sista dagar- Cross. Som regissör ha anställts 

Det 1 år utförda experiment med I nas synnerligt u tjänliga väderlek har N'e*l Hart och den första serien kora-
fuli fart på mer att visa västern I all sin fägring

Det tredje dödsliudet på tvenne 
veckor hem kallade en av våra norska 

1 vänner, C. Knutson, som avled den 
I*n vackra UMåen frtU, 185*1.1,-. , 2, a|)ril ä ( ammee ,JukhUB efter en 

var mycket lyckad med "gammelmo- |åBKViirig ejukd(mi. Ha„ föddes år 
vivatolw. flitigt »yaaetaatt med m, , Walea , Norge „lh var al„„a 

«itt vackra handarbete. Gamle Far" „„ „„ fr4nfkUe M 4r gammal Ar 
syntes emellertid ta det med ro men , 1M), an|ande tan tm Amerika , säll. 
annars voro tila ,trana, sysselsa.ra j tka„ med ,in ou efterlevande maka 
med olHce arbeten Ett annat Mm Mmt fly, rade till C anada 1911 och var 
mer. "Giftermålsakten . var »ynncr- ror„ boaa,| å ol|ka ,ti,„en , landet, 
ligen trevligt arrangerad och mycket M, har under de ai8ta åren Tarl, bo.
ro ^ satt här 1 distriktet.

Uen ypperliga drags,ml,musiken av Korulom „ maka. mrjes den 
Boslund och de med stor bra var fram narma„ aT „ dir.
forda trollkonsterna »v hroder Berg en d„ mlnderår,ga, g barabarn 
man belönade, med riklig, applåder. Km, en ,alrit „kara van„er.

Begravningen förrättades från Uni­
on Chureh under stor tillslutning av 
grannar och vänner tiil den avlidne. 

Vtle han i frid.

Maoitoba.

att arrangera studieresor I Europa Utt farmarna att sätta 
för tnnsdenuisk» fnrmare hlog så syn- vårarbetet. Utsikterna för en god 
nerllgen väl ut att man för året pla- > körd i ro 1 år de bästa på länge och Bntiuh Columbia.
nerar eti fleratal dylika resor. Den | den för insåntn^ reserverade arealen 
företa kontflMifrn etmeuer den 26 ) avsevärt större I år än i fjol. 

maj I kr med Ångaren Monclalr från !
Montreal direkt til England dår ett
antal eterre Jordegendomar komma

| Vid generalguvernörens senaste be- 
vök 1 Vancouver hade Inbjudan emot- 

1-rån <*. P. R:« trahkdepertement tagits till Vancouvers handels kamma 
I Wlnnlpeg rapporteras att vlntertru j re ^ för föreU gången i Canadas 

att beuöha». bland amiru flera av de niken i år med 15 procent översteg i historia 
Om be- j fbrvgående åra traftfesiffror. 
alt ut­

talade landets högsta myn-
kungllga mönstergårtlarna. 
soket åven i Ar kan kon»

Speci- «iighetsperson till en officiell organi- 
IMl, har franke» *k d, våetr» «ram-; salloB rill ämne had» Han* Hög 

• Ifickaa Ull Skandhravien är ännu : hnr.ora i ukati avaerart och nnrale,he, valt Canadaa framtid 1 vilket an- 
°aterl "***» biljeter till Briti.h Columt.ia »rande han belyste den’ an.bba och

äv den högarn öknlngsaiffran I tr» ytterst sneda utveckling landet för 
nkdegnrlementeis hlatorta. närvarande genomgår.

I

Dansmusik ett, bestående av 2 violi- 
locka bådener och dragspel. kunde

a ugn och gammal atU göra “fri volter" 
i dansens tecken och stämningen 
var också den bästa. Det blev hel-

Ostario.

finansministern har avslutat un- 
deAhaadlingar med Spanien. Portu­
gal Uthenen. Estland och Rumänien

ler icke mycken tid Över för "jasx"-
muaik den aftonen, utan "Gammellan- En ny logC av Vasa Orden

har bildats i Pontiac, Mich.

Vancouver har | vinter bety­
dande kvantiteter glace “ice eream" 

Saskatchewan Pool Klevätors Ltd • exporterat» till Shanghai där de brit- 
arstkt att underlätta exporten och ] har t dagarna etablerat ett kooetruk- ' tiska och amerikanska trupperna ru-

Saukatchewan. över

dets” hederliga polskor, valser och 
hambor avlöste varandra till publi­
kens odelade belåtenhet. TILL UTHYRNING.Frän Vasa Ordens upplysningsbyrå

Den duktiga kommittén är värd en 
speciell eloge för det syn nerllgen ut­
märkta sätt på vflket 
var arrangerat, det )ig både arbete 
och möda bakom aarättningarna och 
publiken uppskattad» 
gjorda arrangementen

Ett tvåruin* hu* til uthyrning sv 
Riverland.-* skoldistrikt 1 La c du 
Bonnet. Kök, källare och nödvän­
diga uthus.

Koset ir beläget på en udde vkl 
flod#*n nära Rlrerland Hall 
märkt läge, badet rand och fiskrätt.

Spekulanter torde tillskriva

Ol. Erlkaen. Box 60, Lac du 
Bonnet

En ny loge av Vasaorden organise­
rade» 1 staden Pontiac, 'Mich., lör
gen den 14 april vid ett å Am# 
Legion hall i 2o6 Auburn Ave 
nat möte. Ett femtiotal m- 
av logen Fram ur. 267 i I> 
vkl tiden för förhandling r-.a# öpp­
nande infunnit sig i lokalen och hade 
gjort reMii till Pontiac i sällskap gin! 
staben tuom samma loge 

1 Når frågan väcktes om evad namn 
! den nya logen skulTe erhålla, så fram 

tade* åtskilliga förslag, men man ena­
des om “Pontiac" vadan logen fick 
samma namn som staden, där den 
kommer att arbeta. Ett 60-tal pers o-

Önska Edra vänner i “Gammellandet” 
komma över till Canada?

programmet

Td-
till fullo de tnar

bade

Fred Eklund.
OM SA skalle vint fallet och Nt önskar hjälpa dem 

Vi ombestyra alla nöd-över hit uppsök da 
vändiga arrangemeat. För Svaga, Utarbetade, Li­

dande, Sjuka Män ock 
Kvinnor. AUG. E. HALLD EN

Caawoed.
ALLOWAY » CHAMPION, Ratl A*ents 

AGEXTER FOR ALLA’ ANGRATSLINJER Sask.
Agent för 

North Star Oil Co.
lUr f6r dag wiaur * < Va»* T< 
i uad-rtnaM håla» «w* HrrafI*ede 1 för årm 

-juka »rh kraftLaa. v-n, lida aw
rtt^sUir !ii,.r .fler dåtie statnaaltoinc. ga*
»ner apinetorw i -O-* W*nar kevU«t
v.r, raiujatn. i-.’;. .... I»ia»lr»a 1 4e» ar» loeea. ocä 42 nv
t-'*-»,’arr Wlagd lunga, dåligt andaufräk; , _ ...
k - n n desamma voro närvarande rid mötet
té^»H i 00,1 Mevo P* vedertiörligt sätt upp- 

kbW tiiiatM ir reds rut^- tagna i orden. Ceremonierna rid I»-Nugä Tm»# f»- nkt rw*T Wwd »larka ,
rv-r m» b*n: 4n tutmrmn.a fr»» tagniopen utförde» »v loren , Fram*
ftppiiU, "siw^eSK l^a»»,*k»iJ|pSprjfid | som skötte sig utmärkt, trofs | 

tST,^v*^rÄ. TSSrUlÄ ** '"-ntoradv »raytnmrt i lokalen I
to1Hes *T 1

1 ravöa é rmn- |,krT >’> ton . u. ,, val tomt 
*«» tot», tujiM ral

| *> — toto» au f» to, .to Sato TWu

667 M*i» Street, Winnipe*. Man. Tefefe* 26 Ml 
El .LER TILL VILKEN C X R. AGENT SOM HELST.

ochner hade inlämnat ansökan om mod-
John Deere Plow Co.T

PASSAGERARE MOTAS VIO LAföDSTlGNINGE N OCH SANDAS TILL DESTINATIONSORTEN. HARRT S. HAT
ögon. specialist.

New MaeMillan Bid*.
SASKAT00N, Sask.

Repo ra t ioosarbef en färdiga
p* 24 timmar.

Canadian National Railways
<udb v i* i • > kti na

Fram* stab.
- »

Skandinaver Önskas
Det finne fortfa runde 

för många skandinaviske setttare 
i Canadas b&sta "mlxed farmln^* 
distrikt, Endertou Co, C. P. 4L 
och Hudson' Bay-land. 8 till 35 
års avbetalnings villkor. |
$400 vid köpet. Upparbetade får 
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska sett- 
lemrot 1 Canada.

LEONARD WREEDE
Wsdena, Sask.

1200 tm

Box 51,

4
. *n Till salu

Kn epecerl- ,x-h kortvarahandel 1 
eu skamllnavlakt dfatrlkt till aalu. 
Föi* vidare upnlyanlugar tlllakrir

SVENSKA-CANADA
TIDNINGEN.

;)2.'> Ixtgan Ave-, 
Winnipeg, Man-

Furmare, som önsksr 
sälja eller byt» farm mot 
fastighet i U. S. A„ torde 
sätta sig i förbindelse med

A. OLSON
20i N Madison Ave., 

BrookfieW. III. U. S- A

Barneksem
Försvinner fort vid använd­

ning nv Dr. 1'haae's 
salva.

BILJETTER
TILL OCR 
F R A N

ALLA DELAR 
AV VÄRLDEN

I

SIDfv, FTX

DRS. SW ARTO IT & TOREN 
DKNT1STK.

SäBadieavtak tend läkare.
itw New MacMUU» Bida. 

(Nära C. N läravä*»»tallen.) 
SASKATOON.

Smärtfri tändetdragnl 
Oaa bedövning -rny.

Telefon «0 70.

EDM0NT0N.

JULIUS R0TT0

risks fnrmare I Slatrtkto» rent
Edmoato» ock fdrsakr» dem
braadakada

The Wawasess Mutual
Det störste. Det Muta, Det bllllgw- 
te ömsesidiga brandförslkringebe- 

lag 1 Canada.
TotiHvärdet av föruikrlugur upp­

går till Iver 1125,000,000,00, 
Överskottet över $2,000,000,00.

GOD HÄLSA
år beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Xro dessa funktioner normala, är 
det lätt att hålla alg frisk. Men 
Ibland behöver kroppen hjålp, och 
detta erhåltoe l*st genom

PANDIKl LATION 
ELEKTRO-MAGNETISMB 

BAD
och andra o*kadllgn. verksamma 
tncdel. Ktt foradk övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
till, etler beeflk

NILS T. kAtHLE,

THE HEALTH CENTER.
$662 Jasper Ave. 

Ed m ont ou, Albert».

Prenumera på

S. C T.
hes

Nils T. Saehle
8662 Jasper Ave. <

EDMONTON, ALBERTA.

Vraktik frän Itota ora kn Tstk >|iUa. 

ML J08CPH »OOLäWOlB

i fftr IMwtoioe ,f Oeaeie av "Tas 
Mtolcl Ovueeli ol Coooéo" 

maätsai totutol^tor, Unttm labera-
Emrai k toato .' loonr lura Ava, 

gawmtm. äl torra.

0. C Boneis, B. A.
Jurist k Sellclter

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALäA.
1

REIDAR TORP
URMAKEBIArVaa

Utllrd 1 genus laaedt.
aga k »or kor rtperpraa VlHligs 

■ ki>l ifusåud* reper»-
tioneorbele-ii. Oaranli tor gott erbete, 1$
MARK ADRESSEN: 103B6- Ut ft
uarheten av C N.E.-sUUoneo). tlDMONtOi, 
ALBERTA.

A tia eli

JACKSON BROS.
Speciellt uppmlrkeammae poet- 

orders.
JUVELAR- och GUL08MEDAPPAP 
UR, ooh JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper AvSh Eset
Edmonton, Alta.Tel. 1747.

CAMR0SL

CHIR0PRAKT1K
botar nlstan alle sjukdomer.

PRÖVA DET.
Dr. G. BACH, D. C

Skriv tlN mig på svensks •en- 
engelska. om NI har tillfälle, och 
Jag skall tala 
ra får Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

i. rad Jag ken gå-

*

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavii* läkare
Specialiserar I kirurgi. 

Stort fbruUklasslgt sjukhue.
CA MROS B, ALT A.

VANCOUVER.

8. BERGMAN 
251 Bastia** SL E. 
VANCOUVER, BC.

Störa ta arval av 
■ vaeaka grammofonr*ivor. 
Katalog fritt.

@
t
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armen bortsliten, rarjämt* hen lick 
«n del bTOnnakador på kroppen Han 
fnrdes till Lycksele sjukstuga, nrt

IIIHHIIIHHHHIIHHI» LAPPLAND.Mim »»««■» tN»« oiim •gt—rot; Sånings- och skördetiden.Sverige-N y heter. 90ing iap9 på Iveetyr. Härom
d*jc**n aketie H>-åri«e iappoumaeo *tåi>d år allvarligt. Lindman år 1 3* 

|>2 i; v i fe # ,] ‘ åraAldd-rn Orh gift. ■
Våxetförfalskarafi

• Henrik Persaou Bhnd bege sig på eki* 
. ‘ dor från Saotojårvl HB Vettas Järvi,

n atrickt pg 39 km. men han kom
■|H|| se léaöret hkrfpA-%. Rn rik samling er k enen oc k irrade omkring t ske>

ar vapen, kartor och natikriteier ' gen tills det Mer mörkt, då han sek- 
Uev UU allra stdreta delen lågornas U skydd ander en gran Han hnde 
ror Den branns byggnaden rar lågt dess båttre elddon med sig och lyvka

Sånimra orh skönrleaiden åro de trå mest betydelsefulla faktothma 1 råst ra 
Piteå har lång Canada. På dessa trå kortrariga säsonger atia tarmarnas hopp 1 de tre sto- 

lista. Polisrapporten angående hand- t* spannmåls produce rande provinserna.
landen W. Nordin» våxelförfalaknlng- > Saskatvhewan famaraa använda endas: förstklassigt utsåde for att rå 
ar föreligger na klar. Enhgt denna Hk »kurd De reta att det betalar aå*. ntt Så prims utsjub* ehuru det U»- 

Ej bar Nordin förfalskat 27 < växlar UU de dåliga Ar Intråftar, att det bås ta froet kan gira dåligt HHSsltal.
Jj ett sammanlagt belopp ar kr. SS1.422. 
r4 En del ar dessa utgöras emellertid 

1 ar om sättnings växlar ManJpalatio-
: nerna ha pågått sedan år 1923 Om 
orsakerna tiU desamma har Nordin j 
uppgivit att han bL a. efter erhållet 
ackord likväl t ringats betala fuU lik­
vid till en del sv sina fordringsägare 
Han har visserligen insett det ohåll­
bara i sin ställning men säger *1g ge­
nom de dagliga v äxeiomsåttningarna 
o<h sina ekonomiska bekymmer och 
darav följande sömnlöshet ha blivit 
så uppriven att han sedan han en 
gång börjat med vatelforfalekniugar- 
na måst lortsåtta på den inslagna vä­
gen.

e« y
bxSTOCKHOLM.

åhåtfeapaldren NHa Ahrån död Hkä
despermlen Jftis Ahrån bar avlidit l 
sttt hem df»r «i kort tMp sjukdom. 

Carl Eldha

Tförsäkrad tär ll.Mw kroaor, lueOret de» «*mU Ibo» bräasle Ull en brw. ERFARENHETEN HAR BEVISAT OESS VARDE.
jämte åkerbrakaredskapra for lf.ete ) Ilens matsäck beetod er rn bit torkat 

t den storm entlksltetseamltoe- i renkött DA han el arhordra pA be- 
en lor ls.eee kronor ' siAmaeleeorten utskickades epaaare.

Hland dem sar den gnmlee drtng. som ! 
kom pA den försvunnes spår, DA 

, drängen upphenn honom, befetm han 
tig vid Kaltxélsen. en mil oranfor 

Vleby hem- * Paekkt DrAngen ledsagade hos bom 
elkta ev tjuvar. Två urmakcriaffårer I den UU en timmerkoja, dit gubben tog 
1 Vleby. nämligen aktiebolaget O. Jo- sig a» -gna krafter trots alla föregå- 
hsneson ork C. A- Pctteraaon. hem i ende anatrångnlagar Den sträcka 
söktes nyligen sv tjuvnr. vilka sdb-, gubben Ullryggalagt pA skidor rar

mil. en dnktlg prestation ar ea W 
kring Han gift» sig forresten för ett 
par Ar sedan med en ispptoe pA 23 
rårar Skillnaden 1 makarnas ålder 
Ar bara SS Ar.

-U"e flicka" titl Haeie- 
HaUenaim

för skalptareamliag- 
ly I naturlig slnrU* 

ar Carl ödh orh br»»*ed C« fHe 
ka". Hom aaeeym gtvgre lemi.et -tt 
bidrag på le.ee» kr_ skalle statsensla- 
get endast belastas med 2ä*W kronor.

Sel. OCh vårmen ne ii 
Hoi- och rAnnan 
Dager her dömts för bedrigerl t IM 1 
Ar och 4. måAatlers >Uaflarhete med 
3 ån påffeijd Han förpliktade* d*-*# 
utom att tfl) målsåga rlnnar, ut gira 
16.470 kr

Prins Carls palats på Djurgården

för be-Dgt gåller att bara bestämda principer för säsongen, likaväl 
arbetandet ar jorden och tröskningen ar spannmålen

Pooi-kon trakt en för vst» och biswåsid B »ty ås aU msa eMller först­
klassigt utsäde, ar vilket

Poolmarknadsförandet — regelmässigt vetenskapligt och rål ombestyrt 
— år att maak&erl. nödvändigt för att kunna »kapa välstånd och lycka.

krrtcheicn fö-
rmtår Ull tnkui> 
ea en toamoédU kan rånia gott reaultaL• GOTLAND.

V ARHELST 
v och närhefet 
du köper det aå är 
** a k I c Raking 
rewder fullkom­
lig pålitligt, eme- 
dan det icke inne­
håller alun eller 
andra skadliga be­
ståndsdelar.
TILLVERKAT I 

CANADA

Två ormekecleffArsr
BETYDER DET DEttA FÖR EDERT

Basar d
it S. Rsoet Kont rak t underteckna ren No — skriver följande:

“Genom att marknadsföra min blsndeld efter det gamla systemet esdan 
Poolen etablerades har kostat mig en hel dsl och Jåg vet att jag förlorat om­
kring $300 på de två sista blanda Ad sakördarna aom jsg marknadsfört."

VI HÄLSA EDERT KONTRAKT VÄLKOMMET!

derslogo skyltfönstren UU respektive 
affärer och åtminstone på det först­
nämnda stilist tillägnad# sig en del 
nr som foanoe a ta tällda 1 nalle» tlU- 
grepos olika slags or Ull eU värde ar 

blir »penek lepetie". Stmn.ka mini» 1Jt0 kr Någon apaulug ef-
har H..UUI Inköp, prins ,„r ,,0Tmraa ter ånnn Icke. 

rart» palats på Djurgården tur »pai
“ka l* gatlönens raknlnv Amerikan- r vCTDHM a lurs
eka legationen har hittills hyrt palat- IjAö I KIALARU. ym felkekollSrarlnna
»et. Köpesumman utgör <26,000 kr ---------- ekola. Timrå, har ralta
oeh Inflyttningen äger rnm omkring Ssnvlksna järnverk» utdelar 5 den Valborg Sundbvist. som f. n. »ko­
den 1 jail 1 sommar. ! proc. Bandrikens järnverks a.-b. re- ter platsen som vikarie. — Till folk-

StÖid i Kungehelms realskola. or Isar för år 1927 en vinst ar 1.399. skollärarinna 1 Vlfsta skola har valts ||L JA
Kungsbolms realskola har 1 dagarna ..jg kronor, sedan svskrirnlggar för inneha rarlnnan ar andra förslags Mm. M I
varit scenen för en frä<k stold Tre värdeminskning, slitning m. m gtorts rummet vikarierande lärarinnan på ■ ^^^å
tennisspelande herrar hade hängt upp omkring 40.000 krnor Utdelning- plateen Hann» Hambcrg j ■ U
*>ma kläder 1 artdä-lnlngenimmet. vil- en föreslås utgå med 5 proc vlnstut- Eldsvåda utbröt nyligen I arbetaren ! M MMT ■ A ■
ket vanligt låste». De hade delning och 3 proc. rånteutdelnlng. Gustaf Häggkvists gård i öde Alno Ef SK Iflä ■
samtliga låtit sina plånbWkäer kvar- ■■ ■ ................ - -----------  - Gården, »om rar uppförd 1 två våning- 1 W M ■ mmBK ■ Den förskingrande f jlrdlngsmsnnen
ligga i kläderna. VM »pel. ts slut upp^ UA1 I AfUn sr. nedbrann till grunden. Endas: mUm B I Partllle dömd. Iwfor Asklms m. fl.
täcktas att alla tre plånböckerna voro n/\LL.miL/. obetydligt ar lösöret hann råddas häradsrätt rannsakades häromdagen
länsade på iwntanter uppgående till ---------- --------------------------------------- Dfllfll IvL D fjärdingsmannen och polismannen G. j
sammanlagt 2.000 kronor Troligen , Allmin borgerlig samverkan I Hat- __v_ pilff Iff Bf Frostén från Partllle. vilken åtalats
bar någon person »om rsrit val loka- iande ,§„? Hallands låns moderata , NÄRKE. ■ W W ■■ m för förskingring av skattemedel till
liserad från gården smugit sig in I valmar»förbund har på ordinarie för- ! - - ■.. __ ett belopp av 5.500 kronor Frostén
rummet och f<»rövst stölden , bundsstämma enhälligt uttalat sig för i Guataf II Adolfs-mlnne identifierat — dömde» för för»kingring till 1 år och

Stadsbiblioteket i Stockholm invigt, »amverkan genom gemenaam kartell- i gn tidigare icke särskilt u nom ark- mot K0*1 aägaren K. O. Ahman i Norr- i 3 månaders straffarbete samt till 
fltockholros atadeblbllotek har nn för heteckning vid det förestäende rika- aimniad korkåpa å Örebro läns muse- v,lken åtalafs för oriktiga de- 1300 kronors böter för försummelse i
första gången “lagtt upp sina portar, dagsmannavalet nåväl med bondeför- j um jjar j öagerna dragits fram ur sin älsrationer under åren 1925 — 1926. [ tjänsten. j
ock de särskilt inbjudna samlade* då bundet som med liberaler och frisin* i o bemärk thet J det att t f museiln- kärnan dömdes för dessa förseelser Göteborg har god ekonomi. Göte» I
för att övervara den lilla högtidlighet nade | tendenten Sven Nordenmark lrckats alt 00,8 »ammanlagt 33.000 kr. ! borgs stads bokslut för år 1927 före-
med vilken den svenska huvudstaden» Två eldsvådor 1 Hallend, som be- ■ identifiera densamma som varande ®v*rt att kora borgmästare I Sund- i ligger nu och utvisar en ganska god 
nyas'» kulturinstitution fick als In- funnita anlagda. Två mystiska elds- ' den korkåpa, vilken 1627 skänktes till b)rberB- Lånst styrel »en 1 Stockholm förbättring i stadens ekonomiska
vigning Det hela skedde under enk- vådor I Harnllnge socken, av vilka kyrkoherden Nicolaus Bothnieasls in- lan har nu av6ivft »Itt yttrande angå- ställning. Den sammanlagda inkom-
la. men värdiga former Det främsta ^cn ena inträffade 1917 och den andra : nehavare sedan 1618 av den förnämli- ■ ende valet RV kommunalborgmästare ^ten uppgår nämligen till 64.269,158
Inslaget utgjorde» sv ett par anföran- 1925, ha au blivit klarlagda genom ^ titeln “Generalis preposttus Nerl- 1 Sandbyberg. då L f. advokatflskalen i kronor medan utgifterna uppgå till
den av borgarrådet Oscar Larsson och polleundersökning. som verkställts av clae". d. v. s. överproet i Närke Kor- 0 Scherltng erhöll högsta rösteta- 61.791.314 kronor, alltså ett överskott 
stadsfullmäktige» ordförande. Knut landsfogden I länet. En 47-årig lant- ' kåpan anses förskriva sig från tidigt leL Efter ett ha framhållit vederb*>- Uv cirka 2.477.800 kronor. A urställ- 
Teogdahl. vilka I stora drag teckna brukare K. Johansson i Harplinge pä 1500-talet samt är av röd sammet rau<iea merltsr säger lånststyrelsen nlngsskulden återstår ännu 3,561,000
de stadsbiblioteket» tillkomsthistoria har. sedan han anmälts för annat ! prydd på framsidan med bräm i guld- atl ent*era av de I första och andra i kr. Stadens donationer uppvisade vid
ävensom tidigare planer på ett stads- brott, erkänt ntt han anlagt båda brokad. Invävd med Marlabilder oc h rummtlt uppfönia i advokatflskalen årets slut en sammanlagd summa av
bibliotek Båda talarna vände sig eldsvådorna. änglahuvuden I minufikelskrtft la.». S^herllng och stadsetyrelsens ordfö- 29.275.631 kronor.d. o.lkn dnru.,or,rn. ---------------------------------------- X»™. -!, R a - o^VnT.! fa,lde- G W ««>».»» bvra Ifrtea-
och framförde utaden. l«rk. HÄLSINGLAND “n »trAlkran» I enldeUchnln* En Het ,kom™Å 1111 utnämning. B I

° u. Örebro Nikolalkyrkas invenUriebok ^er hro — enliFt länsstyrelsens me- | de från Göteborg har» Tobaksmonopo-
av 1628 är denna korkåpa densamma J1?* ~ helt »rtskilda; för Scherlings let beslutat uppföra en stor lager­
som “H M: t Ouatavus Adolphus för- (,e renl jur,diska ocb ämbetsmässlga. j byggnad i staden, vilken kommer att - Från de »tors svenekdletrikten vid
ärade till kyrkan anno 1627 genom tor Källman8 uteslutande praktisk- j få så stora mått. att den kommer ått
Magister Nlcolai Bothnlensfs beford- kommunala °<*h allmänt medborgerli- i dominera övre delen av hamnen. Mo-
ring“. Ra- Med hånayn till de alternativa nopolet kommer att till densamma

Häftig boatadebrand utanför Laxå ^ kompelensbestämmelserna, tilltror sig koncentrera åtskillig lagring, som för
länsstyrelsen icke att värdesätta det närvarande äger rum 

i ena slaget av meriter såsom I och för fredsställande lokaler på olika plat- 
sig mera rekommenderande än det fl*r. Byggnadens längd blir 85 meter 
andra. Till omfattningen äro Käll- <>ch des» höjd närmare 35 meter samt 
mans meriter obestridligt överlägsna, bredd 30 meter. Kostnaden för bygg- 
oeh han har ftt tydligt företräde i nådens uppförande kommer att uppgå 
mångsidig. kommunal erfarenhet, t IQ en å en och en halv miljon kro- 
•vensom i sin ingående kännedom om nor.
Sundbybergs samhälle. A andra si 
dan talar till Scherlings förmån det 
faktura att denne likväl erhållit en 
betydande majoritet vid valet och där­
med blivit uppsatt i första förslags- 

Cvkii.t . rummet Huruvida detta utfall av

S SÄ (Sn«“ ko» ' ,,,!k"n"M '^"yrei-n u„ mr»

under vagnen och skadadea »å erårt 
att han efter ett par timmar avled.

Mlrkligt utelag: kaf« i Malm»
•Ungea I två Ir. Låosmyrelaen I Mal­
möhus lån har nyligen avkunnat ett 
mera ovanligt ut »lag 1 det att kati 

; "Nutiden" I Malmö, dår vid olika tlll- 
\ fållen oordningar förekommit och gåa 

ter förtärt medharda rusdrycker, en­
ligt länsstyrelsens beslut a kall hål­
las stängt under två år från och med

Västergötland. Saskatchewan Co-operathre Wheat Producers Limited
HUVUDKONTOR : REGINA. SASK.MEDELPAD !11-lring drunknad under lek. En

dtunkningsolycka inträffade nyligen 1 
Göteborg Under lek på några prå­
mar råkade en gosse, son till en arbe­
tare Hansson i Lundby, falla 1 vatt­
net och omkomma.

Svenljunga sparbank donerar 13.000 
kronor. Den nu upplösta Sven’junga 
sparbank har enligt Borås tidning 
överlämnat sin behållning till Sven-1 

: ljunga kommun till fördel för dess 
varm badhus.

I

/Laggarberge
ende sökan-

Ett litet försök skall bevisa dess fö­
reträden. Den aäljes direkt, ej ge­
nom apoteken. För upplysningar till­
skriv Dr. Peter Fahrney A Sona Co., 
2501 Washington Blvd., Chicago, 111.

Leverera» tullfritt i Canads.

att domaren fick ajournera förhand­
lingarna en kvart så att de bägge 
upprörda parterna skulle få tid at 
"kyla” av sig en smula.

Rättegången fortsatte sedan til 
långt ut på kvällen, men något avgör 
rande kunde inte träffas, så vl få 
väl "glädja" oss åt ett nytt råtte- 
gångstillfille med minst lika många 
sensationer, kan jag tro.

Jag skulle i samband med detta 
vilja tillägga att 1 nämnda fall lika 
väl som i många andra fall, då rätt­
visan skall hava aln gång medelst 
juridikens konst, rör det sig från 
början om några få dollars, och när 
saken är slutbehandlad och efterräk­
ningar till jurister och kronan kom­
ma, då ha slutsummorna 1 regel 
sprungit upp till flera hundra dol­
lars. Men som sagt, Fru Juetltia 
skall ju hava sista ordet, och då får 
men också betala vad det kostar.

Tobaksmonopolet uppför stor lager- j 
Dera» meri- i byggnad I Göteborg. Enligt meddelan- Bygdekrönika.

Flygmissöde utanför Ljusdal. Ny­
ligen inträffade ett flygmissöde i 
Ljusdal .varvid ett biplan. fört av 
löjtnant 8. Boll ing delvis spolierades. 
En flygeskader på fem maskiner på 
väg från Östersund till Malmslätt ha­
de vid åttatiden på morgonen gått 
ned på Kyrksjön invid Ljusdal för 
bensinpåfyllning På grund av tjoc­
ka måste maskinerna krarligga till 
frasnemot middagstiden, då medde­
lande kom att dimman lättat. Vid 
starten råkade löjtnant Bolling ut för 
ett motormissöde med ain maskin och 
måste gå ned igen strax efter det pla­
net lämnat marken. Därvid kollide­
rade maskinens landningsställ med en 
dykdalb på sjön sch planet ställde 
sig på näsan och spolierades betyd-

BLEKINGE.
Round Lake. .

Sockerfabriken I Karlshamn kom- 
gång Ivan I år. Det meddelas Vad som för närvarande språkas 

mest om 1 bygden är, som naturligt 
är: vädret, vinden och våren. Våren, 
som såg ut att komma för en tid 
sedan, dröjer och i stället ha vi fått 
kallt väder med den ena snöstormen 
efter den andra — men ännu går det 
ingen nöd på oss. Vi ha veden sågad 
för nästa tolv månader och kaffe och 
potatis i källaren så vi böra ej klaga 
ännu. Så ha vi tidningar, böcker 
och annat gott läsematerlal och som 
ingen av oss är pessimistiskt anlagd 
utan vi alla se framtiden an l ljusas­
te färger klara vi oss nog.

Vi hoppas få god gröda med goda 
priser och ända till dess hoppet Icke 
gäckat oas skola vl ej heller klaga.
Men vi miste alla hoppas på en sak 
och där få vl ej göra några eftergif­
ter. VI måste alla Inse vikten av

upplyst farms re befolkning 1 Ca- ut eom v*reo allvar skulle göra 
nada, som tror pä kooperationens be- eltt 0*1®* * trakten. Solen bör-

mer
nu att Karlshamns sockerfabrik i år mindre till-En Lax* bruk tillhörig bostads­

byggnad vid Lilla Moastorp en mil 
från Laxå nedbrann nyligen Huset 
beboddes av tvä arbetarefamiljer av 
vilka den ena fick så gott »oro hela 
sitt lösöre förstört, 
försäkrat för obekant belopp 
tros ha uppkommit genom någon fel­
aktighet 1 skorstensmuren.

kommer stt anlägga en bet våg vid 
Lösens järnvägsstation, där en avse­
värd ar^aluåöknlng ägt rum. Vidare 
planerar man anläggning sv en dylik 
våg i Edeatad. dår intresset för bet- 
eldtng är mycket stort, samt eventu­
ellt vid Kullåkra. Mörrum ra. fl. sta­
tioner.

Det brunna var 
Elden

Eld utbröt nyligen 1 en hemmana- 
ågart-l Matti* Nilsson I Slagesnäs till­
hörig ladugårdsbyggnad, vilken ned­
brann Gnistor från den brinnande 
ladugården fördes av vinden över bo-
ulngshti-tet. Boningshuset nedbrann 1 Ugt. Varken föraren eller mekanikern

erhollo några skador Maskinen kom­
mer att per järnvåg fraktas till 8tock-

VÄSTMANLAND.
SKÅNE.

En del av ungdpmmarna 
strikt ha
extrainkomst genom “muskraV-fång- 
nlng. De hava alla haft en god sä­
song och lyckats bra med sina Jakt- 
försök.

Vårt dl- 
vlnter skaffat sig en god

Driften vid Norberghytta blir In­
ställd. Vid Spännarhyttan i Norberg 
har driften tillsvidare måst inställa». 
Anledningen härtill är att malmupp­
lagen nu äro förbrukade, och att ny 
malm icke kan erhållas förrän kon- 
fQkten inom gruvindustrien bilagt», 

hundratal
Isen, av vilka flertalet 

bli helt arbetslösa.

* också inom kort till grunden.

Dömd för konkursbedrägeri och för­
falskning. F. hemmansägaren Anders 
Pettersson i Fiskeby dömdas nyligen 

Avliden 100-inng. Ankan Brita Ma- av Hudiksvalls rådhusrätt för för-
ja Andre asson 
Ryr, har avlidit |
Hou »ar sin hemsockena äldsta In vå- ära straffarbete, eller 1 ena bot två

år och åtta månaders straffarbete 
Askum ha med två åra påföljd.

BOHUSLÄN. man berpraraa av

VÄRMLAND. Just nu Innan jag står 1 begrepp att 
avsända veoltans krönika till den bäs­
ta av våra svenska tidningar aer det

Hällebråten. Laue falsknlng till åtta månaders straffar- 
sitt hundrade år bete och för mened 1 konkurs till två Karlwtadsutställningen en fin affär.

överskottet på fjolårets utställning i 
Karlstad utgör 117.000 krnor. sedan

ÄÄ och inaer n6d,An*gh«t.„ a» j U,U fram VL mo.n,apm.ro.
ma ingår Icke vinsten på tombolalot- tare. Arthur Pettersson från Södra 1 att aluta upp kring The United Far- j *Prider en bårlig värme omkring
teriet, kr. 7,079:S0t som förut redovi Möckleby bli överkörd av en bil. Den I mers 0{ Canada.

]skada<le omhändertogs 1 svårt medta- j 
Malmfyndigheter I Värmland. ..En Fet tillstånd och fördea till läkare för 

. tysk Ingenjör Eugen Stahl har under erhållande av vård i När väderleken tillåter, arbeta vl i
senaste tiden företagit ssprängning Olyckshändelse. Då muraren Jan-. smedjan, bygga maskineri och repa-

från LlnaälUlön aamt P n„ii„r ----------- • j ! Hos öberret 1 Norra Ny *xken i ne Olsson, anställd hos Ölands Ce-1 rera det lom ir dU|gt. så nog ha vl
Ktrrk».™ t ii-åii »J ö*tiing från rnii-t i,. , Xarmland. där malmfyndigheter kon- ment A.-B. i Degerhamn. häromdagen . .... . . _ .

S . ; ,**“re ;n* la^rJkaren J iJSZT nJSEEZ daterats. Ett parti på 15 000 kg. har »kulle bära en cementnlatta från verk- a*wei»åttning. om vl ån Icke kunna 
ar^e anhåll™ h^då t7d1«raem.d »U erterträda aludlle ,m T»"*1»"" och ytterligare en ”ader, råkade han falla omkull, var- P* «»en- Alla fannare bor
frtat alg från delaktlrhe^i mål Ellsson I första kammaren Hr r*zn,,Mt avrtr 1 daearna 1 och för vi(l cementplatUn 1811 över hans rtn- de förresten Inse »lktea ar att sjå’

bl.r,dr7„draem.Tp7.e.nten ^ *" ^ k»““ ^rekomm.ndä rep

verkning. Vnder turhören framkom “"der en månads tid fåtr säte i *•**" 1 pred.ko'okalen. RaptistfB.-.^jrjJ^JJ*®,,raI or,n,nr Tri,,en
dock att älla 1 samråd begått föraeel- för“* kammaren från Kronobergs “m>'nFen 1 Filipstad har under någon
sen Ifråga. Landsfogde Tengwall yr- 00,1 Hallands läna valkrets. tid haft besök av en predikant J. Ny
kade åtal för mened Rättegångsför- Steckholmatiuvar anhållna I Nåaijö. 1 •™m- ’nm dragit fulla hus. Vnder
handlingarna resulterade 1 att Per Mo- p°U»«i 1 Näsajö har anhållit ett par j ™ JJT d”** möten 1 Bethelkyrkan. NattPg Inbrottaatöld i Norrköping,
öu och Per ösUlng dömdes att varde- P«raoner. en man och en kvinna, vll- L”tfU,,ad,e. **' ,om t-hrott har förövats 1 urmakaren 1

U under falsk, uppgifter bott på ett ‘T*' fV »"'-»rHga fo'jder - man r,„,erevln„ a„är n r „ Hosplula- d“ • ‘-■ -

permltterlngar har en- O. Larsson till Z00 kr böter för deL remå1' "dngar, armband, arm bandsur fi* lhörarna« liv kunde rymma Strax tm ett »ammäniagt värde av omkring buc En °J,blldld häaUUubb hade or
och klockkedjor m. m. Man har tyc del “ötet Me oppna»s hordee 1 g.eoo kr Affärslnnehav.ren hade F*Pl'tonamöte för att bestämma »ud-
kats fuull at dessa föremål stulits J '“Ataren och nar et- 1 stöldfönakrat Ull fulla värdet gar och förordniogarna för handha­
natten till den 26 mara 1 Stockholm , r en kort »,u"d ett surkare . brak j nrunk.,e. ; a-ai,.... „„ ,, .I Tid ett dår förörat Inbrott rarald rg rusade de närvarande mo, i ..^Ug^lyckshändetse ntr^ade vM *” °T^“ ,m‘,ortarsd

I ror till et, värde av 5.000 kr tUlgre- *>e, blev en vild uppe,ån- talv J-,iden en 2vå“l an “.Unent aTeUh,n«»t Hingsten kommer nu
I POS . De båda anhållna transportera- d*'**- ‘F det var Inte så lått att kom , Ror„, Tlllaetad , Norrköping Ätt Tendre omkring, rederbörllgen

Innehavaren av Jårpen. Bok- och dee Ull Stockholm för rldare förhör. “ 01 från d«" fullpackade läktaren , de, en 1:4rl|( tjänsteflicka Ingeborg i beledsagad. Ull de olika farmarna och
F.pperah.nd.tJ^ Sellna. har avlidit *"<««»« de båda anhållna Ull P«r»fer Ifrfcädes yarta Diabet Svensson då hltude, kommer si långt syd. som UU min
1 en ålder av 77 år. Han har vistats höra en etöldliga- eroeiiema trots att mängden trängd- Höd i ett badkar Aw nnH-tmdor-öir , .. . _ . , .I Amerika två gånger. rammaaUr 2» i---------------------------------------^å få upp de yttre dubbeldörrarna uS?gJn tar^mgåt, att Wck« ^m ™ ln,rewr*d4 1
år och återkom senast därifrån år CMrxppaa a ars AAITY och *** en stuc<* hade läktarpubllken |p<j av fallanfl^sinka eätt in i hud-1»U. Aå han boratt» alg Mårp^n och ERMANLAND. ' tagit Mg vt jtr_kyrkan. Någon olycka j r„mmH o,.,, dårTld tram.tu^ l raJt» •*•>» kvalitet och ma. man
öppnade ovannåmnda aftår. Seltneh“*® *J htråffat men ett par damer badkaret, där badvattnet icke urtan- gärna kan uppbringa, 
har tillhört Baptistförsamlingen I 40; Eskilstuna Järnmanufaktur A»B. ut- »rimmade I trängseln Mötet fortsat- , pats =amt ,|mnknat Någon tlmm^ 
år. därav JArpenaföraanUlAgen 1 Vt år. doiar 24 kr. pr akti,. Eskilstuna Järn ,*.,m,k"ld 8n™ -nl Ingenting hänt. [ bröts dörren till hadromrTet

otyck» I grusgrop. Då Jonas lom- manufaktnraktiebolag hade nyligen ,,n* Predikanten kommit tiU shrtet „nn m,n riiokan var då redan död* V4r ** "Beef--ring hade
bllvtt fullgjord ena från Oll.ta Häggenåa håromda- »rdlwte stämma, varvid •tyrelsen, ” "■ förkunnei,, I*» J^’»»de han Fadera tm d,n omkorana lr lla1bra; ramma dag »ltt slutliga möte för att

Ett åm Straffarbete för at fSrtalek- gea var ayraefratt med att Mata grus förslag UU fördelning av vinsten för {* *'* «H>n'Ja det irträriade I ain nt- kare ^ har gård , be«tåmma om vad vl .kola åta tm po-
ningsbrott. Falu rådhuroitt bar dbm, I en grusgrop I CHlato. Inträffade ett 1*27 godkändes V,delningen fastställ- 'Ugninr och rade några ord. ätt om l ___________* ... T ol .
■ymaskiesagenten Kalles WaUrid An- grusros. rarvtd I. fick ena benet kroe- de. Ull 24 kr pr aktie. Stämman be- Sl,,n fullborda sitt verk, had- " tatlaen 1 sommar. Det rar ut som
drrraon från Leksand att för ramman- ra, ar de nedstörtande grneraaaeorna. »löt ett bolagets dtaposttlonsfond månnlsknltr tUlspillogtrits i Oförmögen att arbeta. | Tlssm »»årlgheter skulle ha yppat »Ig
lagt 28 forts läknings bnu t hållas I Krenohäktet I öetersund. Direktö- »om nn uppgår UU 400.666 kronor. denne kTU1 Hr Nyströms sätt att ______ 11 år på grund av de betydligt stegra-
atraffmrhete I 1 år med 1 åm påföljd, ma för åronoMktet I Östersund har »kall överföras Ull grundfonden och d<“»“ plns.mma händelse hr* M,ikt» h»,a,w ! de priaeraa å köttmarknaden,
Han Skall deaauäom eraåtta HMyror- UU fångvårds.,yreleen Ingtrit förieck- »ktler utfirdaa tiU motsvamnde be- vtckt uppmårksamhet ock ogUUndv , U ansikte var beUckt med fin- br-v„

»ymfakinadepå a.-k I Oårie med ning över aataUt fångar rid fånge ket lopp. • I a,»den och då man dessutom al! "" och materia rann ut av bägge »m or““r ■« _Tkl *°” *” _
7,å*0 krånor Anderson har aom agent dun 1 april I år. Hel» fång antalet nt-  —_______ tndnt börjat tycka att hr. Nyström öronen", skriver herr Ou»t Lindgren, hete- Vkr landaman Andrew Matt­
ior denna nrma sålt ett antal »yma gjorde II. dårav en kvinna. Av deeaa Irna 1Nn_______________ mrit någo: drastisk I sitt predlkosäf, Duqneane. Pa “Jag var allUd trött *°“ »kaU iven I år »U för atycknlng-

wr loctanL för vllk. han taaånt antto 1 män och en krian» häktade UrLATIO. har han » ilr fnnnlt att stämningen i k . . .
k. avbetalafngakoatrakt Ull Oh för brott Hkdriveri eller briUaade. ---------- FlUpriad ir emot honom, rarför han 7

Själv wHållit praons Be- I måa hade dömts till straffarbete »tors denetioeer l Rista. TIQ Risla för gott att tara därifrån. orta !>e*Tarad ar förkylning. Jag
naste tiden har han varit hoeatt 1 orh 12 tiU flngetoe. Ingen livstids- »ochen har t spannmålshandlaren A. j ------------------------------------------ ITar oförmögen att arbeta. Dr. Peters

Kari ko har gjort mig till en ny män­
niska. Jag är na alldeles frisk *. Den­
na tillförlitliga örtmedicin utdriver

ÖLAINu.
i ennere.

Kommunalfullmäktige 
ur Korbergs donationsfond utdelat 
stipendier åt teol. stud. Ingvar Karls­
son. fil. stud. Olof Hasslöf och na vi- HÄRJEDALEN.

sfg. Här på farmen h» vl fått engator John Magnusson
Llneskogvaktaren A. Lindberg 1

satsRannsakning har hållits Inför Srega den 1 *ttB 
Berg, Skredsvlk. har av k. m:t tillde- tingslags häradsrätt med för mened j 
lats medaljen i silver av åttonde stor- häktade hrmmansägareaöneroa Per 
leken med Inskription "For med bor- och Sigvard MoAn och O. Larsson 1 
Eerlig förtjänst**.

. massa kycklingar 1 dagarna och allt 
i börjar na giva oas en förnimmelse 

av aol, framgång och utveckling.

år

SMÅLAND.
Vi se's 1 gen .

Oscar Freed.

IDALARNA.
KOMPANJON

Även Älvdalens kommun köper ut­
säde åt bönderna. Älvdalens kommuu 
1 Dalarna har. enligt meddelande från 
Borlänge, anslagit 63.uvt) krooor till 
tukop av utaäde åt socknens jordäga­
re. Spannmålsskörden har I Ålvda- | 
lon liksom på andra platser i Dalarna ra böta 500 kronor för mäekberedning 
flvit dMtgt resultat och 200 kronor för snatteri Sigvard

Strejk vid valsverket i Horndal. På MoAn dömdes till 500 kr. böter och 
grund av vi
ligt Dala-Demokraten strejk utbrutit aktighet 1 mäsk beredningen. Samt- 
vid valsverket 1 Hornd al Arbetarna lig» försattes på fri fot. 
åro organiserade I Metallindustrier 
be ta reför bundet och arbetsgivaren i 
sin organisation

TryckfHhstsital mc t Oala-Demokre- | 
ten. Ansvarige utgivaren av Dala-'
Demokraten, redaktör I. Englund, har 
av ingenjör C W Brikseon i Orsa in 
•tåmte tUl Falu rådhusrätt på grund 
sv en notis i Dala-pemokraten i janu­
ari förra året vilken notis Eriksson 
anaer för sig kränkande I notisen 

* uppgives att anhöriga till Eriksson 
upptagit order och uppburit betalning 

»eks skulle ha

lationsarbete, det blir för dryga ut 
gifts poeter för oss, om vl skola behö­
va sända allt till staden for att f; 
det lagat.

ökes för startande av lönande p 
tr Inom ltvsmedelsbranchen. An 
'oneören äger 25-års erfarenhe* 
Kunskap 1 engelska språket nö-1 
åndig. För nämnare upplyenfngr 

tillskriv eller besök

ÖSTERGÖTLAND.

Lördagen den 21 april hade vl en

C. ARTHUR JOHNSON, 
(danna tidnings kontor)

326 Logan Avs., ..Winnlpeg, Man.

JÄMTLAND.
SKANDINAVER.

Vid behov av bistånd 1 affärer 
-ned “gamla landet**, srvautradnln- 
-ier. bsnkaffl 
Eder till oee eom hava mÄngårir 
»rfarenhet med sådana. Billigt ar­
voden. snabb expedition och heder- 

| ligt bemötande i alla uppdrag som 
r«vae oas.
Förfrågningar besvaras mot parte 

SVENSKA lAO-BYRAN. 
tOS N. W«M» St. Rawti Ilå 

Chicago- HU U. S. A.

m. B- hinvånd(öretaget, och hlngoten år ar dyrba-

for VM MNPUMUMl

PLAGAS ICKE MER
ar dAUg mage. då åkta Unfröeitrakt 
ar öeterannda-magaalneu 1 Stockholm 
medel botar magsjakdi 
m aga yr,, magkatarr, magsår, då­
lig mataraåltalag. trög arterlng och 
dårmod följande oriadot matthet.

han kaa aom lasaaen. en konst

:Pctteroeon I Berg hamra. Unnatåago förrarodw k fängelset dag ea
rättegång eom eåkerligea Ulldrog alg 
aDaa uppmärksamhet I lika mor srad 
aom någon biograf föreställning Det 
rar nämligen nå att ea Jede hade In­
stämt ea

StaUtgen föregick tryckande kåmais 1 maggropen, arada
aära 190 606 krnor att ■ 

aaråadaa till olika rå]rörande ända-1
måL Större delen ar den donerade Er» olycklig födeleadapaealut. Ea ____ ^^S
»timman, eller M.0AS kronor skall ut- ntrcknhåml.iae Inträffade nyligen I ”-enheter, giftiga ämnen och farliga

Ma rSlteeåagea Ifrågasätter rådhus- röra en ftrad rara råatearkastelng Vnnjanrtrlak. 1 *»• a,t onder en fö- hakurier ur systemet och då den
rätten t rister»uad hegrönsande ar 1 »kall utdela» till fattig* kara 1 Rlala deJrodarsfeet dåg dynamit anråndea rerkar på matamåltnlngaorganen.

HB rieaa ilag ar raål. eaam- »ockea. rid aålntrlrnliigea. ee laddning gick
nelria famlljeråttsmål Bebor atat 1 *2.000 kroneen böter för 4,1,1, de-1 ar för tidigt med påföljd att hem _ _______
hg rStt.hjilpaaetaK anser rSdkamSt | Marotlee. Norrtälje rådtaurått har | maneåraren A. Lladman I Vanjeur- B,a,p,r un krn’T*m

handen och cn del ar, ««h etark och hlodet roat och rikt

VÄSTERBOTTEN.Intet bvhov sv statlig rättahiäip 1
Härom natten paket 11.20 Levereras tullfritt t Canvsistern röresie möjtigbeteu stt ued-

4s: P. Nelsen, 409 Duffsrln A ve-.bringa statsverket» utgifter förKål Aaäerstillhörig 
Obmt t Berg karl ås. Mora. Wiftnlpag, Mae.

K därför att den 
re vägrat betala den förre öv< Mrå. J. Hajvorson,hjälper den åmnesomaåttaiagea. Dentill Aen antända byggnaden 

LrUggande storo 64*1 ADAMS *T„ N. E.Ae terna Mere ett tag eå "heta* «t rit4a* I orten. träsk Ock

.... ■■ -'m
'mmmmib

Peace River District
Nedanstående farmer 1111 salu 1 ovannåmnda distrikt till verkliga 

gottköpepriser:
110 aerea odlat, resten betesmark. Hus 20x16. magasin 12x20 sä 

desbod, hönshus, pump med rinnande vatten. 3 mil till skola, 9 roll till 
elevator . Pris $4,200.00 resterande efter överenskommelse.

90 aerea uppodlat, resten prårle med tunn skog. beläget vid Peace 
River “hlgAway ’, 3 roll ttil elevator, 2^ mil till skola. Pris $4.000.00, 
första inbetalning $2.600.00.

26 aeres uppodlat, hus 20x16 lada. 18x16, och 18x18. Gott. rinnand» 
vatten, “crlbbed well*' nära Intill Bear Lake. Femton aerea “maj-land" 
kreatursbesättning att övetaga å goda villkor, $1,600.00 kontant

Alla förfrågningar m m. om P?ece Rive distriktet besvarat bered­
villigt av

SCANDINAVIAN LANDSEEKERS C0MPANY
307 SCOTT BLDG. WINNIPEG, MANITOBA.

J»cjo»vj8 Crtivåu/å-tiLffUirijTJt. WITUMTLU, MAMlUhA, tvrivxyrvui uui ). MA1 1928.AA
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arbetar* I L R och ha därvid" for-WIMHHMMIMHHHtMUlHI | trodÄ ha» «t* påga 
och «k>t rtije»at äpawa tor ett aMrig

— DNn Underlättar bakningen.I klarat au Sterlgv Mae* eegeleka

Affären Costa Negra. i» dtiln aaneende I6r
---------- ---------------Ja Ea engelak be*-'
are måste tinas på knechoet t Seer, | 

I re. BB nar» fortorar han. ha ds forkla- 
; rar Cook hatfe Ärtor Icke någoa 

DET |„t att komma ttU Srerige. om han 
•eke finge bra betalt. Det hr e| utan 

men dock
mindre beroende på att domsluten I

boxare å:nletSL >"N
a '

Bckctric
Oijei.

j. åt tillta logera 
hade tSd att oftru ee tvilw. rar allt ea

Kring dera Numera är dagen då Ni 
skall baka en glädje. Med 
Robin Hood-mjölet är 
det en enkel sak att baka 
kakor och pastejer.

J0 i •W14 ar bryHoi oreda ock förvirring. och tU*.
Borta rig dörren sjunk den unga fttc' rf * ra»

/'
•T •• h» I

SOPULARA

FdnE Hoera, «* påståendet år sant.

FÖRKYL­
NING.

ha varit orättfärdiga ta på att de
SKAVSAR. I^kgalnka boxare mm gästat Swrlge. 

CAM RYGG. i allmänhet Icke rarlt a v den Idas* 
ETC.

Få ian lkta

^ ~ j ha rarlt för ffthrilUgt bet råff »rade dea
ÖVERALLT s‘teo*åe parten, mek det har säkert 

icke varit oftafr* in rad fallet ir i ån 
dm lånd er. Det torde till exempel 

j rarm mycket svårt for en engelsk 
: ler vilken annan europeisk

kam avsvimmad ihop. medan Jtra Ox
aaratidiirt hoppade över hordet, och X
med ett ritt rytande lik en ay. ånnu 
tyngre projektil slog ned bland spill­
rorna efter dea krossade stöten. Bragt 
ar Jämvikten ar den orån tade scen

ANDRA AVDELNINGEN.
Två vandrande riddare anno 1910.

den svenska boxning svingen skulle

KS»
väs?

förindrlagen lossade lansiåren ett 
skott ock kalan borrade sig la I råg­
gen afcgone råder Omedelbart då ref

PmrN. svarade *oa DeeWerto bonde. ecb att Jag lyrårr ef lyckade» ^ »piHtradee föaetret bre^rld honom 
artighet. — Vt* aa ett to»ni#dra mordet, eoiUet Uamaas deL »-b 1 ett rean ar glasskärvor Dog 

ord. mata det emåller Nea fBrat, Mana-o hår be bom »kall beetyrki Jun On ae på veranden. dir han grep 
to på dia poet. Koparto’ frågade min utsago, oeb alU »kola tro oae. Er karlea i nackes med ena banden, I 

någoa bekom ai» a tan att dock närvaro kom ytteret lämpligt (or ml hrremmen med den a ad ra och baud 
la på knvadet-

frena fr »tag a:r.i

iRobinHc
FliOUR

loftseew» Mt de kände rinna dir. Kn och aa­
nan gång kan möjligen ett domslut • IIII

V

1 na ptaoer Jag tacker er. senor*»!
i !>• tre åhörarna till4 det ta i sitt slag <ter w»na re återrånde han. slipande 

hela ti- den avsvimmade karlen efter sig Mel

löst slog honom 1 golvet. Tio sekun- Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.-Hår. eenor kapten?
taafår föaetrel dok ett hav ed och j måetrvBga anför» uä hade 
par »kald ror epp Mannen, eom de den Ät terade etåu orörliga »om «n tårdelSs rörel ee lyfte han kroppe,, 
örde grinade loramadUgt och bOdModer. tiairoga. Mim »uau ej lo genom föaetret och klev »Jätv efter 
de en karMn på fönsterbrädet hamrat alg efter den förråning. Oeor 
iför etg tve inkomst oeb dei omedelbart dår ntbra.t han belåten och »åt från den
apieaae både hårt dea låtta »krap j efter följande anfallet mot kaptenen eon till den andra ar Uc innevarande, 
ten, Ä turbinen berörde Bået oeb ! framkallat. Insåg Ull fallo det faffl

*» I ein be lågenhet. Men han rar unga flickan I »inn armar Bredvid 
NI inbillade er. ett al hade mig alltför stelt att v Iså rare alg fruktan j,.m ,|ot o-orge Ivrigt framåtlntad 

Mas. al k»s»piga raakee! Det år eller uverraaknlng Han stod stilla elaka tia tård» börda med ögonen 
om råkat faat. Inaer al Ät? Men på aln plata och såg fötaktfnllt på Kring kapten Deelderios Utlösa kropp 
iryr fag mig lata U mycket om. kaptenen, medan han trotsigt och trång ii-» några förvirrade tjänare 
et ir fér PeHpe Qalrogae ekail Jag högdraget v inlade sitt ödee fallbor 
■mit. Del år Inte »å många dagar dea

boxare
»om betat att vittna I V S A. över 
en amerikanare, om det ej sker ge­
nom kaockout ock kaneke late eaa då. 

| ty det kaa bli diekralifikatipa. Det

Från idrott* värld en.
irå . 11. den sagolikt skicklige jonglören.beträtt bangårdens avspärrade om 

de och utan tillåtelse bestigit vagnen. I Han uppträder på Svala, och varje afBreltensträter har vid en boxnings
match 1 Frankfurt an: Main blivit u' ar docfc beklagligt om svénst profes- Xveri henne» älskare torde ha att ton sitta två tusen människor på par
slagen av engelsmannen Glpsy l>»nl- ekroell boxning skulle ha fått dåligt motse disciplinär bestraffning, oro ia- ket t och rader och beskåda häpna
els 1 andra ronden anseende I England .ty det Er svirt 1 te kommendanten har den ratta sy-, detta- mänskliga underverk. Han år

att få en fläck avtvättad sedan man »nea p& vad som »ket^: au tvä unga den verkligt store konstnären eom
De amerikanska inomhusmåsterska T„ fått den j* elg förälskade människor låtit kärleken ingen annan överträffar. Han ir

-mnlng pågå nu som biet. Det . . » _ skena iväg ra ed förståndet
hittills bästa resultatet har Weiasmul­
ler noterat på 220 yardl, sota han 
klarade på 2.10.8.

— Det dar gjorde ri tusan så fint.

VM darren stod Qulmga med den
satte genast.

mannen, som kan göra de mest olikar­
tade saker på en och samma gång, 
utan ätt göra ett felgrepp. Med hu-

Idrotten botar de Slnnesslöa.

Årets Örebroutställnmg.
(Fotts. fr. sid. 1)

— Tag hand om den hår* sade Jim 
Cok tlU dem och pekade på den Jana- 

Tlo steg från honom kade George löee lanaiären. Ja. Harrison. så-
ade mig t til wg och 1 presidentens stannat. I hans brost sjöd ett våld- dant har kallar jag omväxling, vände

i rud, händer, knän och fotter balan­
serar han samtidigt alla möjliga före- 
och icke endast en sak av samma

Folkskolläraren John Wennerström
vid Salbehedsanstalten I Sverige har 

I årets roddtåvllng mellan univer-;för Svenska fattigvårds- och
siteten i Oxford och Cambridge ->eK. bw.navåragftirbllI,det framiagt nAgra den tredje slutligen ett småborgar BOrt. utan flera. AlU rlrvU runt I
rade Cambridge med 10 längder Ti- ^ ^ erfarenheter från arbetet hem 1 »‘»den. Ett med särskild om iuft<-D. och likväl kommer varje få

Den unga flivl an hade öppnat ögo 1 n var 20 minuter och 26 sekander t>land de vanartade sinnenslöa ft Sal- s,'r* tttvaM koasentrat «• h remål säkert som amen 1 kyrkan åter
•att blivit foro lämpad l sin bogarn sin kropp till ett jättesprång, varmed nen och såg sig Förskrämd omkring härmed har Cambridge vunnit sin > obed ov* påpekar M a., att ett myc- f>*° B vardagsvaror, heminrednings- pA sin rätta plats. Det är oförklar-

pereon. Den skyldiga han 1 det lämpligaste ögonblicket äm —Pappa .... vad var det? viskad temte ®e8^r 1 följd. ket viktigt medel vid elevernas fosr ko,l8t 00,1 häsbålisvhror fullständigar ygt, att en människa kan åstadkom-
jånar ett »trängt och skonings- nade kasta sig över motståndaren hon. * ran år Idrotten. Denna har. säger denna intressanta avdelning. ma allt detta. Frågar man Rastelll»

ra'f. ett strajf, som svarar mot Det stred för mycket mot hans na —*NSr du hämtat dig. skall 'ag b?- Svenska professionella boxnings- |ian utvecklats till att bli elevernas örebroutställqingeo upplager på sitt hur han kan utföra sina konst st yo
• brott. Kapten Deslderto. en tur stt underkasta sig utan försvär råtta — Senor Harrison. detta ar j förbundet har erhållit ett telegram vanligaste fritidssysselsättning och ingram åven en mängd festligheter, gen, så svarar han endast, “övning

förtjäna raen avståndet var vål stort. o< b åan min dotter. Gloria, som sannerligen frÅn 1 B 1 s generalsekreterare, jntresset härför sökes också på Tlera <fcele 1 fofm MV *ärskHda ‘dagar' och och koncentration’*. — "ögonen äro
funderade endast på. huruvida han gjorAe sin entré I ett nog sfc drama fi0m meddelar, att Beriazzolo icke ar [ ?itt hållas vid makt. Fotbollslag flfe- hela l®»det omfattande idrotts-, ryt jonglöjen» detektiv". Efter dess»

år ka ptanen hunnit så långt I sitt vågade Tlyt ta sigiftet närmare, vilket t«skt ögonWick. - Ja. barn hiir scr wrfc*ad Kuropanrtstare. Vid be hand-1 nBg tvÅ B|yråeQ Pojkarna ha sjjlva t:,r otM ‘kytu-Uvlingar. dels genom upplysningar kan man ju försöka g fr­
itog av Bertazzoloe utmaning till Pa­

ul mig gynnare. Inrikesministern.

t närvaro sade: samt rneeri. Omärkligt för alla sjönk han sig därpå till George.
Republiken har på ett kråakan han Ihop och spände varje muskel 1

den mångfald konferenser och för- ra efter hana konststycken.köpt tröjor tor de båda lagen. Fot- ! 
bollsmatcher ha spelats mot lag från 1 nångBsammaatriden, som i samband

Ij. t mt-d utställningen förlagts till Rrt- 
I bro. vilken denna sommar blir en

rovtemule ul. gjorde han ett up- utan tvivel var det svåraste av allt, du min raddnre. om vilken Jag så of-
m för att småleende betrakta de då kaptenen ej en sekpnd släppte ho- ta talat, 
som, behärskade av hans båda nom ur sikte/

olino om mästerskapet beslöt I. B. 
V:s sekreterare att nuvarande Euro- Teatern i Beriin rordra också sitt 

Dea viktigasteGeorge skyndade sig att fatta den orten och grannsocknen. Varje
I-,mästaren Paollno »kall (å anstånrt - ,noMnae två fltBrre tåvlin<ar En pi 
I tel-i-gramm-t opply»tee ylÄre. att sommaren omfattar,le terränglfipnlne 
l-aollno avrest från Amerika och na |; km ,or,lrii, ,oé m„ i8a,d.. hfi)d. 
bt finner sig på väg till Europa.

särskilda kapitel.
händelsen i teatervärlden är. att Ber­
lins förnämsta teatergeni. Max Rein- 
hardl. har återvänt från Amerika. 
Han har mottagits med hänförelse, 
men tyvärr kan han stanna 1 Berlin 
endast några få månader, ty han ir 
bunden av kontrakt att återvända till 
Amerika. Han skall dit för att göra 
en film med Lilltan Glsh som prima­
donna. På t“Trihdne" har man nu 
spelat den välgjorda komedien “Splel 
im Sch loss" — i Sverige kallad "Man 
spelar ' — uver 300 gånger. Trots 
detta är den charmanta lilla teatern 
fullsatt, till rista platsen varje kväll.
Det år mången som sett stycket tre 
eMcf fyra gångci:-. Den roliga och 
spännande Molnar-pjasen. där huvud­
rollerna spelas av de utmirkta skå- * 
d*'spela ma Romanowsky och K åte 
IIa«ckt har väckt allmän förtjusning.

Den nya Boulevardtheater på Ta- 
vanUienstrasse. grundad av en skår 

lleriin går 1 vårens och kon- dcspelare. Szöke »Szakall. och en kom-

dets tecken.

Den, som dock ivrigast gruT>hla<le *B1» hand. eom räcktes honom,
höllo sig orörliga. Kaptenen syn- pg «n möjlighet till riddnlng eller åt

tlllfredssUild med vad han såg minstone på ett föroök att skaffa sig 1 förlåt. Jag vet ej f*n g6ne ert namn
nickade Ätt, 1 det han fortsatte: en Bnda fördelaktig cbsnce. var Jim j
Jag svarade, att jag gärna vfllc Cox.

•Ivrar och karbi nen på fönsterbrå-
sanuskyldlg kongressernas stad. Xven 
i nöjeshänseende blir det synnerligen 
väl ställt, främst genom det väldiga 
nöjosfältet. vars anordningar i flera 
tall äro för Bverig^ nya världssucce- 
>:er. Restaurangfrågan Nav föste på 
bästa sätt aamt knytes i främsta rum- 
mel till de två stora huvudrestauran- 
11*018. vilka komma att tlllfredsstäl- 
la även de. högst# krav. Att utställ­
ning »publiker. redan från början skall 
känna sig f^stståmd och glad. därför 
:-organ 1 första hand den 11 ka vackra 
-*mi originella utsUllniugsarkltektn- 
rt-n, hamt det oerhörda arbete, som 
nedlägges för alt genom planteringar 
rosengårdar, vattenkonster och per- 
golor få det väldiga området i allo 
festligt åmyckat och ft*r ögkt tillta-

— Och detta är senor . .. senor

och stavhopp, kastboll 1 ring och 
dragkamp. På vintern tävla, elever-

.. senor ....
— Cox .... Jim Cox 1 alla väder.En kort stund surrade det s/i

hrsrute, mvn att min t>eundran for förtvivlat i hans håärna. att ba-n ej I evarade denre med ett brett
Ideeten var så stor. att jag även hdrde början av kaptenens anföran "tytligt grin och fattade I sin tur den marathonlöpnlng kommer med all samt^backlöpning med stup.

häftig mjuka band. som George endast med säkerhet att äga rum den 10 juul i
| Norrköping, meddelas det. Man bar

— i>n ene har redan en gång rad- sedan i det närmaste 2 månaders tid

Vttitgningen fCr otymplska spelens na i skidåkning terränglöpuing 4 km.

> belöning »kulte uttort hans tapp- de Hans for*ta känsla var en
r. Då bestämde* det, att Jag skul förbittring mot hovmästaren, »om for- D^ig motvilja släppte, 
ringa npprorwmukaren FeHpe Qni- mått dem att lämna sina vapen ifrån 

död el tar levande 1 presidentens 8|g. D#*n vek snart för ee annan; det dal mitt liv. och r.u har den andre l>å sig för komplettering av formen 
Har nl förstått?

Första gången tävlingar anordnades 
var det. säger låraren, rent bekläm­
mande att ee hur en del elever nog 
försökte men ej lyckades nå några 
som helst r«*m!tat. Men alk ' eftew 
som träningen och Intrqsset vdxif ha 
resultaten också blivit båttre. Oeb 
med hänsyn, till dt-saa elever må»te 
resultaten vid de sista tävlingarna 
anses varå förvånansvärt göda. Här 
några resultat: stavhopp 216 cm , 
höjdhopp 145 cm., längdhopp 460 cm. 
Vid skidtävlingarna hoppade bästa 
man 11 meter i stupet. Nästan alla 
eleverna deltaga i tävlingarna, givet­
vis frivilligt. Men så äro fordringar» 
na för att få pris ej att uppnå resultat 
utan nainintifordran fcr att deltaga 

Med hjälp av Idrotten, säger lära 
ren till 'slut. ha många av eleverna 
ryckts upp nr slöhet och likgiltighet 
och blivit pigga pojkar. Samtidigt 
håller den eleverna 1 syssesåttning

Då gled förhår»got framför ingångs Qniroga. George och Jim rox satio kommit till Ixmdon med extratåg. j och hindrar därigenom deras onda an- 
j kunnat komma 1 ett för er själva dårren åt stdan och en ung flicka vid det stora bordet, i vars skiva den Englands stora nederlag kan delvis lag att alltför ofta utbryta.

med sina förklaras av att deras center Dixie'

som var gjort kunde ej ändras, här . bevisat mig samma tjänst. Vår tack- hos do löpare so., visat sig kunna gå 
Mer än en | samhetaskutd til! dessa bägge seno- de 4 milen ut. 01ympi»>* spelena ma

rathou iig*»r rum den C au**eti.
apten Deetderio njöt syabarltgen gliide det nya medel.
ituationen och nekade sig icke no- gång hade han haft en rovolvermyn- | rtw kan aldrig K.åldas

ning riktad mot sig. och om han ock- —- Jaså, det rar ni. som rasslade
Nåt‘jag ber*ä.b* mig att gå, fort- »g för tUUäliet ej ägde mer än sina I med fcirhånget, hepgrita. utropade Jim bvn kommer ari omfatta cfrka 

ben och i esHtadc en giftig blick nåvar. voro dock dkin ett par butan? < ox Del skedde min själ. i rltta man. Därtill kommer tränare» Goxta

Den svenska allmänna idrottsgrup-att för långa uppträdet
22

bwrg*' hejdade mig wnor Nagtile- ta öch dugliga verktyg. l>n tanken ögonMicket. Och nu upprepar jag. Holmér. massören 
led orde» Ett par påflugna y»n- fttergav Jim Cox hatts vanliga tillför- vad jag sade'för en stund sedan: Det och ledaren, vilken troligen

ha kommit hit. I>e äro mig usym- sikt, han btev åter den fört rosta neN 1- hir gjorde vi tusan aå fint. ni och 1 idrottsförbundets sekreterare, hr. Kul-
tka. skaffa dem ur vågen Sättet le äventyraren, strm aldrig förlorade Jag. senorita. 
er enaak. Men Jag har styrt om modet. Vad skall jag göra* -— au«a 
le reaa »orr ut och skall laga. att det det utan uppehåll genom hans 
ir alllsklp med dem
yankees. !*i ha hittills haft en ena- stbd längst bort från kaptenen med
nde hir, men nu ir det shit där- händerna stödda mot en hogkarma/J

Jag medger, att Jag inte vanta stol av nigot tungt träslag.
*r hår just nu När jag härnäst
•r honom, skall alcaidevt i Kiofon frågade kapten I>esideråo, och rörde 
få en bet etund. emedan han vM revolverns avtryckare, 
pt er. Men 1 alla händelser ha

Jean Johansson 
hlfr

i lerstrand. Att truppen icke Wir stör­
re beror huvudsakligen på ekonomi-

FJÅRDE AVDELNINGEN.
Mina her- hjärna — vad a kall Jag göra? —- Han

l-andrmnh hi n mellan England och 
COSTA NEGRA. Skottland på Wembléy Stadion vann» 
- } ax Skottland med 6—1.

Trots det regniga vädret hade cn 
publik på 40,000 åskådare samlats. 
däriWland flera tusen skottar, aom

ponist, Otto Stransky. låter också ta­
la om »ig. 1 grund och botten ir det 
en blandning av teater och kabereL 
Ijucle Manhelm från Berlins statliga 
teater, där hon gjort sig ett bekant 

Uttröttligt sina cyklar runt banan, namn, spektr huvudrollen i en sketch 
och for att få en »mula omväxling 1 • Das Dol larm ädel", och går det på ett 
tävlingen hade i detta cykeUopp In- iUHrtgi och behagligt sått. med en 
fört» den nyheten, att färdriktningen blandning av humor, friskhet och lro- 
ändradeB efter vissa varv. Man åkte n|. 
alltså en tid banan 1 vänsterriktning höra henne och ännu större av att se

REVOLUTIONEN

XXIV.— Ir el berodd, Felipe Qniroga * (Forts. fr. sid. L)

HUR EN REVOLUTION STARTAS.

olycksdigert ögonblick. Ni In- trädde In 1 rummet. Hon stannade r.istcamndt gjort märken
la naturligt ris. att vt befinna oew vid tröskeln och såg förundrad på klackar, då han hoppade Över det. Dean i sista stund blivit sjuk. vari- gQQ pensioilSSÖk&nde i M&-
>llp» Qulmgas ha< ienda. och att männen, av vrilka alla utom en ofri , de rökte och smuttade emellanåt pa genom kedjan niåste omändras. I la- •. i

get deltogo dess likva fyra H udders- nilODa.

Man har mycken glädje av att

her dussintals hängivna tjånare villigt vänt sig mot henne.
sitt förfogande. Just detta är er

likören i glasen bredvid kaffekoppar-
Deti ende som ej sett åt sidan var 1 na. Samtalet mellan dem fördes icke fieldapelare. vilka med hänsyn till

med större Intresse, det föreföll som sia omspelningsmatch mot Sheffield 
— Nu! ljöd det i hans »åroa. då om två uv de tre haft tankarna långt civetvis icke spelade för fullt, utan 

iendel kring kaptenen råda lip- Kan såg kaptenens blick för en se- borta. Den tredje lutade sig belåten töredroea att spara »ig för denna vik- 
blev bredare och erhöll något fas- kund glida åt »klan. och lydande et mot ryggstödet på sin stol ocjh^ h’åste G** cupmatch.
rande t sin storslagna elakhet, blixtsnabb ingivelse lyfte han den ut väldiga rökmoln genom näsan. Han Genom fMta nederlag kom England 
la löst höll han ena revolvern rik- tunga stolen framför sig över huvu- var synbarligen så upptagen av det h& sista plats i brittiska fotbollsmäa-

narvamnde. att lian ej hade sinne för terskapet, som vunnits av Irland med i
Wales på andra plats och Skottland

för att därfter stoppa och åka från henne, 
höger. Detta är även för cyklisten 
angenämare, ty det evigs åkandet i

Berlins nya City vid Korfänit«n- 
damtn i västra HtaCHueiarna där näs­
tan dagligen nyå, mycket moderna 
och mycket eleganta butiker Växa 
upp ur Jorden, får till på köpet 1 vin- 
t*rsäsongens sista timme ett dans 
palats. Det ir för resten icke blott 
"ett danspalts", utan 
det vackraste danspalats 1 hela Ber 
lin. En rik wienare har lagt ned jåt- • 
te»h>ra summor I byggnaden, som 
reser sig vid Fasanenstrasse. Inred­
ningen är lika gläusande aom verk­
ligt förnära. Allt använt material är 
äkta, ingenting är imitation. Till 
och med möblerna äro samtliga av 
ädelt träslag, och en hel rad av rum­
men äro fullkomligt stilenligt genom­
förda, så att man kan tro »Ig stfc 1 
en äkta tArock- eller rokokosal. Allt 
som här icke är nytt, har man köpt 
Ihop på auktioner, anordnade av 
konstgallerier och antlkvitetshand- 
lande, så att man fått ett konstnär- 
Hgt och stiltroget helt. Detta DelpbP 
palats, som det har blivit kallat, är 
ea ny sevärdhet

*nde vlreo,,,n «h le “«* A,t fråmll.,* bör tomrama att ee.
berllttaren alltid uppträder mycket
hövMgt i sin hemstad*, visste man för-
uL mee änder dessa »ex leende da­
gar gjorde en och rar sig sårskild 
ra öda att upnträda på Ht vänligt och 
förekom

Hon. W. J. Major, provinsen Mani- 
tobas generaladvokat, hade i förra 
veckan en längre konferens med J. 

| D. 0’Netil vid arbetsdepartementet i 
i Ottawra i avsikt att avsluta en del 

förarbeten beträffande den nva ål- 
: derdomspensioneringslagen 
i sen.

ka. eenores. Ty — hör nu noga Jim Cox..
alg! en enda riktning gör, at lian får svin 

del och gör honom på så sått .mindre 
kapabel. Efter 145 timmars åkning 
vunno de båda unga berllnska cyklis- 
fma Ehmer och Kroschel ett varv fö­
re Tiels-Rieger och två varv före 
Richli — van Kempen det tjugonde 
xt-xdagarsloppet 1 Berlin.

Men det är lck«* endast sporten, 
förmår bege jst ra berlinaren. 

Ramma vecka, som cyklarna trampa­
des fram av seniga f>en 
fart. behagade berlinarna anlägga ett 
enda stort, sexdagarsleende. Det var 
en av de mewt bekanta bertlntidning- ' 
arna. som hade kommit på idén. och 
den Mer det allmänna samtalsämnet 
1 miljonstaden. Alls upprepade le­
ende det nya slagordet: “Le. berlina­
re!" , Vart man gickt vart man kom. 
i lustiga som i prövande situationer, 
överallt »4g man glatt leende miner. 
Främlingarna, som under dessa da­
gar kommo till Berlin, gladde sig åt 
den leende staden och den varma, le-

mot Quiroga. medan den andra det. Nästa sekund ven den tvärs 
tde på George. Lansiåren 1 fonst över bordet mot kapten Deshlerio.
flinade sakta Ran njöt synbarli 
tika mycket som stn förman
Ty. upprepade kapten Dmdderio ken från Quimga. Kor dessa mäns 

andra gången, når jag Inom lop- ti* bris t färdighet spanda nerver var 
av den närmaste minuten skjutit det svaga gnisslandet, då förhänget 
Felipe Quiroga, eom en hund. lå- sköta At sidaa något som Ingen mer 

jag er. »eeoroe yankees. strax gö- an den i hundratals faror härdade 
»nom sällskap in I evigheten. När Jim Cox förmådde motstå. Kapten 
*e trogna tjänarna kaHats hit av Deslderto Insåg lör sent. att han lå 
:ten och finna sin herre död samt tit sin uppmärksamhet avledas Se- 
andra lik bredvid honom, säger dan hann han Mett märka, att ett 
.... vad tror ai, sen ores? — Ja. större föremål susade mot honom ge- 
säger, wu ni ovcrfaUit dera» hus nom luften. Innan han. »om instink

ten b jod. lyckats mer än böja sig åt
! sidan, träffade stolsitsens ena kant han endast aett h* uuo en km t stund. Fotbollsförbundet alt ej stoppa lan- j f . ,
hnos vänstra tinning, och med ett rtorade han sig tydligt hennes mör dets deltagande i Amsterdamspelens 1 CfBW * Axf 1 1 nodeiHUC*

stönande föll don Deeéderio omkull I ka. exotiska skickeIse. De pä en gång fotbollsturnering och därmed förhind- rw%g .3
Hans slocknande blick famnade rum- mjuka och snabba rörelserna, det liv- ra våra bästa spelare att ansluta alg 
met och människorna däri och med ' iiga. nastan nervösa sättet verkade till de idrottsmän, som viål denne 
•It 1 all sia bitterhet bopptost leendt tilldragande på hans kyliga lugn. Ge- olympiad kämpa för de svenska får- 
erkände han sig besegrad mitt 1 tri ■•rge var icke van att analysera sina gema. Det är vår övertygelse, att 
umfsas ögonblick Dessa båda fräna-1 känslor, men halvt root sin vilja bör- oöverkomliga svårigheter icke före- 
lingar, som han föraktat gtngd be!- nde han nu söka orsaken till den has- ligga för Sveriges deltagande".
•klatrade år striden medan han .... tigt påkomna längtan han erfor att
Det blev mörkt kring honom, han sig ter vara 1. den unga flickans närhet Kaufeidt. Rudolf Kock, S M. Lind planerat en flykt..

* Ingenting, hade redan glömt närmast I— Jag är inte kår. sade han sig. vem kvist. Harry Sundberg. Stockholm, ne en soldatkapp» med kåppl örti 
föregående sekunders Mndelser. viss- ?tror nu tor tiden pä kärlek vid första Sven Rydett. Sven Friberg. Evert , förde henne I hemlighet upp i PR J flkpollserra. pduttjänstemånaen i si­
la mte visste fåM vad var j ögonkastet * — Men tilläde han strax Lundkvist Gunnar Holmberg. F. Hil järnvägsvagn, där han placerade hen- na kickor, t. o. m skatteu^börds- 
del han inte visste men gärna ån- t fteråt jag är sannolikt pä god vig lén. Torsten Svensson. Robert Zander lera I em militärbil Var och en som männen, — alla fullgjorde sitt värv

»kade veta? Han lyfte mekaniskt, att bli deL Nå det är lika oundvikligt Gdteborg. samt Gunnar Olsson. Sigge gict förbi henne antog, tack vare med vanifct teende anrikt*» Oeh var
eraa handbn tfll »le krossade tinning * ->m maaalirag oeh sc hrar lakan sfeber. Lindberg. Charles Broameasoe. Albin hennes förklädnad.
Kn klibbig råtska råtte fingrarna och j och lika gärna koo som någon annan. Dahl orh Axel Alfredsaora, Hehdng- vanlig vaktpost, ända tIDe fgscisten 
dea lätta beröringen framkallade cn ; Del foti boraotn ej in att reflektera b<irg. Dessutom har Kari Gustafsson» mc/j f ilkogonca upptäc kte hedråge 

rod »ar det, va^ över »len unga flickiies känrfor. och Köptag i brev till en av naiterteck- s riet. Hade ybara kornndt enåast eo
mr detr Mfirkivt hta* tätan ock | b an avslnta* sina funderingar med uarna iaztämt i skriv» Isens syfte kvart? timme wnare. skuBe arönty
tyaivra tuera genom det hÖiMro tram halvt ringaktande halv- godm o- • * • ret Forirapit programerallgt Diotaira
pe: fria Tunga »tter och ivriga rop.' d%t, — kafeake hon ir ni5:t tilRllle i Utländsk ritat om svensk boxning, »ketie dä ha kommit till Gérx med
Trots smärtorna sökte doe Deskferte dea vägea. Nå. jag har ingenting där- ---------- sin älskade, och sedan hade väl de

själva verket
något annat.

Ea paus hade uppstått. Värden På tredje, 
betraktade sina båda gäster, särskilt 
den yngre. En aning sade honom, att 
denne man ägde beslutsamhet för tle-

1 samband med denna konferens 
meddelade mr. Major i förra veckan 
att antalet sökande för åldenu(oms- 
pension 1 provinsen för närvarande 
uppgår till över 600. Berättigade till
pension, bliva sota bekant personer. 

George Harrison mot te hans blick Till Svenska Fotbollsförbundet har 7g ^ro fjUt j
utan foretlelse. 1> ekarpt skurLa, Inelntt ea skrivelse Irån 1« ev delta, pn)Viwn mnehavare ev cana 
nåvtan Indlaroka dragen behollo sin garna I l-.ri»olympiadens fotbollatur- medborgar.kap Aasoknlngs-
pragel av okuvlig energ». men litet nertog med en vad Jan att icke låta | bllnkett„ ,ör UdlM ,
emellan veknade ansiktets linjer. Nå- Sverige bii orepreseeterut vid olyro- desga daear tillställts

personer, vilka itre kända antingen 
av departementet eller av arbetarnas 
kompensatioBastyreiae.

Deane hade pä kortare tid iri det 
krävts for att berätta det tagit bll«-

För Sveriges detiagande i Amster- 
damfotboiten.

göt nytt och hittills okant hade Inträtt piska spelen i Amsterdam, 
i den unge mannens liv. Blicken i 
hans ögon blev varmare.

I skrivelsen heter det: “Vi spela­
re i Sveriges Paris lag 1924 önska bät- 

Han tänkte på senorita Gloria. Fasi med frambära en vädjan till Svenska j

Berlin. ingen
(Förts. fr. sfd. t.fra1

f. Hon visste, att bårensig I honom.
skulle lämna Tx^mbrate ifrågavaran­
de natt och då hon inl* kunde leva 

Skrivelsen sr undertecknad av P.! utan sin soldat, hade de tillsamman»
Han lånade ken»

SF

Omedelbar lättnad 
vid hosta.

v

aätL Konduktörernara*
på spårrärgnar ocö omqfbnsmr. tro t

V«1»U Lrk# lille do \\wt*r aiok 
»rir f'.rkrlmnir eller ”1** ** VMI mix

SÄeSäägLlMrw Jä ä*»A» ItiWft *♦• '-medelbar« V-»rit«ra »li
bmu, oeb 'inskcn hirtill.

»o di*’* Misters.

Det bästa att hon var en oeh ea. kom möttes med ett småleen-

LÄKEMEDEL <le, smålog 'Miaka Xu äro leendet» 
‘lagar ‘VfkllU för laoge vedin tdrM.

n berllaarm. småle allt torttaraa-. 
de^ aå |rvvllgt "Tvrkt#- dr.-Ät ver Ver
tor »kgll man rera eur oeh oråatag 
lågte- un aig lilet Ull mans. Uret 1 
vår vackre stad blir Ja U mycket ea-! 
geekmare; elh bttr-Je eå mycket bati-

ee* kae rtesu var. alt han ivlad tet-kar från sig orh hoetade Inledan 1 itagee. austraHera Oeorge Ceok. Ne torde emellertid Än företag i t* mfd. en fe*BÄ ram
r*m bees fte ock »amUdlgt arta ata- »a rama Dtomlra få elända i c tor ,lW ea^jUl^r hela Ber
anger ba blint ietervjiude a» ea med- Uä» PlUtea. ttnedaa boa ujwMgea Usi egånalog' Del åi Earicp Jteafbl-

LAXprat* <
■e mWlu rleetMa

. kan erhäl­
las for pengar! RUCKLEY’52

MIXTLRE V-SHarry Pemaons gamle atoUttadare dårars beskyddare torjt fW reerea.reaa ■« Hr Ul b. tor att A vete. Det • mot. Hma ekakaÄ eroelleytid deesa50e. per ask pä
afla«»o(ek. Virkar »em en bllgt.

Bt Midi ronulk rfaar Setde. Ät var tid att tänka på attärea
(Forte.)

laade eaabkt »] 
»ten.

nedåt. WC
t a.4f % ' '' *

>era
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.. ............................................................ i. c t. ks - Svepslt greve till Canada T tkw.*, i t aoVf.rm,,»
ftr» »urtlidD* UMa* UM«n till är,: SOm ,armar*-
bkv jaWlann redertereBes avfinul 

kaffe. pA grund as 
han* synnerligen framstående »tåll 
c,ing imom 1 O. G. T

ffINNIPEGSommar i Sverige ! Greve Jarob Hamilton har i da­
garna anlänt till Canada från Sverige 
för alt upptaga farmning hår I lan­
det.

L— dock endastVECKANS SAMMANTRÄDEN
ert«O Miå/UtEN år «m 114 lå år* t då B4ert gamle fådårao» 

Irad. år nckrut I1uan :«4in n lur Kdrr nus « TORSDAG LOGEN STRINDBERG 
AV VASAORDEN

; ; LOGEN FRAMTIDENS HOPP AV L 
O. O. T

, MÅNDAG: CENTRALKOMMITTÉN. 
; ; TISDAG KONSERTRN 1 SVENSKA 

LUTHERSKA KYRKAN

be* Aed
Enligt ett uttalande intur Canadlan. 

fTess 1 Montreal äi 
ga plats som farmarbetare och sedan 
genomgå eu lanti 
det. samt. sedan han Inbåmtat turf<>r 
»rfordertlga ktm*kaper> slå alg ned 
som sia egen herre.

H. har i Sverige skaffat sig erfaren­
het 1 jordbruk ssköt sel och uppgives 
hava ingående kännedom ora hä»l- 
avel. vilka kunskaper han delvis för­
skaffat sig som officer vid Skånska 

! Husarerna.

WE1R HARDWARE CO.
NORSKA AMERIKALINJEN ir IL först ta-En lyckad Valborgsmässo-

fe»L
Den förstklassigaste specialaffären 

fdr god« verktyg.tnnaskola här i lau-
WlNNIEEf.. MANTTORA.MAIN STREET

, Logen “Framtidens Hopp'* av L O.
C. T. celebrerade i måndags kväll vå* 

j rens Intåg genom art arrangera sin 
traditionella Va! borgamas »of est å Is­
ländsks Godtemplarlokalen. Program- 

l met bjöd på sång. musik och en rolig 
teaterpjäs. “Kärlek 
framförd av det välkända amaiömåll- 
skapet.

Mr. Helmer Johnson kunde hälsa 
ea ganska talrik publik välkommen.' 
t ch så gick ridån upp. Orsaken till 
att man kanske saknade O. L. Holm­
grens jovialiska stofthydda på den 
traditionella platsen framför scenen 
fick man strax, ty han återfanns p å 
densamma såsom en riktigt trevlig 
gammal farbror med hjärtat på rätta 
stället, en roll som han inte hade 
svårt att “spela”. Han klarade ockeå I 

ut "Intrfgeu" .111 .U lyckligt »lut med har aig a„ ^ kr.alure[annnln, 
bistånd av det gamla välkautU gar-

TEL. 28 98X.
1 . En synneH«gee sorglig olyckahän- 

' delas inträffade i lördags kväll vid *• 
' tiden då treårige Walter Anderson

• • son till mr. och mrs. A. E. Ander- 
! ‘ son’ 255 Ellen Street; bley överkörd

’ och dödad av en personbil.
Vid centralkommittén» nåstkom-

> mande sammanträde, mflpndag afton. 
[ kommer . rapporten över v år konserten i

* | Svenska Lutherska Kyrkan att avgi- 
■ vaa. Medlemmarna uppmanas man-
! grunt infinna sig till mötet.

Skandinaviska Amer.kalin jene Wln-
• nipegkontor meddelar att på grund av
• den stora succés den a k. “Turist 
! tredje klass" gjort å bolagets flagg
| sk»pp Frederik Vlh bolaget även be- 
1 slutat insätta liknande avdelningar 
i å övriga ångare.

Svenska Musikklubben avhåller aitt 
; årsmöte 1 slutet *v maj månad å
> dag som senare kommer att angivas. 

Klubben har emottagk Inbjudan av
’ dess vice o Iförande mrs. E. Willad- 

s#*n och' kommer atk avhålla sitt kom­
binerade affärs- och årsmöte? 
WHladsens hem.

Mjölkpriserna för sommaden hava 
nu fastslagit» och åro något lägre ån 
de nuvarande. En "pint” mjölk kom­
mer att kosta 7 cents och en halv 
*“pint” grädde 15 centa. Dessa priser 
komma att gilla under tiden 1 maj—1 
november, då vlnter-prlserna åte kom­
ma att tillämpa».

X*Slavaagerfjord

Juni 5 
Juli 7 
Augusti 11

Bergeasfjcrd

Maj 19 
Juli 28 
September 1

i

Stirling Hotel Nelson, B. C
Härligt låg*, med en tjusande sulkt dver Koot«eayiJ6e Komlor \ 

tab.lt Ea resande svensk ekree I desas tideing -Jag ger stås et < 
dar* Stirling hotell åran ar att rara det mest Inbjudande ekandlmartak» 
Sot-Il Jag haadkt t Canada" Ett rarkllgt b

Prenumerationer å

och upptåg".
;.L-:aD

för skandinavar
I Ett privat meddelande Ull S. C. T. 
j formaler att greve 
härstammar från en av de smålånd- 
ska grenarna av ätten, har för avsikt 
att 1 främsta rummet bedriva häat- 
avel i västern och kommer troligen j 
att slA ned sina bopålar 1 Alberta.

tHamUton. som

SVENSKA CANADA-T1DNINGEN»♦•««« c eit

Genomres Norge på N. A. L:a. bekostnad och se den majestätiska 
och vackra högfjäll»naturen.

upptagaa 1 Kelson. B. C. »v 
P. H. ■ U • M

Han har även Iramhållll att ett fler- 4-0->»0-»0-8-C-a-8-8-»-»»»0-b»0»go»»»»»«»«000»000»»»ö»0»»öObOö«<
i ’:il av hans forna regementskamrater 
1 vilka till följd av regementändring-

BIIJ ETTPRISER:
TREDJE KLASS: <

»•Igieede:
$105.50

Väetjråeede:
$117.00

Itundtripp:
$178.00

Gör Edra inköp av ekiperingsartiklar hos :

a ma 1 Sverige nu blivit sysslolösa, 
planera att avresa till Canada för att j. & p. ouTFrrriNG co.Genom köp av lur- och returbiljett sparar Ni $44.50.

TURIST 30JE KLASS WINNIPEG, MAN.209 McDERMOT A VE.,
t A O. a. Bergenofjord erbjuder pawedgerarna Cabink'aee bekvämligheter 
’ tlfl betydligt reducerad» priser och borde alla aom önska en angenlm
’ resa begagna denna klaso.

andra huset från Main St.
som är den enda skandinaviska herrekiperingsaffären i 

Winnipeg.

det. fast förstås “ungdomarna" bor­
de ha trimmat^ Ute mera. Mrs. Eb­
ba Lindqulst gjorde en utmärkt typ 
av sin hushållerska, och scaneu mel­
lan henne och “Holmström” var dråp­
lig. Hoppas vi få se henne oftare pä

Under de mer än lovligt långa mel­
lanakterna bjöds på flera goda sång- 
nummer av hrr Arthur Anderson. 
Eric Söderberg. Aasland m. fl. samt 
violinsolo av J. A. Bysted t. allt ac­
kompanjerat av mrs. Greta Anderson. 
Under första mellanakten måste t. o. 
m. “orkestern” ge ett extranummer. 
Frånsett frånvaron av “scenarbetare” 
gick allt väl 1 lås och den lyckade 
festen avslutade med en munter 
svängom till Helge Andersons och 
GUIi&ms välkända toner.

Maskinsättare-PUEPAIO TICKET*"
R erse ne* eem önska eftersände eläktlnoer och vinner kunna genom 1 

ett inköoa biljett* frln vlrt kontor göra väsentliga besparingar genom ' 
eventuell kured,fforene och slippa extra avgifter för utväxllng av pen- • VI föra allt i arbetskläder, arbetsakodon. ävenal finare eki­

peringsartiklar samt skodon, till dagens lägsta pris.
Gör oss ett besök och vi skola på bästa möjliga aätt till­

mötesgå Eder
Order til landsorten expedieras omgående.

Med utmärkt högaktning
JACOBSEN & PALMGREN

ö»»»»»»g»»g»0»»»»»»g»»44»4»»»ggoee»ö»4<

Svensk, norsk eller 
dansk får genast god 
plats. Tillskriv eller 

uppsök
Canade Weekly Printing Co.

325 Logan Ave., Winnipeg.

JÄRNVÄGSRESAN
fr*» Winnipeg Ull New York 569 AO och returbi jetton A jlrnvigen I ko- 
lenletkfess S2S 00. — Biljetter kunna köpas fl alla jflrnvflgssstiener I
Canada.

:
4

PAS6BE8T4MMEL8ER. ]
Canadlska medborgare födda 1 Svenne och svenska medborgare < • 

besatta I Canada behöva ej pass för besök I Norden. Endast genom- 
feeetlHetflnd vis U. S. A.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ANOARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PA VÄSTGAENOE TUR.

•:

:
■9

Alla slags reparationer av automo- 
biler och traktorer utföras av

BESTXLL ALLTID EDER BILJETT FRAN På väg hem. Kassören I Skandina­
viska biblloteksföreningen 1 Edmon- 

*' ton. mr. Jullua Carlson tillsammans 
med sin maka befinna sig på väg till 
Sverige. Unöor sitt uppehåll 1 hem- 
humlet ämna de också avlägga ett 
kortare b«sök f Finland där mrs. Carl­
son först såg dagens ljus. De kom­
ma att vara bort i minst tre månader.

LÄKARE OCH TANDLÄKARE.
DAHL STEAMSHIP AGENCY. WINNIPEG GARAGE 

Goulding St.
(ett kvarter norr om Portage Ave., 
två kvarter öster om Ford’® fabri­
ker.)

S2S LOGAN AVE. WINNIPEG. MAN. 
Äldste skandinaviske ingbfltsagentur I Canada. 

Grundlagd Sr 1509. i Från läktaren.

U E. BJORK. Ägare.
Tel. 71 058w Kyrkorna. Winnipeg |

Logen Famtidens Hopp av I. O. G. 
GÖR SVERIGERESAN I AR ME» T avhöll torsdagen Jen 26 april sitt

ordinarie kvartalsmöte å Isländska 
Vid mötet valdes

SCANDINAVIAN, i
*4/iAMgp.ir:AK

Snabb

Svenska Lutherska Zions församling- j
en hörnet av Logan Ave. och Founlaln i 
St. Pastor Hjalmar Olson Bostad 372 ;$92 Logan Ave., Winnipeg, Man

innehfA-es numerå av

C A F E NORDENS.v EN SKA 
AME RI K"A

mplarealen, 
även följande tjänstemän för koro- 

L. T. Victor Vik
I*og^n Ave. Telefon 27 1 04.

På torsdag möter Kvinnoförening­
en hos Mrs. Nels Pearson. 264 Belvi*- 
dere St., Deer Lodge. Alla inbjudas 
på det vänligaste. Fre jaföreningen 
möter samma kväll på samma plats. 
All vår ungdom Inbjudte att komma 
med. Fredag kväll möter kören och 
konfirmanderna samlas lördag f m. 
Tisdagen den 8 maj blir det konsert 1 
kyrkan dä mr. J. A. Pystedt tillsam­
mans med kören svarar för program­
met. Andra förmågor komma också 
att medverka. Inträdet blir 35 cents 
för äldre och 15 cents för barn.

Nästa söndag — 4 de söndagen ef­
ter påsk — högmässa kl. 10,30. sön­
dagsskola kl. 12 och aftonsång kl. 7.

Missionskyrkan, hönet av Logan 
Ave. och Ellen St A. Svantesson t. 
f. pastor. Bostad :* 266 Ellen Street 

Tosdag kl. 8 bibelstudium, ämne: 
“Några andliga kraftkällor enligt 
Apostlagärningarna". Söndagen den 
6 maj kl. 10,30 och 7 predikan uv pas­
tor Svantesaon. Kl. 12 söndagsskola 

d,en och 4.30 ungdomsmöte. som ledes av 
pas" miss Gunborg Stenlund. Alla skan­

dinaver hälsas hjärtligt välkomna. 
Svenska Baptistkyrkan hörnet av 

. ... ... ,, | Logan ave. och Ellen Str. Oscar R.
-------------------------------------------------------,! «*«• 1111 «amUI*a linjer Gunncrfeldt p*„or bo.lad 281 Ellen
Canadensisks medborgare födda ; och årets sommanexkurslofier erh&J- •, . ^ gg«>|3

l Sverige samt svenska undersåtar ' la» alltid bäst genom Dahl Steamshlp! n,ieHe, e M m _ .
b.h»v, *J P.„ för bcöh i 8..r,a,. xgency. 325 Lo„n arenue. 1 d

I den 3 maj kl. 8 e. m. glves stor vår- 
Vasarna planera anordnandet av en!. n„ . , . . n, .. . a .i koncert i Första Canadenslska Bap-

‘ tors la gna majfest den 23 dennes å . _ .„ , . u « j v tistkyrkan, Hargrave och Cumber-
Columbus Hall. Underhandlingar ha,,. r ’ ... .... , _ . . ... . ® land. Ett rikhaltigt program preste-

.......... 12 Maj i Inletts roed den duktiga barnklubben i . * , , ....
m* •* j . , . . ia_ v i ras. vår sångkor sjunger klädd 1

............. 21 M*J °m en uppvisning i sång. musik och ’ „ . „ ,__..... . . ... , . | svenska natlonaldräkter. En mana-
folklekar och kommltterade hoppas att: . ....... . . _ . .. .. .... .. A . „ , : kvartett bestående av bröderna Wtck-
bamklubben till majfesten skall kun .___  . „ . __ _ .... . .. _ . , berg och mr. Eric Söderberg, sjunger
na deltaga med ett omväxlande o. tre v- . . 1 ,
... ___ .... . . . och miss Lilly Fiodden presterar pia-ligt program. Vidare kommer redak ^ .
t* Rydb-rx ,tt hålla en täreläxninx ““ Mr J A. By.,ed. ger ntg- 

»kloptlkonbildec firer tm»,: " vlol.nnnmmer och mr. Osc Ntlx-
“"- Sverige f vän, d,gxr" En eynner “"‘w orgelmnelk A

B eller Ull f kyrkans stora orgel. Mr. Arthur
Anderson sjunger barytonsolo, och 
duettsång utföres av systrarna Ham- 

i merbeck. Dessutom håller pastor 
i Gunnerfeldt ett kort tal. Inträdet är 
frltL men en frivillig kollekt uppta-

Hotel & Restauranter.Bekväm
Resa

i mand..* kvartal:
lunrt. v. L. T N. O. öbludti, L. U. 

| | ^ Alfred Egnell, L. Sk. Emil Lindblom.
Elna

DR. BRANDSONAlfred EgnelLi
5

i L/KARI
>16 MeHleal Arts Bld§ 

« omoretlmmar fr in 2 til» « 
eftermiddagen 
Telefon 21 »34

| God och vällagad mat servera* 
ti» billigaste prise- Gott kaff# 
och dagligen nvbr.kade wiener 
hröd.

L
IL. K. Pauiine Edtv-rg. L*. M 

8EVGEENNSKL ĵVS n v. L M Margaret Dahlgren.
Direki

Till Sverige
(Tia Oek) eller Köpenhamn)

i L. S. Helmer Johnson och B. L. S.
t Sven Anderson. Nästa möte avhållee 
torsdagen den 3 maj vgrvid Helmer 
Johnson kommer att giva en ireen-

GftR ETT BESÖKtill
Tidningar TidskrifterSverigeim:»aoLATtoimnproirT f»,

Dr. K. J. BACKMAN.I060AB H. 26 Maj. SO Jaal 
OKI TEO STATES, IS Maj Jsal,

rBSOBEZK VIII. S Jaai. 7 Jsll. 11

på ston över Fabian Månsons “Sankte 
Eriks gård.” Special lat fdr hud Sjur Urin- och 

vener leka sjukdomar 
307 McAETHVB BVILDIWO 

___ < Ovanf*r OMIde ra«t.)
WUuUpeg. Mas

— 6 •. w.
11 1. m 
Itoetad 10 450

8—9 Dygt. 1
Sekreteraren.

A«4
SPBCtBLLA GOTTK PSrBlSEB 

i Tredje Kiass 
tje och itet tttl AMERIKA

211 Portase Ave., 
llottagn. lider: 10 f. m 

Helrdetar: 10 —
SvwMkal

Dahl Steamshlp Agency. Nhrska, 
1 Amerikallnjena s. s. Bergenafjord av-

2) 1 I afglar från Bergen den 5 maj och s.

oovertriffsde Ukvaall|teUr — 
3 «Je klass Ide t ech 4 «U Seer

“GRIPSiiOL.W
Hywef i
HS*P*'na kava "Oakm Klaae1 

leeauto» ‘ Oacar II
Tel. Kontor:

talas.
-Sauir <*w‘ sch • U 
MS" wU kava Tenet Ti

i«. Siavangerfjord lämnar New York 
den 19 maj.

nit ed öta- 
redje klaaa -DROTTNI N^WOI M- 

-STOCKHOLM" $178 BELL HOTELl
Hörn Main och Henry, 1 kvarts- 

•öder om C. P. R Station.
— Svenska Amerikalinjene m. s. 

Gripsholm lämnade Göteborg den 23
Hasvaod Bd er UU naiaaasU he 

la»ea<eat

Scandinavian-American Line.
Street. WUmtpe*

.410 Stanley Street. Mestrea:
1591 reeitk Aee.. Seattle Waak.

Ost».
DROTTNINGHOLM 1105.50 
STOCKHOLM 
GRIPSHOLM

Tredje klass Vftstg.
$117.00

117.00 'lpri* medförande 958 passagerare av 
119.50 vllåa 211 voro destinerade till Ca na-

DR S. C PETERSON
Från 91.50 till 95.60 per dygv Detta 

hotell har nyliger, fKreette med nya möh 
ler och undergått en grundlig r»mare 
tion. Kallt #ch varmt vatten T alla 
av vilka 40 4ro foreedda ined bad. 
lig mataal. endaat vit betJUnlng. Bpeeiel 
ta priaer för veeher och månade*
D. A. MeOUXIl. åsare

•PECIALIST • Hud-, Köna- Urin 
och Veneriska sjukdomar.

606 Mc Arthur Bl dg.

105 50
«ai Mi 108.00

Första och andra klass. min. da. Ser
Gripsholm. första $195. andra $155. — Scandinavian American Line's

i s » Hellig Olav avseglar från Oslo 
Drottningholm S1M., Stockholm »180 j ^ torsdag och ». ». United Slate» 

OBS.! 5 PROC'. RABATT Å avseglade från Skandinavien 
TI R- OCH . RETURBILJETT|2t apru medförande över 400

sagerare. Fartyget beräknas anlöpa 
Halifax den 4 ds. och återvänder från 
New York dam 12 maj.

Ovanför Oblid*» Rsetaurant
Cabin klasst min. Kontorstid: 10—i. $—6 och 7—6 

Telefon 24 1$6Telefon 96 97» Svenska talas.

VASA ORDEN
ADVOKATER.I ANDRA KLASS, utom i hög-

tisongen.
-t»pen No 466 -Strindberg 

Mö er 1:546 twrsdagöb och 4:46 
I ^addaxen

«us Hail, tiraharo 4t SmJtb Str
•el* •• m-

.ju» -urdL iä*ts Uattooo 225 
utou Avo. älmwooa Tel. $4 $16 
Fluoi-»eoBielot ar« V ti NHsou 

SUS Logsu 4ve.. Tel. 2 7011 Hes.
<61 220

Hokretorsm. Knut Bengtson, 125

v sos orden bar oe o ver 96,060 
»vd lommar 
v Wtnmpng» största svensks före

varje manad 4 Co tum

AVGÅNG FRÅN HALIFAX: 
STOCKHOLM 6 Maj

FRAN NEW YORK:! DR. W. J. R0BB
TANDLÄKARE

600 Standard Bank Bidg. 
(283 Portage Are.) 
WINNIPEG. MAN. 

Telefon 87 828.

j GRIPSHOLM
I dbottningholm__
: 9TOC*HCLM 
j GRIPSHOLM 

STOCKHOLM
G0ERWELL’S 

JURIDISKA BYRÅ.
SVENSK

Utrednings- och Förevara- 
Advokat.

ARVSUTREDNINGAR

__ ____ 2 Juni
.........   9 juri
—_____ 30 Juniuogeo -St n ad bo rf

Gnpsholm ...-----
Drottningholm

--------  3 Juli
------- 21 Juli

For viderv opp!yar,ing%r. 
bvttplate. bitrkde rid utfei

■äMÉM
Sjak bjilpgf öreniag eu

XOUDEN
i

»te sgeet l*r hojen C H. NILSON
ligen rikhaltig koliektton bilder, tagna 

SWEDI8H AMERICAN LINE .»? misss Eiether Thompson vid det
provinsiella
komma genom välvilligt tillmötesgå 

i‘>nde av regeringen att förevisas. När-

Dem- och herrak rädda re
Största »kandinariak* 

»krädderiaffär 
Andra dörren från Main SL

Sverige. Norge, Danmark
Bom*redninger. teerewenten, officie 
ken di inga r Omk#e6rJer

peaa för U 8 
EOBNDOM8FO 

rrtfÖTtnde

11» »V
eneksffandet i«

RMEDLINO

Stiftad 1S00
ntmr «ndr» fredagen 1 varje månad 

‘trott Memorial Hall kl 8 e 
Sek mera re J A. Gustaf son. 308 

Lo*** åfa
Sjok.- Ordf : J. A. Gustafson, 201 Lo 

gaa sve Telefon 27S21.

IWmim MAV. 470 Mata 8L 
M 1 STELAL, QL B . »th fL 1410 Stac.ey »t. 
MlAKBAJKvfLI s MINN . 52S 2nd Ave. »•.- 

SEATTLE, WASH . 13SS 4U

jord buk »de partlem entet

Ave. (»ad a> av alla nödige handlingar 
med köp e. 4 
faet och löe ei

Föreåljnlng av
===2==* mare uppgifter om denna fest lämnas 
a 0 ,, , , 1 ett kommande nummer, men fest- tM'

kom minerade önaka redan ne offent Sondagen den t maj. morgonguds- 
llggöra ovannämda d-tsijer. Ett fler * UJnst kl. 10,3» t. m . söndagakola kl. 
tal andra och säkerligen minst lika B.45, ungdomsmöte kl. 4,30 och af- 
i nr res san ta programnummer förbe re- tonmöte kl. 7. Pastor Gunnerfeldt 
das rv kommittén, eom vid ébnna predikar Nattvardsgång firas efter

20» LOQAN AVE. 
Totofoe: 27 621

WINNIPEG, MAN.

INKASSERINGAR.
TUlekitv för pålitliga Jarldiaka rid

S. W. G0ERWELL
3. A., L. L. a

709 Grest Weat Permt. Bldg. 
356 MAIN STREET.

TeL Kontor 22 959. Bost. 84 885

Damer!Alexis C*k ri­
sten son. 186 Scotia SL. m 53 119
WiaaipeS-

Mlv medlem av Wtnnipegs il »ta ocb 
ensnsleh starkast v eker ti na v i sk#

Pinat

Begravningsentrepenörer.Spara 50 proc. på trikåvaror och un­
derkläder genom vår» lätta av be-] 
•tsUslngsrlUkor.

Alla varor av trikå
Bäat bos oee NI kunna få

vårfest iven ämnar avsluta den syn- aftonmötet Alla halsas varmt vål- 
nerligen vällyckade vintersäsongen. komna.

ler kortare dä ombyta ylateleeonapp 
att omedelbart underrår t»

I
Kostnaderna åro små
Betala kan NI då och då

•Nytt lags», nya färger, all» direkt. . 
I :ån fabriken. Privat tel. 35 736; Kontor, 24 963

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, B.A., LLB.

Jurist, SoKtÅr, etc.
708 Great West Per. Bldg.

Lärare vid Msnltebe L.w School.

CUNARD LINIEN I
PATENTER
Trade Marin—Copvrighta
Fetberstonhasg å Ca.

SPECIALERBJUDANDE:
0. BRAN DT.

31$ LOGAN A VENTE
te modell het > den kista ångfartygsItujrn till Canada. meddelar att de för alns akan- 

’ dlnsTtaka kunder öppnat en ekandlnaTlak avdelning eom bar till upp- 
. gtft att hjnlpa “nyknmmarc” till arbete, huaplateer, farmarbete och att 
; givs upplys hagar och hjälp rid köp och bosättning å farm.

Mr Carl Jacobsen. aom tidigare varit angtäUd tid Canadlan Na 
’ ftooal kolonlaattonaaTdelnlng är chef för den skandinaviska avdelnin­

gen med Mrs Anna Welch

|silke. I affärerna 12 00 m e nn
; Värt pris ............ Öl.DU
Varor till ett värda av I10 M eller 
mera säUas mot små tecbotnbetai 
'nlnpar

Agenter önskas, god prorlefon be

Svensk akomakeri- och ropa- 
rationaaffär. Rimliga priser. 
Garanti för gott arbete. i. jj 4

SYRA
I T«L *1 646. 99 940. *401*68 604. B 

120 AAslaåfla 6u«m. VlMlpg. ■

IbfiMfiS

6M6Mfe6gfl

' WINNIPEG. ; The WaDbgford Agencies aA
på det bästa rokommen-VI ki 305 Feshto* Craft Block Winnipeg.

Tel. »OSS.
IBK? Betala prenumerabo-i«Ua. |

♦♦»»♦♦♦öösös*******»»♦«»♦!

DR. GRAHAK 'ALLSON
SpeolaMot.

NJurlldaade, blod sJukdomor. 
veneriska sjukdomar, kudsjuA 
domar. Mottagnlngetld 9 Lm. til 
• e.m. 666»/, M ain SL Ib vid C. 
P. R. stationen. Tel.: Kentefl 
2» 013. BoeUd: 42 S7S.

JOS. T. TH0RS0N
Borrletor ok.

SCARTH. CUILD A THORSON 
368 Ofest West Permanent B Hg. 

Private phone 44 002. Office 22 76»

Richardson & Powlotsk
Utrednings b försvarsadvokater etc. 

301 Kensington Bldg. 
Fortas» och BmlUe WUMipSf.

HELGE ANDERSON
MAIL ORDER

Box 11 Winnlpog.

Mae.

Draghpel, Grammofoner, Sven­
ska Järnvaror, Skandinaviska 
Grammofonskivor av alla kän­
da sjwlare.

Radioapparater.
Statens Premieobligationer.

Sänd för Prislirtor.
BOX 11. WINNIPEG. MAN.

Svenska

AIU ala 
på nye

Edward Hammarstrand.
C H McFATPENV.

9 våningen Pari»
Kontoreteiefon:

Jag skal) »to 
la att få f<5 
ring eller a 
aåkringar ««•«
■gentar för 1 
bolagen.

äg» f-ireakringar utskriva*. Lån 
och förbättrade fastågbetUP•r til!

COMPAITT LTD 
» Bldg., Winnipeg. 
531. Bestdena- 26 536

rdera ett lillfäl- 
rnya Eder nu gk Iland» försik■ 
itt nnib«-»örja sådana nya för 
om behövas. VI i ro general- 

de bästa försäkring»

25
rlii

$

f
m

A. 8* BARDAL

Ugt Må KU fOsrata pneer.

GRAVSTENAR -
TEL.: 66 667

Så646

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Ave. Telefon 88 667

SUTHERLAND HOTEL
(f. d. Viking Hotel)

786 Main Street, Winnipeg, Man.,

har ånyo öppnuts efter en genom­
gående repara-tion. 
kallt vatten, ny inredning, nya möb- 

Rum $1.00—2.50 Europeisk 
stil, trevlig matsal.

A. J. FLETCHER,
Ägare.

Varmt och

Ivr.

För Goda Fotografier
tå liU

LEE PHOTO STUDIO
1 :eta klaaa arhet». 

Allting inom fotografibraachcn 
ätt.

RSI. B
Paaafov»grafier. 

rev k nit 0.-1»
Köi
arb

STUDIO. S76 Sm Sår K„

Teleft,n 2V32I.

CARLTIN TAXI
meddelar att kontoret från och 
med idag flyttats till

325 Logan ave., Koom 2.
< ramma hus som Canada-Tid- 

ningen)
Telefonen fortfarande

27 918.
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